
 

         

 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO 

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 
SUB. GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y RACIONALIZACION 

 

 

 
 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
 

POI - 2015 



 

 

INDICE DE CONTENIDO 

POI - 2015 

 
I.   PRESENTACION  01 

II.  BASE  LEGAL         02 

III. ASPECTOS GENERALES       04      

     3.1  Breve reseña Histórica       03 
     3.2  ubicación Geográfica                                                                        04 
     3.3  Clima                                                                                           03 
     3 4  Población estimada  Junio del 2015                                                     05 
 
IV. VISIÓN Y MISIÓN                                06  

      4.1  Visión                                                                                  06 
      4.2  Misión             06 
 
V.  PRINCIPIOS DE LA GESTIÓN MUNICIPAL                                                    07 

VI. MARCO DE REFERENCIA                                                         07 

      6.1 Organización                                                                                  07  
      6.2 Organigrama                                                                                      09                                                                                                                
                                                                                         
                          
VII.  OBJETIVOS  INSTITUCIONALES                                                              11 

       7.1  Alineación Estratégica                                                                        
                                      
 
VIII. ANÁLISIS FODA              14 

      Matriz FODA  de la Municipalidad Provincial de Chiclayo        15 
      9.1  Conclusiones                                                                                        16 
      9.2  Recomendaciones                                                                                  19 
 
IX. PROGRAMACIÓN  DE  ACTIVIDADES  POR  UNIDAD  ORGÁNICA          21 

X. CUADRO DE NECESIDADES       74 

XI. ANEXOS                                                                                          132 

 
     - Directiva Nº 006 - 2013-MPCH-GPP, “Normas para la formulación, aprobación y 

evaluación del Plan Operativo Institucional de la Municipalidad Provincial de 
Chiclayo”, aprobada con Resolución de Alcaldía Nº 574-2013-MPCH/A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

I. PRESENTACIÓN 
 

n el contexto nacional de las políticas de planificación y desarrollo, de acuerdo a la 

Ley Orgánica de Municipalidades Ley Nº 27972, Las Municipalidades son  

organismos públicos autónomos, cuya finalidad es representar al vecindario, 

promover la adecuada prestación de los servicios públicos locales y el desarrollo 

integral, sostenible y armónico de su circunscripción. La administración municipal 

establece políticas de organización y planificación que permiten optimizar la calidad 

de los servicios que se prestan al vecino de manera eficiente y eficaz, convirtiéndose 

en una entidad moderna, transparente y participativa. 

 

El Plan Operativo Institucional (POI), contribuye a lograr la conexión de la gestión  

institucional municipal mediante la organización y coordinación de las actividades de 

las diferentes dependencias municipales, en función de las prioridades institucionales, 

logrando una mejor disposición entre el potencial humano de la organización, sus 

recursos materiales y financieros; sus metas y actividades serán evaluadas 

semestralmente determinándose los logros y avances registrados para el periodo. 

Los gastos previstos en el Plan Operativo Institucional (POI), para el ejercicio Año 

2015, sostendrá estrecha relación con el Presupuesto Institucional de Apertura PIA –

MPCH, 2015, aprobado con Resolución de Alcaldía, que en términos nominales 

deberán ser asignados a las diferentes unidades orgánicas de la Municipalidad 

Provincial de Chiclayo, de acuerdo a  prioridades para su cumplimiento de  fines y 

metas físicas propuestas en beneficio de la comunidad. 

 

El Plan Operativo Institucional (POI), es un instrumento de gestión de corto plazo que 

define las actividades que se llevarán a cabo en periodos de un año para el logro de 

los resultantes previstos en el Plan estratégico Institucional (PEI); a  la vez es un 

documento de gestión administrativa operativa que permitiráa todas las unidades 

orgánicas planear, ejecutar, controlar y evaluar las actividades y/o proyectos, así 

mismo evaluará el avance físico de lo programado con  el fin de que la Gerencia 

Municipal y/o Gerentes de cada unidad tomen las alternativas y/o decisiones para que 

estas puedan ser cumplidas en forma oportuna; contribuyendo a que la Municipalidad 

Provincial de Chiclayo sea una institución líder en brindar servicios eficientes en el 

bienestar de la comunidad y sea modelo para otras entidades del Estado. 

 

 

Chiclayo, Febrero 2015 

 

 

 

E 



 

 

II. BASE LEGAL 
 

 Ley N º 27972, Ley Orgánica de Municipalidades. 

 Ley N º 27783, Ley de Bases de la Descentralización. 

 Ley Nº  28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto 

 Ley Nº 28112, Ley Marco de la Administración Financiera del Sector Público.  

 Decreto Legislativo Nº 1017 – Aprueba la Ley de Contrataciones del Estado. 

 Ley Nº 28056, “Ley Marco del Presupuesto Participativo” y su modificatoria Ley Nº 

29298 

 Resolución Directoral Nº007-2013-EF/50.01, que aprueba la Directiva Nº 002-

2013-EF/50.01”Directiva para la Programación y Formulación Anual del 

Presupuesto Público, con una perspectiva de Programación Multianual”.   

 Ordenanza Municipal Nº 013-2012-MPCH, que aprueba el Plan Estratégico 

Institucional PEI 2012 - 2015,  de la Municipalidad Provincial de Chiclayo 

 Ordenanza Municipal Nº 005-2012-MPCH, que aprueba el Reglamento de 

Organización y Funciones ROF – MPCH y su Modificatoria O/M Nº 08-

2014/MPCH/A de 14.07.2014. 

 Resolución de Presidencia del Consejo Directivo Nº 26-2014-CEPLAN/PCD, que 

APRUEBA la Directiva Nº 001-2014-CEPLAN “Directiva General del Proceso de 

Planeamiento Estratégico- Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico” 

 Resolución de Gerencia General Nº 221/-2014-MPCH/GGM  de fecha 28.Nov. 

2014, que aprueba la Directiva Nº 001-2014-MPCH/GPP, “Normas para la 

Elaboración, Aprobación y Evaluación del Plan Operativo Institucional de la 

Municipalidad Provincial de Chiclayo Año Fiscal 2015” 

 Ley Nº 30281 Ley de Presupuesto del Sector Público para año fiscal 2015. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 



 

 

III. ASPECTOS GENERALES 
 

3.1 BREVE RESEÑA HISTÓRICA DE LA MUNICIPALIDAD DE CHICLAYO. 
 

Existe diversos criterios entre investigadores como es; el Padre Luís Arroyo, en 

su obra “Los Franciscanos y la Fundación de Chiclayo” propone a 1,599 como 

año de su fundación, creciendo como una reducción de indígenas alrededor de 

la iglesia y del convento, el investigador Waldemar Espinoza y Carlos 

Bachmann considera su fundación en 1,567; coincidiendo todos que los indios 

de las comunidades del Cinto y Collique fueron traídos por los frailes 

franciscanos hacia el convento fundando el pueblo denominado Santa María del 

Valle de Chiclayo. 

 

Existen diversas interpretaciones de la procedencia del nombre de Chiclayo; 

desde el punto de vista etimológico, en la lengua Mochica existen palabras 

semejantes como CHICLAYAP O CHEKLIAYOK, que quiere decir “lugar donde 

hay ramas verdes”. 

 

En 1820 exactamente el 31 de diciembre 

Chiclayo tuvo su participación en la 

Independencia Nacional, adhiriéndose a 

la Independencia de Lambayeque 

proclamando la suya, siendo líder y 

prócer de este movimiento José Leonardo 

Ortiz, así mismo los chiclayanos 

colaboraron con hombres, armas, víveres 

y caballos. 

 

Chiclayo se desarrolló progresivamente siendo primero parcialidad, después 

anexo y pueblo (1,826); el 22 de noviembre de 1,827 por Decreto del Mariscal 

José de la Mar, la declaro “Villa”; posteriormente el 15 de abril de 1,835, 

Salaverry le otorgo la categoría de Ciudad con el grado de “CIUDAD 

HEROICA”, 3 días después (18 abril de 1,835) creó la Provincia de Chiclayo; el 

22 de marzo de 1,839 el Gran Mariscal Agustín Gamarra ratifica a Chiclayo 

como capital de Provincia con Decreto Supremo s/n.    

 

En la actualidad, la ciudad  Chiclayo se ha 

convertido en una de las ciudades más 

comerciales e importantes del norte del 

Perú. Su real crecimiento y desarrollo 

socioeconómico ha generado el 

importante auge de sus negocios, 

empresas y recursos histórico-turísticos 

convirtiéndola en eje central promotor del 

desarrollo turístico del corredor norteño. 

 

 

 

 

 



 

3.2 Ubicación Geográfica 
 

La ciudad de Chiclayo, capital del Departamento de  Lambayeque, se encuentra 

ubicada en la zona costera, entre los 06 grados 46' 19" latitud Sur; y 79 grados 

50' 47" de longitud Oeste, a 24 msnm, a 770 Km al norte de la ciudad de lima y 

a 578 Km de la frontera con Ecuador. 

 

    Límites: 

Norte : Provincias de Lambayeque y Ferreñafe;  

Sur : Provincia de Chepén (La Libertad); 

Este : Provincias de San Miguel, Santa Cruz y Chota (Cajamarca) 

Oeste : Océano Pacífico. 

 

El territorio de la provincia  Chiclayo es de 3,194.84 Km2 que representa el 22% 

de la superficie total de la Región Lambayeque. 

 

 
 

3.3 Clima: 
 

El clima en la ciudad de Chiclayo es variable, entre cálido y templado durante 

las estaciones de primavera, otoño e invierno, y caluroso en la época de 

verano. La precipitación pluvial promedio anual varía desde 0,5 hasta 24 m m. 

La característica fundamental es la escasez y deficiencia de lluvias durante todo 

el año. En condiciones normales presenta temperaturas máximas de 28ºC en 

los meses de enero y marzo correspondientes al período más caluroso y 

temperaturas mínimas de 15 ºC en los meses de invierno. 

 

 

 

3.4 Población: 
 

La población de la provincia  Chiclayo, se concentra mayormente en la zona 

urbana, atribuida por el fenómeno de la migración del campo a la ciudad, 



 

buscando mejores oportunidades de vida, lo que ha derivado a la formación de 

nuevos centros de asentamiento humanos empobrecidos y marginados en la 

periferia de la ciudad, sin disponer de los más elementales  servicios básicos.  

 

La Población estimada al 30 de junio del 2015, de la provincia de Chiclayo y sus  

distritos, según la Oficina Departamental de Estadística e Informática - ODEI   

del Departamento de Lambayeque del Instituto Nacional de Estadística e 

Informática  INEI, se muestra en el siguiente cuadro. 

 
CUADRO Nº 01: POBLACIÓN ESTIMADA AL 30 DE JUNIO 2015 

Nº PROVINCIA  Y  DISTRITO TOTAL HOMBRES MUJERES 

 Provincia de Chiclayo 847,405 412,524 444,881 

1 Distrito Chiclayo 291,777 136,797 154,980 

2 Distrito de Chongoyape 17,940 9,019 8,921 

3 Distrito de Eten Ciudad 10,571 4,962 5,609 

4 Distrito de Eten Puerto 2,167 971 1,196 

5 Distrito de José L. Ortiz 193,232 93,283 99,949 

6 Distrito de La Victoria 90,546 43,772 46,774 

7 Distrito de Lagunas 10,234 5,286 4,948 

8 Distrito de Monsefú 31,847 15,315 16,532 

9 Distrito Nueva Arica 2,338 1,136 1,202 

10 Distrito de Oyotún 9,854 4,943 4,911 

11 Distrito de Picsi 9,782 5,769 4,013 

12 Distrito de Pimentel 44,285 21,443 22,842 

13 Distrito de Reque 14,942 7,139 7,803 

14 Distrito de Santa Rosa 12,687 6,022 6,665 

15 Distrito de Zaña 12,288 6,099 6,189 

16 Distrito  de Cayalti 15,967 7,878 8,089 

17 Distrito  de Pátapo 22,452 11,114 11,338 

18 Distrito de Pomalca 25,323 12,618 12,705 

19 Distrito de Pucalá 8,979 4,427 4,552 

20 Distrito de Tuman 30,194 14,531 15,663 

 POBLACIÓN  TOTAL  ESTIMADA   857,405 

 
Fuente: Estimaciones y Proyecciones de población 2000-2015 (Boletín Nº 18)  INEI – LAMBAYEQUE  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

IV. VISIÓN  Y MISIÓN:  
 

 
4.1 Visión: 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 Misión: 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ser reconocida como una provincia 

moderna con entidades eficientes, 

transparentes, participativas y con valor 

público al servicio de los ciudadanos; 

que promueve la inversión, el comercio, 

la educación y el turismo en beneficio 

de una población que se desarrolló  de 

manera ordenada, saludable y segura” 

 ordenada, saludable y segura”.  Al 2015 

seremos una institución modelo, líder 

en la promoción del desarrollo integral 

sustentable, con una ciudad saludable, 

ordenada y segura  reflejada en una 

mejor calidad de vida de sus habitantes, 

fortaleciendo su identidad cultural “La Municipalidad Provincial de Chiclayo 

representa al vecindario, promueve la 

adecuada prestación de los servicios 

públicos locales y el desarrollo integral, 

sostenible y armónico de su 

circunscripción”. 

 



 

 

V. PRINCIPIOS  DE LA GESTION MUNICIPAL: 
 

La Municipalidad Provincial de Chiclayo, establecerá acciones en base a los           

siguientes principios: 

 

TRANSPARENCIA:  Los resultados de la gestión institucional, se dan a                      

conocer a  la sociedad y a las instituciones competentes. 

 

RESPONSABILIDAD: Asumir y hacerse cargo de sus actos en el ejercicio de sus 

funciones. 

 

HONESTIDAD:          Disposición a obrar con honradez y justicia. 

 

       LEALTAD:        Fidelidad en el trato y el desempeño que se derivan de sus 

funciones y sus principios constitucionales y legales 

 

 IMPARCIALIDAD:  Reconocer la igualdad y objetividad sin otorgar preferencia                  

alguna. 

 

      COMPROMISO:   Los servidores de la Entidad desarrollan las funciones 

encomendadas, aportan a la consecución de sus planes y 

propia la misión y la visión de la Entidad. 

 

 

VI. MARCO DE REFERENCIA: 
 

       6.1 ORGANIZACIÓN 

La Municipalidad Provincial de Chiclayo, es el ente responsable de fomentar el 

desarrollo local provincial, coordinar las relaciones con el Gobierno Nacional, 

Gobierno Regional y con la sociedad civil, sin interferir en sus funciones y 

atribuciones. Con la finalidad de cumplir con sus objetivos y metas institucionales, 

tiene la siguiente estructura orgánica 

 

 ÓRGANO DE GOBIERNO 

                   Concejo Provincial 

                   Alcaldía 

 

 ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN, COORDINACIÓN Y PARTICIPACIÓN 

Comisiones de Regidores 

Consejo de Coordinación Local Provincial 

Junta de Delegados Vecinales 

Comité Provincial de Defensa Civil 

Comité Provincial de Seguridad Ciudadana 

Comité de Gestión del programa del Vaso de Leche 

Comisión Ambiental  Municipal 

Comité de Gestión del Programa de Complementación Alimentaria 

Comité de Gestión del Desarrollo Económico 

Comité de Fomento de Inversión 

Comité Provincial de Seguridad y Salud en el Trabajo. 



 

Comité Directivo del Proyecto “Mejoramiento y Ampliación de la Gestión 

Integral de los Residuos Sólidos Municipales en la Municipalidad Provincial de  

Chiclayo.  

 

 ÓRGANO DE CONTROL: 

Órgano de Control  Institucional (OCI) 

 

 ÓRGANO DE  DEFENSA JUDICIAL 

Procuraduría Pública Municipal 

 

 ÓRGANO DE DIRECCIÓN  

       Gerencia Municipal 

 

 ÓRGANO DE ASESORAMIENTO 

 

  Gerencia de Planificación y Programación 

- Sub. Gerencia de Presupuesto y Estadística  

- Sub. Gerencia de Planeamiento y Racionalización  

- Sub. Gerencia de Programación de Inversiones y   Cooperación 

                   

  Gerencia de Asesoría Jurídica 

 

 ÓRGANO DE APOYO 

 Secretaria General 

 Coordinación de Alcaldía 

 Gerencia de Imagen Institucional y Relaciones Públicas 

 Gerencia de Administración y Finanzas 

- Sub Gerencia de Logística 

-      Sub Gerente  de Contabilidad y Costo 

-      Sub Gerencia de Tesorería  y Finanzas 

-      Sub Gerente  de Bienes Patrimoniales 

-      Sub Gerente de Servicios Generales. 

          

 Gerencia de Recursos Humanos 

 

                   Gerencia de Tecnología y Comunicación 

 

 ÓRGANO DE LÍNEA 

 Gerencia de Desarrollo Urbano 

- Sub. Gerencia de Planificación Territorial y Catastro 

- Sub. Gerencia de Obras Privadas y Control Urbano 

 

Gerencia de Infraestructura Pública 

- Sub. Gerencia de Estudios y Proyectos 

- Sub. Gerencia de Obras Publicas y Convenios 

 

Gerencia de Desarrollo Social 

- Sub Gerencia de Educación, Cultura, y Deportes 

- Sub Gerencia de Turismo 

- Sub. Gerencia de Participación Vecinal 

- Sub. Gerencia de Programas Sociales 



 

- Sub. Gerencia de Registro Civil 

 

  Gerencia de Desarrollo Vial y Transportes 

- Sub. Gerencia de Desarrollo Vial y Transito  

- Sub. Gerencia de Transportes 

 

  Gerencia de Desarrollo Ambiental 

- Sub. Gerencia de Gestión de Residuos Solidos 

- Sub. Gerencia del Ambiente y Ecología 

 

Gerencia de Seguridad Ciudadana y Fiscalización 

- Sub. Gerencia de Fiscalización 

- Sub. Gerencia de Desarrollo Económico Local 

- Sub. Gerencia de Sanidad 

- Sub. Gerencia de Defensa Civil 

 

 ÓRGANO DESCENTRALIZADOS 

- Servicio de Administración Tributaria (SATCH) 

- Instituto Vial Provincial (IVP-PROVIAS) 

- Sociedad de Beneficencia Pública (SBP) 

 

      6.2  ORGANIGRAMA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESTRUCTURA ORGANICA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO 2014 
Ordenanza Municipal Nº 008-2014-MPCH/A 

 

 
 
 
 
 
 

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 
Sub Gerencia de Planeamiento y Racionalización 

Ordenanza Municipal Nº 008-2014-MPCH (14-7-2014) 



 

VII. OBJETIVOS ESTRATÉGICOS E INDICADORES DE DESEMPEÑO 
 

7.1     Alineación Estratégica: 
 

La Municipalidad Provincial de Chiclayo ha cumplido con formular sus Objetivos 

Institucionales (OI), para el corto plazo (2015), los mismos que se encuentran 

articulados a los Objetivos Estratégicos Institucionales (OEI), del mediano plazo 

(2012 - 2015). 

 

En esta perspectiva, los objetivos generales operativos de cada área que 

integra la estructura orgánica dela MPCH, se articulan con los OI que 

correspondan, para su posterior evaluación y adecuación en el marco del nuevo 

presupuesto por resultados. 

 

OBJETIVOS ESTRATEGICOS: 
 

GERENCIA GENERAL MUNICIPAL 

 Promover la mejora de la Gestión Municipal con especial énfasis en la 
adecuada prestación de locales, para un desarrollo integrar, sostenible y 
armónico de la circunscripción Provincial. 
 Programa de Modernización Municipal e incentivos a la Gestión 

Municipal.  
 Mejoramiento de los Servicios Públicos. 
 Ejecución de las normas y/o directivas presupuestales y financieras. 
 Ejecución del plan de trabajo de la Gerencia General  Municipal. 
 Implementación del sistema de control interno. 

 
GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 Promover la práctica de valores ética, morales en el servicio, buscando 
eficiencia, trasparencia lealtad e  identidad de los servidores en 
cumplimiento de la función pública. 
 Capacitación sobre el Reglamento Interno de trabajo y otras normas de  

personal. 
 Elaboración del Plan de Capacitación y su Aprobación. 
 Programa de evaluación del personal para la meritocracia. 
 Programa de trasparencia en el ejercicio del servicio público. 
 Implementación de recomendación del OCI en material de recursos 

humanos. 
 Estímulo al personal identificado con su institución. 

 
GERENCIA DE PLANEAMIENTO  Y PROGRAMACIÓN 

 Fortalecer la planificación, participativa, concertada, descentralización y por 
resultados: autoridades sociedad civil y sector privado, sobre la base de la 
visión de desarrollo de la provincia de Chiclayo 

 Promover impulsar  y contribuir a la modernización de la organización 
corporativa municipal con orientación a fomentar el valor público al servicio 
de la población. 
 Implementación de los Programas Presupuestales por Resultado. 
 Presupuesto Participativo basado en Resultados. 
 Talleres de validación actualización del Plan de Desarrollo 

Concentrado. 
 Acciones de apoyo a secretaria técnica del CCL. 

 
IMAGEN INSTITUCIONAL Y RELACIONES PÚBLICAS.   

 Desarrollar una Política de paz, integración física y cooperación para el 
desarrollo sostenible de la provincia. 



 

 Formulación y presentación de la Memoria Anual Institucional. 
 Actividades y acciones de Imagen Institucional. 
 Publicaciones de Normas Municipales conforme a ley. 
 Cumplimiento de la Agenda del Alcalde. 

 
ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL. 

 Desarrollo el Control Gubernamental en la municipalidad. 

 Promoviendo la correcta y trasparente gestión de recursos y bienes, 
cautelando la legalidad y eficiencia de sus actos y operaciones, e 
incidiendo en el logro de sus resultados y metas programadas. 
 Acciones y Actividades de Control. 
 Implementación de Memorandos de Recomendación. 
 Resultado de las Acciones  y Actividades de Control. 
 Evaluación de la implementación del Control Interno en la Institución. 

 
PROCURADURÍA PÚBLICA MUNICIPAL. 

 Desarrollar  la defensa Legal de la Municipalidad Provincial de Chiclayo, 
impulsando una política de paz basada en el respecto a los derechos 
consagrados en la ley y la constitución política del estado. 
 Atención  a la Defensa Municipal. 

        
GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS Y TECNOLOGIA Y   
COMUNICACIÓN. 

 Lograr  una economía dinámica y diversificada en un marco de reglas 
estables que promuevan la inversión privada, asegurando la credibilidad de 
la política económica, garantizando Servicios Públicos de Calidad. 
 Acciones de cumplimiento de Medida de Austeridad. 
 Actualización del Margesí de Bienes Patrimoniales. 
 Programa  de Fiscalización de Cumplimiento a las Normas  Tributarias. 
 Acciones de Transparencia.  

 

GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

 Orientar y Promover la Integración del Territorio Provincial Metropolitano, 
que genere el desarrollo y crecimiento ordenado de la cuidad de acuerdo 
con sus planes urbanos en armonía y garantizando una buena calidad de 
vida a su población. 

 A sí mismo, brindar servicios Administrativos Públicos Eficientes, 
Sistematizadas y con personal capacitado. 
 Ejecución  del Programa de catastro. 
 Aprobación y Ejecución del Plan de Acondicionamiento Territorial. 
 Programa de Capacitación al Personal de la Gerencia de Desarrollo 

Urbano. 
 

GERENCIA DE INFRAESTUTURA PÚBLICA. 

 Generar el Desarrollo descentralizado de la Infraestructura Productiva y 
Social, a fin de lograr una ocupación equilibrada del territorio y la 
competitividad de las actividades productivas metropolitana y locales. 
 Programación y Ejecución de Proyectos Viales. 

 

 

GERENCIA DE DESARROLLO VIAL Y TRANSPORTE 

 Impulsar  la Elaboración y Ejecución de proyecto para el ordenamiento vial, 
la construcción de redes viales y la renovación de flota vehicular.   
 Planes de Rutas. 
 Proyectos viales para solución vial. 

 
GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO Y DESARROLLO 
ECONOMICA 



 

 Desarrollar accione para proteger la biodiversidad, con especial atención 
del aire y los ecosistemas, fomentando la conciencia ambiental y las 
medidas para mitigar los efectos del cambio climático. 
 Ejecución del Plan Ambiental 
 Ejecución del Programa de sensibilización a la población para 

actividades de Limpieza Pública y preservación del medio ambiente. 
 Programa de ordenamiento y fiscalización comercial ambulatoria. 

 
GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

 Promocionar el acceso universal a servicios básicos de calidad en 
educación, salud, alimentación, agua y desagüe, electricidad; igualdad de 
oportunidades para el desarrollo como seres humanos, como familia y 
como nación, fomento del turismo adianzamiento de la identidad nacional 
con enfoque intercultural, el derecho de las personas fomento de la cultura 
de paz y la práctica de la inclusión.  
 Identificación y actualización de la población beneficiaria de los 

programas sociales a cargo de la municipalidad identificados con D.N.I. 
 Capacitación de las Organizaciones Sociales de basados en material 

alimentaria. 
 Transparencia de las Contrataciones Alimentarias con la Sociedad 

Civil. 
 Proyecto de Actualización de Material y Equipo para la Biblioteca 

Municipal. 
 Realización de eventos deportivos con inclusiones social. 
 Realización de eventos educativos y culturales con inclusión social. 
 Realización de Actividades Turísticas con inclusión Social. 
 Promoción de la Unión conyugal con inclusión Social. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VIII. ANÁLISIS FODA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO 
 

FORTALEZAS 

1- Entidad enmarcada en la Ley Orgánica de Municipalidades. Otorga autonomía 

política, económica y administrativa 

2- Apertura Institucional para la incorporación de políticas y programas sociales en el 

marco de la descentralización.  

3- Dinamismo y espíritu de concertación de las instituciones públicas y privadas que 

trabajan en convenio con la Municipalidad promoviendo el desarrollo integral.  

4- Manejo de nuevas tecnologías de la información (Pág. Web, SIAF, SNIP, etc.) 

5- Presencia municipal con las Organizaciones Sociales de base, brindando asistencia 

social a la población vulnerable a través de los programas sociales.  

6- Servidores municipales con experiencia y capacitación en gestión municipal y 

vocación de servicio comprometidos con el desarrollo institucional  

7- Compromiso de la Administración Municipal para preservar el equilibrio del medio 

ambiente y detener su deterioro. 

9- Equipamiento logístico y tecnológico a los programas de Seguridad Ciudadana 

10- Sistema de Recaudación tributaria (SATCH) 

 

 

DEBILIDADES 

1- Bajo nivel de coordinación institucional 

2- Falta de planes integrados de desarrollo (vial, urbano y territorial) 

3- Falta de infraestructura adecuada para el desarrollo de las actividades 

administrativas 

4- Bajo nivel de equipamiento de computo y/o tecnología informática y falta de sistemas 

integrados  

5-Aprobar el plan de Desarrollo Urbano, el  plan de Desarrollo Rural, el Esquema de  

Zonificación  de áreas urbanas, el Plan de Desarrollo de Asentamientos Humanos y 

demás  planes  específicos  de acuerdo  con el Plan de Acondicionamiento 

Territorial.  

6- Catastro municipal, incompleto 

7- Planes y normas municipales desactualizados  

8- Ausencia de un sistema que permita controlar y supervisar los servicios de 

transporte público de pasajeros (Plan Regulador de Rutas) 

9- No existe un plan de capacitación para los servidores municipales 

10- Deficiente distribución de los recursos humanos para el cumplimiento de las 

diferentes acciones  

11- Déficit en la cobertura de los servicios (limpieza pública, ornato, seguridad 

ciudadana) 

12- Altos costos operativos de los servicios, el cual supera los ingresos generados por 

arbitrios 

13- Escaso material logístico para la operatividad de las unidades orgánicas  

14- Falta de un Plan Estratégico de Seguridad Ciudadana 

15- No existe una adecuada y oportuna evaluación de resultados como iniciativa propia 

de cada unidad orgánica 



 

 

 

 

 

 
AMENAZAS 

1- Falta de respaldo de un sector de la población 

2- Débil cultura tributaria de la ciudadanía 

3- Ausencia de identidad ciudadana  

4- Falta de conciencia ecológica en la preservación y cuidado del medio ambiente 

5- Aumento del transporte público informal 

6- Falta de identidad en valore artísticos y culturales 

7-Desconocimiento y mal uso de la información por parte de un sector de los medios de 

comunicación de manera negativa sobre el trabajo municipal 

8-Falta de conocimiento e interferencia por parte de los representantes de los 

trabajadores (sindicatos) en asuntos de administración municipal 

9-Presencia de embargos judiciales de los recursos de la institución, limitando la 

capacidad de gasto y el cumplimiento de los compromisos económicos  

10-Inadecuada participación de los agentes vecinales responsables del desarrollo y 

administración de los programas sociales  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OPORTUNIDADES 

 

1- Transferencia de recursos por parte del Gobierno Central en el marco del proceso 

de descentralización  

2- Existencia de  diversos programas de cooperación internacional orientados apoyar a 

los Gobiernos locales 

3- Instituciones públicas y privadas orientadas al desarrollo local (ONGs), colegios 

profesionales, universidades, asociaciones empresariales y sociedad civil 

organizada  

4- Convenios institucionales de cooperación orientadas a disminuir y controlar los 

niveles de delincuencia (Ministerio Publico, PNP) 

5-Existencias de programas de capacitación, asistencia técnica, convenios de 

cooperación de organismos públicos nacionales (MEF, PCM, MINDES, Gobierno 

Regional) 

6- Innovación tecnológica que posibilita el acceso a conocimiento aplicable a la 

simplificación de procesos municipales 

7- Participación de la población en el proceso de planificación del desarrollo y del 

presupuesto participativo 

8- Incremento del flujo turístico regional  



 

 

8.1  CONCLUSIONES 

Aspecto Institucional  

 

1.  El proceso de Descentralización  que impulsa el Gobierno Central, así 
como las acciones de transferencia de programas sociales, favorecen 
competencias locales para la prestación de servicios municipales y 
promoción del desarrollo económico local. 

2.  La Ley Organiza de Municipalidades, asigna autonomía política, 
Administrativa y económica a las municipalidades así como competencia 
exclusivas y compartidas, generando la calidad de vida a través de un 
Crecimiento y/o desarrollo económico sostenible. 

3.  La Dirección General de Presupuesto Público viene promoviendo en el 
Sector  Público la Implementación de metodologías e instrumentos para 
mejorar la calidad de gastos públicos en el marco de presupuesto por 
resultante (PPR). 

4.  Débil capacidad gerencial de algunos funcionarios, no muestran su mejor 
Rendimiento, especialmente en lo referido a transparentar la gestión en el 
Marco de un clima de optimización de los procesos municipales. 
 

5.  El desplazamiento del servidor municipal que efectúa la Gerencia de 
Recursos Humanos a ocupar puestos o cargos para desempeñar 
diferentes funciones, en la Unidades Orgánicas de la Municipalidad, se 
efectúan sin tener en consideración su formación, capacitación y 
experiencia, según su nivel de carrera alcanzada. Así mismo las 
constantesrotaciones sin la respectiva selección del personal 
calificadointerrumpesu continuidad de ciertas actividades laborares, 
afectando lograr un eficiente servicio a la comunidad. 

 

 Aspecto Financiero o Económico: 

 

1. La Municipalidad provincial de Chiclayo asume sus funciones 
Institucionales, en base en las cinco fuentes de financiamiento contenidas 
en su Presupuesto Institucional. 

2.   Es importante precisar que en el marco de acción presupuestaria 
relacionado al FONCUMUN, el gasto público se estructura con mayor 
énfasis en el denominado gastos corriente siendo el comparativo el año 
fiscal 2014, Gasto Corrientes46.76% Gastos de Inversiones53.24% y 
Gastos por servicio de deuda 00.00, situación que recorta la ejecución de 
obras y la prestación de servicios municipales con efectividad y eficacia.  

3.  Un factor preponderante en esta área es el notario nivel de incumplimiento 
de pago de los tributos municipales por parte de la ciudadana, aspecto 
que de corregirse, permitiría un mejor despliegue de la gestión edil. 

4.   El aspecto logístico en la municipalidad es otro tema crítico, 
constituyéndose en un punto contradictorio para el cumplimiento de los 
objetivos y metas trazadas. Existe una insatisfacción por parte de los 
usuarios internos con respecto a la distribución de los materiales, 
insumos, enseres y equipos, debido a la mala planificación de losrecursos 
por parte de las dependencias municipales incrementándoseeste 
problema por la lentitud de procesos y excesivos formalismo. 

 



 

     Aspecto de Gestión Administrativa: 

 

1. La Municipalidad Provincial de Chiclayo se encuentra en un proceso de 
rediseño y consolidación, debido a que al igual que todos los municipios 
del país, se encuentra adecuando su actuación a las políticas nacionales 
y acciones de descentralización en el marco de la Ley Orgánica 
deMunicipalidades, que la propone como el primer nivel de gestión 
pública, promotora del desarrollo local. 

2.  Se viene implementando un proceso de reingeniería en el ámbito de la 
planificación participativa (proyecto que crea el Sistema Provincial de 
Participación Ciudadana), la actualización de documentos de gestión y 
de propuestas técnicas de políticas locales acordes a las disposiciones 
gubernamentales sobre la materia. 

3. La Gestión Administrativa ha sido definida como variable, burocrática y 
negativa al proceso de consolidación funcional y operativa del accionar 
municipal, en todo orden y nivel de sus actividades.  

4. Los procedimientos estipulados,  en el marco de las normas pertinentes, 
la corporación edil realiza para la ejecución de actividades o prestación 
de servicios en sus diferentes modalidades, son desde años anteriores, 
críticos, afectando de esta manera, el gradual proceso de mejoramiento 
institucional. 

5. La carencia de un adecuado sistema de monitoreo de las actividades 
programadas, la expone a no realizarlas en tiempo real, así como tomar 
las medidas correctivas que sobre la base del seguimiento y evaluación 
cada área orgánica debe ejecutar de manera articulada con el sector 
central de planeamiento operativo y presupuestario. 

6.  Los procesos administrativos que sustentan la conectividad funcional y 
operativa en todos los niveles internos es difusa entre los diferentes 
niveles jerárquicos, creando conflictos y desentendimientos 
organizacionales así como una inadecuada racionalización del gasto 
financiero. 

 Aspecto Tecnología: 

1. La Municipalidad cuenta con el 70% de computadoras con más de 4 años 
de operatividad y 30% de computadoras con menos de dos años. 
Actualmente estamos alineados con el Sistema Nacional de Informática  
la Oficina Nacional de Gobierno Electrónico (ONGEI – PCM), que es el 
ente rector de todas las oficinas de informática a nivel nacional.  
Aproximadamente el 70% de máquinas se les viene incorporandomejoras 
en el uso y acceso a la Red Informática, cuyo uso es defundamental 
importancia en todas las áreas ediles a fin de posicionar unaactuación 
institucional integral y de fácil acceso en tiempo real. 

2.  Se constata de manera evidente que el rediseño y accesibilidad a 
lainformación pública a través del portal Web viene siendo optimizado 
afavor de una política de mayor transparencia que reduzca la 
brechadigital en el uso de las TICs (Tecnologías de la Información y 
laComunicación) por parte de la ciudadanía. 

3.  Del 100% de las unidades móviles que sustentan la operatividadfuncional 
del municipio se encuentran operativas el 60%, y en constante 
mantenimiento 40%. 

 

 



 

4.  Evidencia interés en la sistematización de la administración Municipal 
(Racionalización, Presupuesto, Logística, Biblioteca, Tramite 
Documentario, Urbanismo etc.), que permitan estandarizar y automatizar 
los procesos, procedimientos y sistemas administrativos municipales. 

5. Producto de la improvisación, existe un problema latente con las 
instalaciones eléctricas y de Red, los que no se encuentran empotrados 
siendo un riesgo; este problema se observa con mayor riesgo en el actual 
local ex mutual. 

 

 Aspecto Recursos Humanos: 

1. La Municipalidad Provincial de Chiclayo pasa por un proceso 
deperfeccionamiento en su estructura organizacional, y por lo 
consiguientede sus competencias principales como son el desarrollo 
económico local, la preservación y promoción del medio ambiente, 
seguridad ciudadana, laóptima prestación de los servicios o programas 
sociales, especialmentede los componentes que aportan a la estrategia 
nacional de lucha contrala pobreza y la desnutrición crónica y otros 
Programas Estratégicos. Esteaspecto aparentemente tiende a corregirse 
actualmente debido a que hasido aprobado un nuevo organigrama que se 
encuentra en proceso deejecución. 

2. La corporación edil si bien cuenta con personal de buen nivel académicoy 
experimentado en el ámbito municipal en los niveles gerenciales, así 
como en áreas estratégicas, buena parte de sus recursos humanos 
adolecen de una adecuada formación y capacitación, lo que se refleja la 
carencia de un Programa de Fortalecimiento de Capacidades, que 
amenaza el adecuado funcionamiento de la entidad, acentuándose esto 
con las constantes rotaciones anti técnicas efectuadas por la Gerencia de 
Recursos Humanos, no permitiendo conformar equipos de trabajos 
sólidamente constituidos, restando eficacia y eficiencia en el seguimiento 
y ejecución de las actividades proyectadas. 

3.  La distribución interna del personal técnico y profesional, actualmente noes 
la más adecuada; no existen criterios pre establecidos que 
permitanplanificar y orientar adecuadamente este proceso, por lo que de 
hecho elpersonal es asignado teniéndose en cuenta los requerimientos 
quesustentan cada una de las dependencias, en función del sentido 
comúnde los Jefes y las aspiraciones individuales que tienen los 
servidores, loque abona a un débil alineamiento de las expectativas 
laborales. 

4.  Se constata la existencia de una dinámica dividida que no aporta altrabajo 
de equipo, producida por los énfasis y matices de gestión anteriores, no 
existiendo una visión de mejoras en el último año, aúnpersiste un 
ambiente laboral poco motivador. 

5. Se constata la existencia de intereses particulares por parte de 
algunosservidores municipales, distrayendo su horario de trabajo en 
laboresparticulares (Tramites, reciclaje de residuos; etc.) 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

8.2  RECOMENDACIONES: 

        Según análisis de las conclusiones se recomienda a toda la comuna tomar en 
cuenta, las siguientes recomendaciones: 

 

1. Apoyar técnicamente y fortalecer los mecanismos administrativos 
detransferencia de los programas y proyectos en situación de 
transferenciaproducto de la Descentralización del Gobierno Central. 

2. Fortalecer la aplicación de la Ley Orgánica de Municipalidades, a fin 
deoptimizar sus funciones promotoras del desarrollo local, 
queinstitucionalizan y gestionan con autonomía los intereses propios de 
lacolectividad, además de las de promoción adecuada, prestación de 
losservicios públicos locales y el desarrollo integral, sostenible y 
participativo. 

3. Implementar de manera progresiva la metodología de enfoque 
porresultados, con la finalidad de diferenciar las actividades y/o 
accionescentrales de las que obtienen un resultado inmediato en beneficio 
de lainstitución.  

4. Propiciar el cambio de actitud de los algunos funcionarios a fin de 
queejerzan un liderazgo participativo, promoviendo el trabajo en equipo 
ymanteniendo la motivación del personal a su cargo,para que desarrollensu 
capacidad de crítica e iniciativa, realizándose una intensa 
coordinaciónentre todos los niveles de la organización para lograr una 
mejora continuade las acciones municipales en beneficio de la Población. 

5.  Propiciar políticas de Alianzas Estratégicas con organismos públicos 
privado, que permita el mejor aprovechamiento de los recursos locales y la 
inversión privada. 

6. Captar de forma eficaz los recursos económicos provenientes de 
lacooperación técnica nacional e internacional. 

7. Manejo de un directorio de organismos internacionales que apoyen el 
desarrollo local. 

8. Implementar el proceso de evaluación de Presupuesto por Resultados, que 
permita mejorar la calidad del gasto municipal, evidenciado en 
unincremento del gasto de inversión y una considerable disminución del 
gasto corriente. 

9. Optimizar el desarrollo de políticas tributarias y/o de recuperación 
derecursos económicos de la municipalidad, acción que debe desarrollarse 
en coordinación con el ente recaudador, SATCH. 

10. Promover un proceso de simplificación para Optimizar el desarrollo de 
políticas tributarias y/o de recuperación derecursos económicos de la 
municipalidad, acción que debe desarrollarseen coordinación con el ente 
recaudador, SATCH. 

11. Promover un proceso de simplificación y/o actualización de los 
documentos de gestión, procesos yprocedimientos acordes a las nuevas 
disposiciones gubernamentales. 

12. Promover la mayor participación de la sociedad civil organizada en la 
formulación y/o actualización de los Planes de Desarrollo Concertado, 
Plan Estratégico Institucional, Plan de Acondicionamiento Territorial, Plan 
de Acondicionamiento Urbano etc. 

 



 

13. Se debe reforzar la implementación de sistemas de calidad (SIAF, SNIP, 
Planeamiento Estratégico, Catastro Municipal, sistematización 
deprocesos, entre otros), a fin de determinar el nivel de ejecución optima 
delas actividades programadas. 

14. Modernizar, estandarizar y automatizar los procesos, procedimientos 
ysistemas municipales, aprovechando las bondades de la tecnología 
parael servicio de la comunidad. 

15. Tomar acciones necesarias para evaluar los espacios físicos existentes 
yde propiedad municipalidad a fin de redistribuir a la oficina administrativa, 
mientras se construya la nueva sede Municipal. 

16. Implementar medidas técnicas para ordenar el sistema de cableado 
eléctrico e informático de todas las dependencias municipales. 

17. Implementar medidas de seguridad contra accidentes, incendio, sismos; 
debiendo proveerse de extintores, señalización áreas de seguridad, vías 
deescape y capacitación al personal para uso y desenvolvimiento ante 
estos hechos. 

18. Establecer lineamientos y/o criterios para la adecuada distribución 
internadel personal empleado (profesional, técnico, auxiliar) y obrero, 
debiendoestar acordes a los requerimientos establecidos en el Manual de 
Organización y Funciones MOF. 

19. Se recomienda la formulación de un Plan de Fortalecimiento 
deCapacidades del Recurso Humano, el mismo que deberá ser de forma 
permanente sobre los diversos temas de gestión municipal, a través de 
lafirma de convenios con entidades especializadas, públicas o privadas. 

20. La Municipalidad debe estimular al personal, su iniciativa  elingenio, así 
como debe reconocer y recompensar explícitamente, el buendesempeño 
y el logro de resultados. 

21. Se recomienda designar a servidores de planta con nivel académico 
yexperiencia administrativa en el proceso gerencial de la institución. 

22. Aplicar un Sistema de evaluación del Recurso Humano, para mejorar la 
Calidad del servicio prestado. 

23. Se plantea efectivizar y/o fortalecer los mecanismos de control y 
seguridad institucional, a través del comité de control interno. 

24. Propiciar que las relaciones laborales se realicen dentro de un 
ambientedispuesto permanentemente al dialogo y a la concertación de 
voluntades, para el logro de los objetivos institucionales en beneficio a la 
comunidad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IX. PROGRAMACIÓN  DE  ACTIVIDADES  
POR UNIDAD ORGÁNICA 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3598 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01 ‐ ALCALDIA 

CENTRO DE COSTO: 01 ‐ ALCALDIA 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.1 ‐ Aprobar e implementar políticas institucionales y/o disposiciones normativas que permitan optimizar los servicios que presta la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC ' 920.00 230.00 230.00 230.00 230.00 

RDR ‐‐‐ 70,000.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 

AO000003966 ‐ ACCIONES DE SUPERVISION Y CONTROL DE LOS SERVICIOS Y PLANES DE EJECUCIÓN INSTITUCIONALES, COMUNALES 

Y DISTRITALES 

001 ‐ ACCION META AC ' 140.00 35.00 35.00 35.00 35.00 

RDR '5‐23 38,320.00   9,580.00   9,580.00   9,580.00   9,580.00 

AO000003972 ‐ CONVENIOS CON ORGANIZACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES 

023 ‐ CONVENIO META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 16,000.00   4,000.00   4,000.00   4,000.00   4,000.00 

AO000003974 ‐ GESTIÓN DOCUMENTARÍA INTERNA 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

AO000003975 ‐ NORMAS MUNICIPALES APROBADAS 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 968.00 242.00 242.00 242.00 242.00 

RDR '5‐23 9,680.00   2,420.00   2,420.00   2,420.00   2,420.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3598 *********************************************************************** 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 1/1 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3594 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.00 ‐ COORDINACION DE ALCALDIA 

CENTRO DE COSTO: 01.00 ‐ COORDINACION DE ALCALDIA 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.1 ‐ Aprobar e implementar políticas institucionales y/o disposiciones normativas que permitan optimizar los servicios que presta la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC ' 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

RDR ‐‐‐ 50,000.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 

AO000003956 ‐ COORDINAR LAS DISPOSICIONES DE ALCALDÍA EMITA PARA EL DESARROLLO LOCAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

RDR '5‐23 40,960.00 10,240.00 10,240.00 10,240.00 10,240.00 

AO000003958 ‐ DOCUMENTOS INTERNOS DE GESTION ELABORADOS O ACTUALIZADOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 914.00 226.00 236.00 226.00 226.00 

RDR '5‐23 9,040.00   2,260.00   2,260.00   2,260.00   2,260.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3594 *********************************************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 1/1 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3560 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.1 ‐ Garantizar lo servicios de limpieza pública con oportunidad y calidad para todos. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 17 ‐ AMBIENTE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0036 ‐ GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS DIV. FUNCIONAL : 055 ‐ GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 ‐ ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0124 ‐ GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000276 ‐ GESTION DEL PROGRAMA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC ' 976.00 243.00 244.00 245.00 244.00 

RDR ‐‐‐ 74,047.00 18,836.00 18,220.00 18,771.00 18,220.00 

AO000003891 ‐ FORTALECER LAS ACCIONES DE EDUCACIÓN Y PREVENCIÓN EN LA CONSERVACIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 16,380.00   4,095.00   4,095.00   4,095.00   4,095.00 

AO000003895 ‐ MEJORAR LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

001 ‐ ACCION META AC ' 604.00 150.00 151.00 152.00 151.00 

RDR '5‐23 40,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

AO000003903 ‐ OPTIMIZAR LOS CENTROS DE ABASTOS REGULANDO EL ACOPIO, ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 16,380.00   4,095.00   4,095.00   4,095.00   4,095.00 

AO000009879 ‐ BRINDAR UN EFICIENTE Y OPORTUNO SERVICIO DE MANTENIMIENTO AL PARQUE AUTOMOTOR Y OFICINAS DE LA 
MPCH 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 270.00 105.00 30.00 105.00 30.00 

AO000009881 ‐ DEFENDER LA SALUD DE LOS VECINOS OFRECIENDO SERVICIOS DE CALIDAD 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 1,017.00 541.00 ‐ 476.00 ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3560 *********************************************************************** 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 1/1 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 12,926.00 3,232.00 3,231.00 3,231.00 3,232.00 

 RDR ‐‐‐ 13,200.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3587 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.14 ‐ Garantizar oportuna y adecuadamente la función publica administrativa de la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000003954 ‐ COORDINACIÓN CON LA ALTA DIRECCIÓN 

001 ‐ ACCION META AC ' 2,112.00 528.00 528.00 528.00 528.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000003955 ‐ CORRECTA APLICACIÓN DEL SISTEMA CONTABLE Y SIAF 

001 ‐ ACCION META AC ' 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

RDR '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

AO000003960 ‐ GESTIÓN ADMINISTRATIVA EFICIENTE 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 10,116.00   2,529.00   2,529.00   2,529.00   2,529.00 

RDR '5‐23 8,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

AO000003973 ‐ OPTIMIZAR EL SISTEMA DE TESORERÍA 

001 ‐ ACCION META AC ' 624.00 156.00 156.00 156.00 156.00 

RDR '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

AO000003978 ‐ SUPERVISIÓN PERMANENTE DE ACTIVIDADES LOGÍSTICAS Y BIENES PATRIMONIALES 

001 ‐ ACCION META AC ' 38.00 10.00 9.00 9.00 10.00 

RDR '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3587 *********************************************************************** 

 

 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

RDR ‐‐‐ 22,800.00 4,200.00 10,200.00 4,200.00 4,200.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:5925 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.03 ‐ GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA 

CENTRO DE COSTO: 01.03 ‐ GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.5 ‐ Implementar mecanismos de asesoría especializada eficiente y oportuna. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000009050 ‐ ELABORACION DE DOCUMENTOS DE GESTION 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

RDR '5‐23 16,800.00   4,200.00   4,200.00   4,200.00   4,200.00 

RDR '6‐26 6,000.00 ‐   6,000.00 ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 5925 *********************************************************************** 

 

 

 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 4,000.00 1,000.00  1,000.00 1,000.00  1,000.00 

 RDR ‐‐‐ 52,000.00 8,000.00 25,500.00 8,000.00 10,500.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:6495 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5003887 ‐ APOYO SOCIAL A LAS POBLACIONES VULNERABLES 
 

 
AO000009870 ‐ SUPERVISAR LAS SUBGERENCIAS Y AREAS DETERMINADAS 

109 ‐ SUPERVISION    META AC ' 84.00 21.00 21.00 21.00 21.00 

RDR '5‐23 15,000.00   3,750.00   3,750.00   3,750.00   3,750.00 

AO000009872 ‐ INSCRIPCION Y CONTROL DE ORGANIZACIONES SOCIALES 

141 ‐ INSCRIPCION     META AC ' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000011891 ‐ DINAMICA SOCIAL Y ACTUALIZACIÓN DOCUMENTO DE GESTION 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC '  3.00 ‐ 3.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 15,000.00 ‐ 15,000.00 ‐ ‐ 

AO000011904 ‐ CAPACITACIÓN DEL PERSONAL 

117 ‐ EVENTOS META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 5,000.00   1,250.00   1,250.00   1,250.00   1,250.00 

AO000011905 ‐ PROGRAMACIÓN Y PUBLICIDAD 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 5,000.00   1,250.00   1,250.00   1,250.00   1,250.00 

AO000011909 ‐ ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA TECNICA 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 5,000.00   1,250.00   1,250.00   1,250.00   1,250.00 

AO000011925 ‐ MESA DE DIALOGO CON LA ORGANIZACIÓN SOCIALES. 

194 ‐ ORGANIZACION META AC ' 2.00 ‐ 1.00 ‐ 1.00 

RDR '5‐23 5,000.00 ‐   2,500.00 ‐  2,500.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6495 *********************************************************************** 

 

 

 

 

 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:5953 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

CENTRO DE COSTO: 07 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE5 ‐ Promover la integración territorial de la Provincia y servicios urbanos municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE5.1 ‐ Diseñar e implementar un Plan de Desarrollo Urbano de Chiclayo. 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0090 ‐ PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001022 ‐ PLANEAMIENTO URBANO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR ‐‐‐ 35,000.00 22,500.00  2,500.00  7,500.00  2,500.00 

AO000009091 ‐ ATENDER LOS PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DE LA GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

051 ‐ EXPEDIENTE     META AC ' 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

RDR '5‐23 10,000.00   2,500.00   2,500.00   2,500.00   2,500.00 

AO000009092 ‐ IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN URBANO DE LA GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

446 ‐ PROGRAMA META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 15,000.00 15,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000009094 ‐ MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL ARCHIVO GENERAL DE LA GERENCIA DE DESARROLLOM 
URBANO 

069 ‐ M2 META AC ' 90.00 60.00 ‐ 30.00 ‐ 

RDR '5‐23 10,000.00   5,000.00 ‐   5,000.00 ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 5953 *********************************************************************** 



 

' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

'5‐23 900.00 ‐ 450.00 450.00 ‐ 

 ' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

'5‐23 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

 

‐ ‐ ‐ 

‐ ‐ ‐ 

 

' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

'5‐23 1,220.00  1,220.00 ‐ ‐ ‐ 

 
' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

'5‐23 1,220.00  1,220.00 ‐ ‐ ‐ 

 

' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

'5‐23 350.00 350.00 ‐ ‐ ‐ 

 ' 2.00 ‐ 2.00 ‐ ‐ 

'5‐23 500.00 ‐ 500.00 ‐ ‐ 

 

' 2.00 1.00 1.00 ‐ ‐ 

'5‐23 2.00 1.00 1.00 ‐ ‐ 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:6527 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO VIAL Y TRANSPORTE 

CENTRO DE COSTO: 10 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO VIAL Y TRANSPORTE 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE6 ‐ Mejorar las condiciones de desarrollo vial y transporte público 

ACCION ESTRATÉGICA: OE6.1 ‐ Mejorar la transitabilidad en el sistema vial de la ciudad 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 15 ‐ TRANSPORTE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 033 ‐ TRANSPORTE TERRESTRE 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0069 ‐ SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000519 ‐ AUTORIZACION, SUPERVISION Y CONTROL DE SERVICIOS DE CIRCULACION TERRESTRE 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐  ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 12,566.00  8,711.00  3,403.00 452.00 ‐ 

AO000009998 ‐ ACTUALIZAR DOCUMENTOS DE GESTION COMO EL TUPA,MOF,ROF,MAPROS DE ESTA GERENCIA 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000009999 ‐ ELABORAR EL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL DE LA GERENCIA 2015 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000010000 ‐ ELABORAR PROYECTOS DE ORDENANZA,REGLAMENTO Y DIRECTIVAS DE REGULACION DEL TRANSITO Y TRANSPORTE 

096 ‐ PROYECTO META AC ' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

AO000010001 ‐ EVALUACION ANUAL DEL POI 2014 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000010002 ‐ ELABORACION DEL PROYECTO SISTEMA DE TRANSPORTE SOSTENIBLE DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐  1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 350.00 ‐ 350.00 ‐ ‐ 

AO000010003 ‐ ELABORACION E IMPLEMENTACION DE PROYECTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE 

096 ‐ PROYECTO META AC '  2.00 ‐ 2.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 1,200.00 ‐   1,200.00 ‐ ‐ 

AO000010005 ‐ ELABORACION E IMPLEMENTACION EL PLAN REGULADOR DE RUTAS DEL TRANSPORTE PUBLICO DE LA PROVINCIA DE 
CHICLAYO 

096 ‐ PROYECTO META AC ' 0.00  ‐ 

RDR '5‐23 720.00 720.00 

AO000010006 ‐ PROMOVER LA FORMALIZACION DEL TRANSPORTE PUBLICO EN SUS DIFERENTES MODALIDADES 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 3,800.00   3,800.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000010007 ‐ ACTUALIZAR EL PLAN ANUAL DE CONTROL Y FISCALIZACION DEL TRANSITO Y TRANSPORTE 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000010008 ‐ ACTUALIZAR EL PLAN ANUAL DE CONTROL Y FISCALIZACION DEL TRANSITO Y TRANSPORTE 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000010009 ‐ IMPLEMENTAR Y MEJORAR EL FUNCIONAMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE INSPECTORIA 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 1,400.00   1,400.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000010011 ‐ PROGRAMAR OPERATIVOS DE CONTROL Y FISCALIZACION DEL TRANSITO Y TRANSPORTE 

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00 ‐ 3.00 ‐ ‐ 

AO000010012 ‐ CHARLAS Y TALLERES DE EDUCACION VIAL A LOS CENTROS E INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

227 ‐ CAPACITACION  META AC 

RDR 

AO000010013 ‐ ORGANIZAR CHARLAS DE CAPACITACION AL PERSONAL DE ESTA GERENCIA 

227 ‐ CAPACITACION  META AC 

RDR 

AO000010014 ‐ PARTICIPACION DEL PERSONAL EN PROGRAMAS DE CAPACITACION EXTERNA DE INSTITUCIONES PUBLICAS Y 
PRIVADAS 

250 ‐ PARTICIPACION META AC ' 2.00 ‐ 2.00 ‐ ‐ 

AO000010015 ‐ REUNIONES DE ASESORAMIENTO Y ORIENTACION CON UNIDADES ORGANICAS 

001 ‐ ACCION META AC ' 6.00 ‐ 2.00 2.00 2.00 

RDR '5‐23 900.00 ‐ 900.00 ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6527 *********************************************************************** 

 
 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

ACC. INVERSION / MONTO/META 1 2 3 4 

ACC. INVERSION / MONTO/META 1 2 3 4 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 1/6 

martes, 05 de mayo de 2015 

Plan Operativo institucional 
Registro ID:2478 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 
 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 2012307 ‐ PAVIMENTACION DE CALLES GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD PROGRAMACION 

PRESUPUESTARIA /   UNIDAD DE MEDIDA  META GENERICA 
TOTAL 

OBRA FISICA/FF  G. ANUAL 

4000084 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

081 ‐ OBRA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RO ‐‐‐ 12,750,000.00 3,300,000.00 2,850,000.00 3,300,000.00 3,300,000.00 

AO0000003248 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

081 ‐ OBRA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000004038 ‐ EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA 

081 ‐ OBRA META AC ' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

RO '5‐24 8,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

AO000004039 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

081 ‐ OBRA META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

RO '5‐24 3,200,000.00    800,000.00    800,000.00    800,000.00    800,000.00 

AO000004041 ‐ SUPERVISION DE OBRA POR CONTRATA Y POR ADMINISTRACION DIRECTA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RO '5‐24 1,550,000.00    500,000.00 50,000.00    500,000.00    500,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2478 *********************************************************************** 

Registro ID:2482 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 
 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2019350 ‐ RECONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS 

NOTAS : 

ACTIVIDAD PROGRAMACION 

PRESUPUESTARIA /   UNIDAD DE MEDIDA  META GENERICA 
TOTAL 

OBRA FISICA/FF  G. ANUAL 

4000070 ‐ CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL 

081 ‐ OBRA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RO ‐‐‐ 12,750,000.00 3,300,000.00 2,850,000.00 3,300,000.00 3,300,000.00 

AO0000003252 ‐ CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL 

081 ‐ OBRA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000004029 ‐ EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA 

081 ‐ OBRA META AC ' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

RO '6‐26 8,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

AO000004030 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

081 ‐ OBRA META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

RO '6‐26 3,200,000.00    800,000.00    800,000.00    800,000.00    800,000.00 

AO000004033 ‐ SUPERVISION DE OBRA POR CONTRATA Y POR ADMINISTRACION DIRECTA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RO '5‐24 1,550,000.00    500,000.00 50,000.00    500,000.00    500,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2482 *********************************************************************** 

Registro ID:3330 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 
 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :     0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

NOTAS : 

PROGRAMACION 

TOTAL 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

GENERICA 

G. 
MONTO/META 

ANUAL 
1 2 3 4 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

001 ‐ ACCION META AC 

RDR 

' 

‐‐‐ 

0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

56,200.00 14,050.00 14,050.00 14,050.00 14,050.00 

AO000003619 ‐ RECEPCION DE DOCUMENTOS INTERNOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000003693 ‐ RECEPCION DE DOCUMENTOS EXTERNOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

' 

'5‐23 

8,000.00 

3,200.00 

2,000.00 

800.00 

2,000.00 

800.00 

2,000.00 

800.00 

2,000.00 

800.00 

' 

'5‐23 

4,000.00 

1,800.00 

1,000.00 

450.00 

1,000.00 

450.00 

1,000.00 

450.00 

1,000.00 

450.00 

AO000003700 ‐ DOCUMENTACION EMITIDA A OTRAS ENTIDADES 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO 
META AC ' 4,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 

RDR '5‐23 32,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 

AO000003842 ‐ DOCUMENTACION EMITIDA INTERNAMENTE 

037 ‐ DOCUMENTO 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

6,000.00 
 
19,200.00 

1,500.00 
 
4,800.00 

1,500.00 
 
4,800.00 

1,500.00 
 
4,800.00 

1,500.00 
 
4,800.00 

EMITIDO 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3330 *********************************************************************** 

Registro ID:3331 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

OBJETIVO GENERAL: 

ACCION ESTRATÉGICA: 

OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

2012307 ‐ PAVIMENTACION DE CALLES 

PROYECTOS A NIVEL DE ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN 
 

PROGRAMACION 

TOTAL 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

GENERICA 

G. 
MONTO/META 

ANUAL 
1 2 3 4 

4000075 ‐ CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC 
 
RDR 

' 
 
‐‐‐ 

0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

131,280.00 32,820.00 32,820.00 32,820.00 32,820.00 

AO000003620 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC ' 40,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

RDR '5‐23 40,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

AO000003621 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

64,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 
 
64,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 

PREINVERSION 

AO000003642 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC ' 24,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 

RDR '5‐23 24,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 

AO000003646 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

2,000.00 
 
2,000.00 

500.00 
 
500.00 

500.00 
 
500.00 

500.00 
 
500.00 

500.00 
 
500.00 

PREINVERSION 

AO000003648 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000003649 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

120.00 
 
120.00 

30.00 
 
30.00 

30.00 
 
30.00 

30.00 
 
30.00 

30.00 
 
30.00 

PREINVERSION 

AO000003655 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

800.00 
 
800.00 

200.00 
 
200.00 

200.00 
 
200.00 

200.00 
 
200.00 

200.00 
 
200.00 

AO000003662 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

320.00 
 
320.00 

80.00 
 
80.00 

80.00 
 
80.00 

80.00 
 
80.00 

80.00 
 
80.00 

PREINVERSION 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3331 *********************************************************************** 

Registro ID:3333 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

OBJETIVO GENERAL: 

ACCION ESTRATÉGICA: 

OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 2/6 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

2012307 ‐ PAVIMENTACION DE CALLES 

FUNCION: 

DIV. FUNCIONAL : 

GRUPO FUNCIONAL : 

19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

041 ‐ DESARROLLO URBANO 

0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

PROGRAMACION 

TOTAL 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

GENERICA 

G. 
MONTO/META 

ANUAL 
1 2 3 4 

4000084 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 163,000.00 40,750.00 40,750.00 40,750.00 40,750.00 

AO000003624 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 
 
60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

PREINVERSION 

AO000003672 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 
 
60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

AO000003673 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC ' 36,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 

PREINVERSION 

RDR '5‐23 36,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 

AO000003675 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

3,000.00 
 
3,000.00 

750.00 
 
750.00 

750.00 
 
750.00 

750.00 
 
750.00 

750.00 
 
750.00 

PREINVERSION 

AO000003677 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

PREINVERSION 

RDR '5‐23 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000003686 ‐ ELABORACIÓN ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

3,600.00 
 
3,600.00 

900.00 
 
900.00 

900.00 
 
900.00 

900.00 
 
900.00 

900.00 
 
900.00 

PREINVERSION 

AO000003690 ‐ ELABORACIÓN ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3333 *********************************************************************** 

Registro ID:3397 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

OBJETIVO GENERAL: 

ACCION ESTRATÉGICA: 

OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

2013237 ‐ REHABILITACION DE PISTAS Y VEREDAS 

PROGRAMACION ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

TOTAL 
MONTO/META 

ANUAL 

UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

GENERICA 

G. 
1 2 3 4 

4000093 ‐ REHABILITACION DE VIA LOCAL 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC 
 
RDR 

' 
 
‐‐‐ 

0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

185,620.00 46,405.00 46,405.00 46,405.00 46,405.00 

AO000003701 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

70,000.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 
 
70,000.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 

PREINVERSION 

AO000003704 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC ' 112,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 

PREINVERSION 

RDR '5‐23 112,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 

AO000003709 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
META AC 
 
RDR 

' 
 
'5‐23 

3,500.00 
 
3,500.00 

875.00 
 
875.00 

875.00 
 
875.00 

875.00 
 
875.00 

875.00 
 
875.00 

PREINVERSION 

AO000003717 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

RDR '5‐23 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3397 *********************************************************************** 

Registro ID:3524 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 3/6 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 
OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

OBJETIVO GENERAL: 

ACCION ESTRATÉGICA: 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

2013237 ‐ REHABILITACION DE PISTAS Y VEREDAS 

PROGRAMACION ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

TOTAL 
MONTO/META 

ANUAL 

UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

GENERICA 

G. 
1 2 3 4 

4000075 ‐ CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

081 ‐ OBRA META AC 

RO 

' 

‐‐‐ 

40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

11,720,000.00 2,930,000.00 2,930,000.00 2,930,000.00 2,930,000.00 

AO000003940 ‐ EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA 

081 ‐ OBRA META AC 

RO 

' 

'5‐24 

24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

8,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

AO000003941 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

081 ‐ OBRA META AC 

RO 

' 

'5‐24 

16.00 

3,200,000.00 

4.00 

800,000.00 

4.00 

800,000.00 

4.00 

800,000.00 

4.00 

800,000.00 

AO000003943 ‐ SUPERVISION DE OBRAS POR CONTRATA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

' 

'5‐23 

24.00 

400,000.00 

6.00 

100,000.00 

6.00 

100,000.00 

6.00 

100,000.00 

6.00 

100,000.00 

AO000003947 ‐ SUPERVISION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

' 

'5‐24 

16.00 

120,000.00 

4.00 

30,000.00 

4.00 

30,000.00 

4.00 

30,000.00 

4.00 

30,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3524 *********************************************************************** 

Registro ID:3525 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

OBJETIVO GENERAL: 

ACCION ESTRATÉGICA: 

OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

2013237 ‐ REHABILITACION DE PISTAS Y VEREDAS 

PROGRAMACION ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

TOTAL 
MONTO/META 

ANUAL 

UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

GENERICA 

G. 
1 2 3 4 

4000093 ‐ REHABILITACION DE VIA LOCAL 

081 ‐ OBRA META AC 

RO 

' 

‐‐‐ 

40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

11,730,000.00 2,932,500.00 2,932,500.00 2,932,500.00 2,932,500.00 

AO000003913 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

081 ‐ OBRA META AC 

RO 

' 

'5‐24 

16.00 

3,200,000.00 

4.00 

800,000.00 

4.00 

800,000.00 

4.00 

800,000.00 

4.00 

800,000.00 

AO000003914 ‐ EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA 

081 ‐ OBRA META AC 

RO 

' 

'5‐24 

24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

8,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

AO000003919 ‐ SUPERVISION DE OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

AO000003921 ‐ SUPERVISION DE OBRAS POR CONTRATA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

' 

'5‐24 

16.00 

120,000.00 

4.00 

30,000.00 

4.00 

30,000.00 

4.00 

30,000.00 

4.00 

30,000.00 

' 

'5‐24 

24.00 

400,000.00 

6.00 

100,000.00 

6.00 

100,000.00 

6.00 

100,000.00 

6.00 

100,000.00 

AO000003927 ‐ ELABORACION DE PEDIDOS DE ADQUISICION DE OBRAS A EJECUTAR 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RO 

' 

'5‐23 

100.00 

2,000.00 

25.00 

500.00 

25.00 

500.00 

25.00 

500.00 

25.00 

500.00 

AO000003931 ‐ INFORMES DE TRABAJOS REALIZADOS EN CAMPO PARA PREVEER MATERIALES NECESARIOS 

060 ‐ INFORME META AC 

RO 

' 

'5‐23 

60.00 

8,000.00 

15.00 

2,000.00 

15.00 

2,000.00 

15.00 

2,000.00 

15.00 

2,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3525 *********************************************************************** 

Registro ID:3539 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

OBJETIVO GENERAL: 

ACCION ESTRATÉGICA: 

OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

CATEGORIA 
PRESUPUESLTA : 

PROGRAMA 
PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO / 

PROYECTO : 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 15 ‐ TRANSPORTE 

DIV. 036 ‐ TRANSPORTE 
9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

FUNCIONAL :  URBANO 

2103110 ‐ MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA PROLONG. AV. PEDRO RUIZ Y CALLE NN‐615 ‐E‐CARRETERA A POMALCA Y 

PROLONG. AV. PEDRO RUIZ‐CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO ‐ LAMBAYEQUE 
GRUPO 0074 ‐ VIAS 
FUNCIONAL :  URBANAS 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 4/6 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

NOTAS : 

PROGRAMACION 

TOTAL 
MONTO/META 1 

ANUAL 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

GENERICA 

G. 
2 3 4 

4000084 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

069 ‐ M2 META AC 

RO 

' 

‐‐‐ 

2,000.00   1,500.00 500.00 

40,000.00 25,000.00 15,000.00 

‐ 

‐ 

‐ 

‐ 

AO000003910 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

069 ‐ M2 META AC 

RO 

' 

'5‐23 

2,000.00   1,500.00 500.00 

40,000.00 25,000.00 15,000.00 

‐ 

‐ 

‐ 

‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3539 *********************************************************************** 

Registro ID:3544 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

OBJETIVO GENERAL: 

ACCION ESTRATÉGICA: 

OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

3999999 ‐ SIN PRODUCTO 

FUNCION: 

DIV. FUNCIONAL : 

GRUPO FUNCIONAL : 

19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

041 ‐ DESARROLLO URBANO 

0090 ‐ PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL 

PROGRAMACION ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

TOTAL 
MONTO/META 

ANUAL 

UNIDAD DE MEDIDA META GENERICA 
1 2 3 4 

FISICA/FF G. 

5000853 ‐ GESTION, SUPERVISION Y MONITOREO DEL FINANCIAMIENTO Y DE LA CALIDAD DE PRESTACION 

001 ‐ ACCION META AC 

RO 

' 

‐‐‐ 

920.00 230.00 230.00 230.00 230.00 

51,200.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 

AO000003867 ‐ EMISION DE AUTORIZACIONES POR ROTURA DE VIA PUBLICA 

008 ‐ AUTORIZACION META AC 

RO 

RO 

' 

'5‐23 

'6‐26 

300.00 

1,200.00 

1,200.00 

75.00 

300.00 

300.00 

75.00 

300.00 

300.00 

75.00 

300.00 

300.00 

75.00 

300.00 

300.00 

AO000003870 ‐ SUPERVISION DE OBRAS EN EJECUCION POR ADMINISTRACION DIRECTA Y CONVENIOS 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

RO 

' 

'5‐23 

'6‐26 

320.00 80.00 80.00 

2,400.00 600.00 600.00 

80.00 

600.00 

80.00 

600.00 

40,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

AO000003875 ‐ SUPERVISION DE OBRAS POR ROTURA DE VIA PUBLICA 

585 ‐ ACCION DE 
META AC 
 
RO 

RO 

' 
 
'5‐23 

'6‐26 

300.00 
 
3,200.00 

3,200.00 

75.00 
 
800.00 

800.00 

75.00 
 
800.00 

800.00 

75.00 
 
800.00 

800.00 

75.00 
 
800.00 

800.00 

CONTROL 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3544 *********************************************************************** 

Registro ID:3563 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

OBJETIVO GENERAL: 

ACCION ESTRATÉGICA: 

OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO / PROYECTO : 

NOTAS : 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

2012307 ‐ PAVIMENTACION DE CALLES 

PROGRAMACION ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

TOTAL 
MONTO/META 

ANUAL 

UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

GENERICA 

G. 
1 2 3 4 

4000075 ‐ CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO 
META AC 
 
RDR 

' 
 
‐‐‐ 

0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

141,840.00 35,460.00 35,460.00 35,460.00 35,460.00 

AO000003952 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 
META AC 

 
RDR 

AO000003959 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

' 
 
'5‐23 

128,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 
 
128,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 

TECNICO 

META AC ' 8,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
TECNICO 

RDR 

AO000003963 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

'5‐23 8,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

META AC 
 

RDR 

AO000003971 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

' 
 
'5‐23 

3,400.00 
 
3,400.00 

850.00 
 
850.00 

850.00 
 
850.00 

850.00 
 
850.00 

850.00 
 
850.00 

TECNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO 
META AC ' 1,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00 

RDR '5‐23 1,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 5/6 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

AO000003976 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000003982 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

RDR '5‐23 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

AO000003987 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

RDR '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

 
 

 
Registro ID:3565 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3563 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2013237 ‐ REHABILITACION DE PISTAS Y VEREDAS 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

4000093 ‐ REHABILITACION DE VIA LOCAL 

054 ‐ EXPEDIENTE 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

TECNICO META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 167,500.00 41,875.00 41,875.00 41,875.00 41,875.00 

AO000003917 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

RDR '5‐23 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

AO000003923 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 96,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 

RDR '5‐23 96,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 

AO000003926 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TECNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

AO000003929 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 3,400.00 850.00 850.00 850.00 850.00 

RDR '5‐23 3,400.00 850.00 850.00 850.00 850.00 

AO000003933 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000003938 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TECNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 140.00 35.00 35.00 35.00 35.00 

RDR '5‐23 140.00 35.00 35.00 35.00 35.00 

AO000003944 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

AO000003993 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

AO000003996 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3565 *********************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 450.00 88.00 122.00 122.00 118.00 

 RDR ‐‐‐ 21,000.00 6,000.00 11,000.00 2,000.00 2,000.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3561 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02 ‐ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 

CENTRO DE COSTO: 02 ‐ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.9 ‐ Implementar y gestionar políticas institucionales 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 004 ‐ PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 ‐ PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000001 ‐ PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000003906 ‐ COORDINAR Y SUPERVISAR QUE EL PROCESO DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL SEA CONCERTADO, EQUILIBRIO Y 
SOSTENIBLE 

001 ‐ ACCION META AC ' 55.00 5.00 20.00 20.00 10.00 

RDR '5‐23 12,200.00 200.00 10,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000003924 ‐ MEJORAR LA CALIDAD EN LA PROGRAMACIÒN CONCERTADA DE INVERSIONES CON ORIENTACIÒN A RESULTADOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 10.00 2.00 3.00 3.00 2.00 

RDR '5‐23 600.00 100.00 200.00 200.00 100.00 

AO000003937 ‐ REVISAR Y ACTUALIZAR LOS INSTRUMENTOS NORMATIVOS Y DE GESTIÒN, BRINDAR ASESORÌA A LOS ÒRGANOS DE LA 
MPCH DISEÑANDO POLÌTICAS DE PLANEAMIENTO Y RACIONALIZACIÒN PARA LA MODERNIZACIÒN INSTITUCIONAL 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 385.00 81.00 99.00 99.00 106.00 

RDR '5‐23 8,200.00   5,700.00 800.00 800.00 900.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3561 *********************************************************************** 

 
 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

 RD ‐‐‐ 57,286,876.74 13,211,735.54 12,235,150.56 15,501,038.16 16,338,952.48 

AO000004050 ‐ PAGO DE PLANILLAS DE EMPLEADOS PENSIONISTAS Y CAS 

137 ‐ PLANILLA META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RD '5‐21 13,352,905.71 3,003,690.19 2,732,272.20 3,687,704.97 3,929,238.35 

 RD '5‐22 5,759,190.42 1,392,760.41 1,248,285.20 1,455,344.13 1,662,800.68 

 RD '5‐23 3,428,796.46 810,781.56 841,546.63 906,973.96 869,494.31 

AO000004844 ‐ PAGO DE PLANILLA DE OBREROS       
137 ‐ PLANILLA META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RD '5‐21 26,652,161.08 6,000,826.77 5,388,039.63 7,418,445.32 7,844,849.36 

AO000005010 ‐ PLANILLA ELECTRONICA 

137 ‐ PLANILLA META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RD '5‐21 8,006,823.07 1,981,926.61 2,003,256.90 2,010,819.78 2,010,819.78 

AO000005055 ‐ ELABORACION LIQUIDACION BENEFICIOS SOCIALES, SENTENCIAS JUDICIALES, INFORMES, MEMOS, OTROS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 

RD '5‐23 10,000.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 

AO000005058 ‐ ELABORACION Y ACTUALIZACION DE CUADROS PROYECCIONES REMUNERACIONES Y GANANCIAS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 8.00 ‐ 4.00 ‐ 4.00 

RD '5‐25 5,000.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 1,250.00 

AO000005062 ‐ ACTIVAR EL AREA DE CAPACITACION 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

 RD '5‐21 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

AO000005063 ‐ ELABORACION CERTIFICACIONES TIEMPO SERVICIOS, SNP, SPP, FONAVI, DATOS LABORALES, RET,JUD, CTS, OTROS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1,500.00 400.00 400.00 400.00 300.00 

RD '5‐23 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

AO000005068 ‐ MANTENER EN PERFECTO ESTADO LOS ARCHIVOS DE PLANILLA 

001 ‐ ACCION META AC ' 1,440.00 400.00 400.00 400.00 240.00 

 RD '5‐23 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

AO000005072 ‐ DESCONCENTRAR EL AREA PROMOVIENDO E IMPLEMENTADO LOS SERVICIOS DE ATENCION AL PERSONAL Y SUS DERECHOHABIENTES 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

 RD '5‐23 600.00 150.00 150.00 150.00 150.00 

AO000005073 ‐ ELABORACION Y DISTRIBUCION DE BOLETINES INFORMATIVOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RD '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000005075 ‐ IMPLEMENTAR FIRMAS DE ALIANZAS ESTRATEGICAS CON ESSALUD Y MINSA 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

AO000005181 ‐ JORNADAS INTEGRALES CON EXPOSICIONES EN TEMAS DE SALUD LABORAL Y FAMILIAR 

028 ‐ CURSO META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RD '5‐23 4,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 

AO000005182 ‐ ORINETACION Y CONSEJERIA FRENTE A PROBLEMAS DE SALUD LABORAL Y FAMILIAR 

001 ‐ ACCION META AC ' 500.00 100.00 150.00 100.00 150.00 

 RD '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RD '5‐23 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

 

860.00 210.00 200.00 250.00 200.00 

 
365.00 

 
90.00 

 
91.00 

 
92.00 

 
92.00 

 ' 650.00 200.00 150.00 150.00 150.00 

'5‐25 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

 
' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

'5‐23 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

 

250.00 300.00 200.00 

 
1.00 

 
1.00 

 
1.00 

 

TOTAL  
MONTO/META 1 2 3 4 

ANUAL     
 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3644 

CENTRO COSTO RESPONS. : 05 ‐ GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

CENTRO DE COSTO: 05 ‐ GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.6 ‐ Implementación del plan de desarrollo de personas. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

PROGRAMACION 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AO000005184 ‐ PROGRAMA PREVENTIVO DE SALUD Y ACCIDENTES EN EL TRABAJO, EVALUACIONES Y CONTROLES CON EL COMITE DE SEGURIDAD Y 
SALUD 

 
AO000005186 ‐ REGISTRO, REVISION Y ATENCION DE EXPEDIENTES, VISITAS Y MONITOREO EN CASOS SOCIALES 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1,050.00 300.00 

AO000005203 ‐ APERTURAR ORGANIZAR Y MANTENER ACTUALIZADOS LOS LEGAJOS DE PERSONAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 

AO000005210 ‐ ELABORACION DE INFORMES ESCALAFONARIOS, CONSTANCIAS DE TRABAJO, REPORTES, MEMORANDOS, OTROS 

001 ‐ ACCION META AC ' 

AO000005213 ‐ CONTROL DIARIO DE ASISTENCIA DE TRABAJADORES 

001 ‐ ACCION META AC ' 

AO000005217 ‐ ELABORACION DE INFORMES TECNICOS (DESCANSO MEDICO, FALLECIMIENTO, LICENCIAS, OTROS) 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RD 

AO000005219 ‐ ELABORACION MENSUAL DEL ROL DE VACACIONES 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RD 

AO000005224 ‐ ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DEL PERSONAL EN DERECHOHABIENTES 
 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 1/2 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

060 ‐ INFORME META AC ' 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

RD '5‐23 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

AO000005225 ‐ COORDINAR CON LAS AREAS DE LA GERENCIA 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

AO000005229 ‐ FORMULACION Y APROBACION DEL CUADRO NOMINATIVO DE PERSONAL ONP 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000005231 ‐ FORMULACION Y TRAMITACION DE LA ACTUALIZACION DEL PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL 

36 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000005238 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA ELABORACION DE DOCUMENTOS, RESOLUCIONES DE GERENCIA, INFORMES, MEMORANDOS, OFICIOS, 
CARTAS, CERTIFICADOS, OTROS. 

37 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 6,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 

RD '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000011849 ‐ ELABORAR INSTRUMENTOS DE GESTIÓN DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 18.00 3.00 12.00 2.00 1.00 

AO000011850 ‐ PROMOCIÓN DE LA ENTIDAD CULTURAL 

048 ‐ EVENTO 

CULTURAL META AC ' 4.00 1.00 2.00 1.00 ‐ 

AO000011851 ‐ PROGRAMA PREVENTIVO DE SALUD Y SEGURIDAD EN ELTRABAJO 

001 ‐ ACCION META AC ' 19.00 3.00 7.00 6.00 3.00 

AO000011852 ‐ BIENESTAR DEL BINOMIO MADRE‐NIÑO MUNICIPAL 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3644 *********************************************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 2/2 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 50,000.00   12,500.00   12,500.00   12,500.00   12,500.00 

 RDR ‐‐‐ 1,000,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3382 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.1 ‐ Implementar y ejecutar el Plan de Seguridad Ciudadana. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 05 ‐ ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0030 ‐ REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA DIV. FUNCIONAL : 014 ‐ ORDEN INTERNO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000355 ‐ PATRULLAJE POR SECTOR GRUPO FUNCIONAL : 0031 ‐ SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

 
TOTAL 

PROGRAMACION 

ACC. INVERSION / 
OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 

ANUAL 

1 2 3 4 

5004156 ‐ PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR ‐ SERENAZGO 
 

 
AO000009681 ‐ PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR 

001 ‐ ACCION META AC ' 21,600.00    5,400.00    5,400.00    5,400.00    5,400.00 

RDR '5‐23 1,000,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3382 *********************************************************************** 

Registro ID:3384 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.1 ‐ Implementar y ejecutar el Plan de Seguridad Ciudadana. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0030 ‐ REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA 

PRODUCTO / PROYECTO : 2017435 ‐ IMPLEMENTACION DEL SERVICIO DE SERENAZGO 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

 
TOTAL 

MONTO/META 
ANUAL 

 
PROGRAMACION 

 
1 2 3 4 

4000161 ‐ MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE SEGURIDAD INTERNA 

001 ‐ ACCION META AC ' 5,000,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 1,250,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3384 *********************************************************************** 

Registro ID:6369 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.1 ‐ Implementar y ejecutar el Plan de Seguridad Ciudadana. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 05 ‐ ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0030 ‐ REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA DIV. FUNCIONAL : 014 ‐ ORDEN INTERNO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000355 ‐ PATRULLAJE POR SECTOR GRUPO FUNCIONAL : 0028 ‐ OPERACIONES POLICIALES 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5004964 ‐ MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE VEHICULO PARA PATRULLAJE POR SECTOR 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6369 *********************************************************************** 

Registro ID:6370 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.1 ‐ Implementar y ejecutar el Plan de Seguridad Ciudadana. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 05 ‐ ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0030 ‐ REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA DIV. FUNCIONAL : 014 ‐ ORDEN INTERNO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000356 ‐ COMUNIDAD ORGANIZADA A FAVOR DE LA SEGURIDAD CIUDADANA GRUPO FUNCIONAL : 0031 ‐ SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5004165 ‐ ASISTENCIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA A LOS COMITES DE SEGURIDAD CIUDADANA 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 7,200.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00  1,800.00 

AO000009682 ‐ ASISTENCIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA A LOS COMITES DE SEGURIDAD CIUDADANA 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

AO000009683 ‐ ASISTENCIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA A LOS COMITES DE SEGURIDAD CIUDADANA 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6370 *********************************************************************** 

Registro ID:6477 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.1 ‐ Implementar y ejecutar el Plan de Seguridad Ciudadana. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 17 ‐ AMBIENTE 

 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 055 ‐ GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0124 ‐ GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000605 ‐ CONTROL, APROVECHAMIENTO Y CALIDAD AMBIENTAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

RDR ‐‐‐ 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000009684 ‐ APOYO EN EL EMPADRONAMIENTO DE RECICLADORES 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

AO000009685 ‐ IDENTIFICACIÓN Y ACUMULACIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6477 *********************************************************************** 



 

META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 500.00 ‐ 500.00 ‐ ‐ 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3726 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : IMPLEMENTAR SERVIDORES DESTINADOS A LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN PARA FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001201 ‐ SERVICIOS TECNOLOGICOS 

604 ‐ EQUIPO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

IMPLEMENTADO META AC ' 2.00 2.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 30,000.00 30,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000004170 ‐ IMPLEMENTAR SERVIDORES DESTINADOS A LA SEGURIDAD DE LA INFORMACION PARA FORTALECER LA 
INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA 

604 ‐ EQUIPO 

IMPLEMENTADO META AC ' 2.00 2.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '6‐26 30,000.00 30,000.00 ‐ ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3726 *********************************************************************** 

Registro ID:3730 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : CAPACITAR AL PERSONAL EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN Y DIFUSIÓN DE LAS POLÍTICAS, NORMAS Y PROCEDIMIENTOS. 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001201 ‐ SERVICIOS TECNOLOGICOS 

088 ‐ PERSONA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

CAPACITADA META AC ' 400.00 200.00 200.00 ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 1,500.00 750.00 750.00 ‐ ‐ 

AO000004173 ‐ CAPACITAR AL PERSONAL EN SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN Y DIFUSIÓN DE LAS POLITICAS, NORMAS Y 
PROCEDIMIENTOS. 

 
 
 
 

Registro ID:3732 

371 ‐ USUARIO 

CAPACITADO META AC ' 400.00 200.00 200.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 1,500.00 750.00 750.00 ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3730 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : IMPLEMENTAR LA NORMA NTP ISO/LEC 17799:2007 A FIN DE REDUCIR LOS RIESGOS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000538 ‐ CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO 

174 ‐ NORMA 
APROBADA 

 

AO000004175 ‐ IMPLEMENTAR LA NORMA NTP ISO/LEC 17799:2007 A FIN DE REDUCIR LOS RIESGOS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD 
DE LA INFORMACIÓN. 

174 ‐ NORMA 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR ‐‐‐ 22,000.00 5,500.00 5,500.00  5,500.00  5,500.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR '5‐23 22,000.00   5,500.00   5,500.00   5,500.00   5,500.00 

 

107 ‐ SERVICIO META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR ‐‐‐ 19,200.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 

 
107 ‐ SERVICIO META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR '5‐23 19,200.00  4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 

 

107 ‐ SERVICIO META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR ‐‐‐ 20,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 

 
107 ‐ SERVICIO META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR '5‐23 20,000.00  5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 

 

APROBADA META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 500.00 ‐ 500.00 ‐ ‐ 

 
Registro ID:3736 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3732 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : ACTUALIZAR Y SUPERVISAR LAS POLÍTICAS DE SEGURIDAD PARA REDUCIR LOS RIESGOS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN. 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001023 ‐ PLANIFICACION E INFORMATICA 
 

 
AO000004180 ‐ ACTUALIZAR Y SUPERVISAR LAS POLÍTICAS DE SEGURIDAD PARA REDUCIR LOS RIESGOS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD 
DE LA INFORMACIÓN. 

 

 
 

 
Registro ID:3739 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3736 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : REALIZAR EL PROCESO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GABINETE DE RED. 
 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5002406 ‐ PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS 
 

 
AO000004767 ‐ REALIZAR EL PROCESO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GABINETE DE RED. 

 

 
 

 
Registro ID:4052 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3739 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : REALIZAR EL PROCESO DE SERVICIO DE MANTEMIENTO DE SERVIDORES  
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
 

UNIDAD DE MEDIDA 
 

META 
 

GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5002406 ‐ PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS 
 

 
AO000004769 ‐ REALIZAR EL PROCESO DE SERVICIO DE MANTEMIENTO DE SERVIDORES 

 

 
 

 
Registro ID:4056 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4052 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES  

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 



 

108 ‐ SISTEMA META AC ' 6.00 2.00 1.00 2.00 1.00 

 RDR ‐‐‐ 42,000.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 

 
108 ‐ SISTEMA META AC ' 6.00 2.00 1.00 2.00 1.00 

 RDR '5‐23 42,000.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 

 

068 ‐ LICENCIA META AC ' 300.00 300.00 ‐ ‐ ‐ 

 RDR '6‐26 30,000.00 30,000.00 ‐ ‐ ‐ 

 
068 ‐ LICENCIA META AC ' 600.00 600.00 ‐ ‐ ‐ 

 RDR '6‐26 204,000.00 204,000.00 ‐ ‐ ‐ 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0009 ‐ SOPORTE TECNOLOGICO 

NOTAS : GESTIONAR EL MANTENIMIENTO, SOPORTE Y SUPERVISION DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS DE GESTION MUNICIPAL 
 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001206 ‐ SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE DATOS 

455 ‐ 

MANTENIMIENTO META AC ' 3,780.00 945.00 945.00 945.00 945.00 

RDR ‐‐‐ 21,000.00  5,250.00  5,250.00  5,250.00  5,250.00 

AO000004758 ‐ GESTIONAR EL MANTENIMIENTO, SOPORTE Y SUPERVISION DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS DE GESTION 

MUNICIPAL 

 
 
 
 

Registro ID:4063 

455 ‐ 

MANTENIMIENTO META AC ' 3,780.00 945.00 945.00 945.00 945.00 

RDR '5‐23 21,000.00   5,250.00   5,250.00   5,250.00   5,250.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4056 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0009 ‐ SOPORTE TECNOLOGICO 

NOTAS : DESARROLLAR E IMPLEMENTAR SISTEMAS INFORMATICOS PARA LA MEJORA DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA DE LA MPCH 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001206 ‐ SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE DATOS 
 

 
AO000004779 ‐ DESARROLLAR E IMPLEMENTAR SISTEMAS INFORMATICOS PARA LA MEJORA DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA DE LA 
MPCH 

 

 
 

 
Registro ID:4066 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4063 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : REALIZAR EL PROCESO DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE 
 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001201 ‐ SERVICIOS TECNOLOGICOS 

068 ‐ LICENCIA META AC '  900.00 900.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 234,000.00 234,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000004784 ‐ REALIZAR LA ADQUISICION DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS 
 

 
AO000004788 ‐ REALIZAR LA ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE ESPECIFICOS 

 

 
 

 
Registro ID:4068 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4066 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR '5‐23 12,000.00   3,000.00   3,000.00 3,000.00 3,000.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 004 ‐ PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 ‐ PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

NOTAS : FORMULAR DOCUMENTOS DE GESTION ADMINISTRATIVA 
 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5003668 ‐ GOBIERNO ELECTRONICO E INFORMATICA 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 10.00 ‐ 10.00 ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 1,550.00 ‐   1,550.00 ‐ ‐ 

AO000004789 ‐ FORMULAR Y EFECTUAR EL SEGUIMIENTO DE LA APROBACION DEL PLAN OPERATIVO INFORMATICO DE LA MPCH 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 200.00 ‐ 200.00 ‐ ‐ 

AO000004791 ‐ EFECTUAR EL SEGUIMIENTO Y GESTIONAR LA APROBACION DEL PLAN ESTRATEGICO DE GOBIERNO ELECTRONICO 
(PEGE) 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 100.00 ‐ 100.00 ‐ ‐ 

AO000004792 ‐ REALIZAR LA MODIFICACION Y GESTIONAR LA APROBACION DEL PLAN DE CONTINGENCIAS DE LA INFORMACION DE 

LA MPCH 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 200.00 ‐ 200.00 ‐ ‐ 

AO000004794 ‐ EFECTUAR EL SEGUIMIENTO Y GESTIONAR LA APROBACION DE LA REESTRUCTURACION DE LA GERENCIA DE 

TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 200.00 ‐ 200.00 ‐ ‐ 

AO000004795 ‐ REALIZAR LA ACTUALIZACION DEL REGLAMENTO DE ORGANIZACION Y FUNCIONES DE LA GTIC 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 200.00 ‐ 200.00 ‐ ‐ 

AO000004797 ‐ REALIZAR LA ACTUALIZACION DEL MANUAL DE ORGANIZACION Y FUNCIONES DE LA GTIC 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 200.00 ‐ 200.00 ‐ ‐ 

AO000004798 ‐ REALIZAR LA ACTUALIZACION DEL CUADRO ANALITICO DE PERSONAL (CAP) DE LA GTIC 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 100.00 ‐ 100.00 ‐ ‐ 

AO000004802 ‐ REALIZAR LA ACTUALIZACION Y GESTIONAR LA APROBACION DEL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS (MAPRO) DE LA GTIC 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 100.00 ‐ 100.00 ‐ ‐ 

AO000004807 ‐ REALIZAR Y GESTIONAR LA APROBACION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE SOPORTE TECNICO 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 250.00 ‐ 250.00 ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4068 *********************************************************************** 

Registro ID:4087 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0009 ‐ SOPORTE TECNOLOGICO 

NOTAS : BRINDAR Y MONITOREAR EL MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS Y MULTIMEDIA DE LA MPCH 
 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001003 ‐ OPTIMIZACION DE LOS RECURSOS INFORMATICOS 

455 ‐ 

MANTENIMIENTO META AC ' 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

RDR ‐‐‐ 26,400.00  6,600.00  6,600.00  6,600.00  6,600.00 

AO000004835 ‐ SOLICITAR Y GESTIONAR LA ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS INFORMATICOS PARA EL 
MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS INFORMATICOS Y MULTIMEDIA 

 

 
AO000004838 ‐ REPARAR ELECTRONICAMENTE LOS DIVERSOS EQUIPOS INFORMATICOS Y MULTIMEDIA 

455 ‐ 

MANTENIMIENTO META AC ' 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

RDR '5‐23 14,400.00   3,600.00   3,600.00   3,600.00   3,600.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4087 *********************************************************************** 



 

096 ‐ PROYECTO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR ‐‐‐ 10,000.00 5,000.00 5,000.00 ‐ ‐ 

 
096 ‐ PROYECTO META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 10,000.00 5,000.00 5,000.00 ‐ ‐ 

 

' 1,288.00 322.00 322.00 322.00 322.00 

‐‐‐ 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 ' 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

'5‐23 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

 RDR ‐‐‐ 23,200.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 5,800.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR '5‐23 4,800.00  1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

Registro ID:4093 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0009 ‐ SOPORTE TECNOLOGICO 

NOTAS : FORMULAR Y GESTIONAR LA APROBACION DEL PROYECTO DE INTERCONEXION DE LOS LOCALES MUNICIPALES A TRAVES DE ENLACES DE COMUNICACION INALAMBRICA 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001023 ‐ PLANIFICACION E INFORMATICA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000004845 ‐ PLANIFICACION E INFORMATICA 

 

 
 

 
Registro ID:4175 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4093 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 005 ‐ INFORMACION PUBLICA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0006 ‐ INFORMACION PUBLICA 

NOTAS : LOGRAR EL MAYOR INDICE DE TRANSPARENCIA EN LA PUBLICACION DE INFORMACION DE LA MPCH 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5004655 ‐ ORGANIZACION, DESCRIPCION Y SERVICIOS ARCHIVISTICOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000004977 ‐ MANTENER ACTUALIZADA Y DIGITALIZADA LA INFORMACION A PUBLICAR 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000004978 ‐ SUPERVISAR LA PUBLICACION DE INFORMACION EN EL PORTAL INSTITUCIONAL DE LAS DIFERENTES AREAS 

303 ‐ SUPERVISION 

REALIZADA META AC ' 88.00 22.00 22.00 22.00 22.00 

RDR '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4175 *********************************************************************** 

Registro ID:4176 

CENTRO COSTO RESPONS. : 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

CENTRO DE COSTO: 06 ‐ GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.16 ‐ Brindar soporte y asesoramiento en infraestructura tecnológico y de comunicaciones a la Municipalidad de manera integral. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0007 ‐ DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

NOTAS : GESTIONAR LAS DIVERSAS ÁREAS FUNCIONALES QUE COMPONEN LA GTIC 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5003662 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA Y ARCHIVO CENTRAL 
 

 
AO000004979 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES 

 

 
AO000004980 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA DEL AREA DE DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS 

 

 
AO000004981 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA DEL AREA DE REDES Y CONECTIVIDAD 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR '5‐23 4,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

AO000004982 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA DEL AREA DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

AO000004983 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA DEL AREA DE PUBLICACION Y SEGUIMIENTO DEL PORTAL DE TRANPARENCIA PUBLICA 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 1,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00 

AO000004984 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA DEL AREA DE SOPORTE TECNICO 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 4,800.00   1,200.00   1,200.00   1,200.00   1,200.00 

AO000004985 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA DEL AREA DE FORMULACION DE DOCUMENTOS DE GESTION 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

AO000004986 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA DEL AREA DE EVALUACION DE DOCUMENTOS GERENCIALES 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 600.00 150.00 150.00 150.00 150.00 
 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4176 *********************************************************************** 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 75.00 20.00 20.00 20.00 15.00 

 RDR ‐‐‐ 47,500.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 8,500.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:5928 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03 ‐ GERENCIA GENERAL MUNICIPAL 

CENTRO DE COSTO: 03 ‐ GERENCIA GENERAL MUNICIPAL 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.1 ‐ Aprobar e implementar políticas institucionales y/o disposiciones normativas que permitan optimizar los servicios que presta la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0007 ‐ DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000002 ‐ CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 47,500.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00  8,500.00 

AO000009053 ‐ EVALUAR Y SUPERVISAR LOS RESULTADOS DE LAS ACCIONES TENDIENTES A LA MEJORA EN LOS PROCESOS DE 
ATENCIÓN A LOS CONTRIBUYENTES 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 6,200.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 200.00 

AO000009055 ‐ EVALUAR Y SUPERVISAR EL CRONOGRAMA DE EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN MUNICIPAL APROBADOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 9,300.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00 300.00 

AO000009056 ‐ SUPERVISAR LA FORMULACIÒN O ACTUALIZACIÓN DE LOS PRINCIPALES INSTRUMENTOS DE GESTIÓN MUNICIPAL Y 
LOCLA 

060 ‐ INFORME META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 20,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00 

AO000009059 ‐ ATENDER Y DAR SOLUCIÓN A LOS RECLAMOS DE LOS VECINOS EN COORDINACIÒN CON LA NORMATIVIDAD MUNICIPAL 

VIGENTE 

 
 
 

Registro ID:7012 

060 ‐ INFORME META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 12,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 5928 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 03 ‐ GERENCIA GENERAL MUNICIPAL 

CENTRO DE COSTO: 03 ‐ GERENCIA GENERAL MUNICIPAL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.1 ‐ Aprobar e implementar políticas institucionales y/o disposiciones normativas que permitan optimizar los servicios que presta la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0007 ‐ DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000002 ‐ CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
 

 
AO000011764 ‐ ATENDER Y DAR SOLUCION A LOS RECLAMOS DE LOS VECINOS 

060 ‐ INFORME META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 47,500.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00  8,500.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 7012 *********************************************************************** 

 



 

PRESUPUESTARIA /   UNIDAD DE MEDIDA META GENE
 
RICA TOTAL  

MONTO/META 1  2  3  4  OBRA 

5000861 ‐ IMAGEN INSTITUCIONAL 

FISICA/FF G . 
ANUAL         

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00  3.00  3.00  3.00  3.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:5730 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.04 ‐ IMAGEN INSTITUCIONAL Y RELACIONES PUBLICAS 

CENTRO DE COSTO: 01.04 ‐ IMAGEN INSTITUCIONAL Y RELACIONES PUBLICAS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.7 ‐ Fortalecer la imágen institucional ante la colectividad. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD PROGRAMACION 

 
ACC. INVERSION / 

 
 

RDR ‐‐‐ 250,000.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 

RO ‐‐‐ 25,000.00  6,250.00  6,250.00  6,250.00  6,250.00 

AO000008784 ‐ ACTIVIDADES DE GRABACIÓN DE AUDIO Y VIDEO 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 288.00 72.00 72.00 72.00 72.00 

RDR '5‐23 25,000.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00 

AO000008785 ‐ PUBLICACIÓN Y DIFUSIÓN DE NORMAS Y DOCUMENTOS 

097 ‐ PUBLICACION    META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 25,000.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00 

AO000008786 ‐ COORDINACIÓN, ORGANIZACIÓN Y DIFUSIÓN DE CEREMONIAS Y EVENTOS 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 75,000.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 18,750.00 

AO000008788 ‐ BOLETÍN INFORMATIVO MUNICIPAL 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 3.00 ‐ 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 25,000.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00 

AO000008790 ‐ PERIÓDICO MURAL INSTITUCIONAL 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 25,000.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00 

AO000008793 ‐ NOTAS INFORMATIVA A MEDIDO DE COMUNICACIÓN 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1,080.00 270.00 270.00 270.00 270.00 

RO '5‐23 25,000.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00 

AO000008795 ‐ SPOTS PUBLICITARIOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 25,000.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00 

AO000008797 ‐ CONFERENCIA DE PRENSA 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 25,000.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00 

AO000008800 ‐ REPRESENTAR A LA MPCH EN EVENTOS Y CEREMONIAS 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 72.00 18.00 18.00 18.00 18.00 

RDR '5‐23 25,000.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00   6,250.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 5730 *********************************************************************** 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3179 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 ‐ ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

CENTRO DE COSTO: 01.01 ‐ ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.8 ‐ Implementar acciones de control y fiscalización. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0012 ‐ CONTROL INTERNO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000006 ‐ ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

060 ‐ INFORME META AC ' 4.00 ‐ 2.00 1.00 1.00 

RDR ‐‐‐ 133,073.80 13,668.92 25,250.67 54,951.35 39,202.86 

AO000001189 ‐ ACCIÓN DE CONTROL 1 

060 ‐ INFORME META AC '  1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 32,150.11 13,668.92 12,715.89   5,765.30 ‐ 

AO000001190 ‐ ACCIÓN DE CONTROL 2 

060 ‐ INFORME META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

RDR '5‐23 26,060.03 ‐ 12,534.78 11,454.05   2,071.20 

AO000003582 ‐ ACCIÓN DE CONTROL 3 

060 ‐ INFORME META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

RDR '5‐23 38,174.51 ‐ ‐ 22,338.83 15,835.68 

AO000003583 ‐ ACCIÓN DE CONTROL 4 

060 ‐ INFORME META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

RDR '5‐23 36,689.15 ‐ ‐ 15,393.17 21,295.98 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3179 *********************************************************************** 

Registro ID:3282 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.01 ‐ ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

CENTRO DE COSTO: 01.01 ‐ ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.8 ‐ Implementar acciones de control y fiscalización. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0012 ‐ CONTROL INTERNO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001228 ‐ SUPERVISION Y CONTROL 

FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

060 ‐ INFORME META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 47,147.33 12,541.83  8,724.03 13,653.22 12,228.25 

AO000003588 ‐ INFORME ANUAL PARA EL CONSEJO MUNICIPAL 

060 ‐ INFORME META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 1,973.98   1,973.98 ‐ ‐ ‐ 

AO000003591 ‐ INFORME DE SEGUIMIENTO DE MEDIDAS CORRECTIVAS Y DE PROCESOS JUDICIALES 

060 ‐ INFORME META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 3,714.40   1,857.20 ‐   1,857.20 ‐ 

AO000003592 ‐ EVALUACIÓN DE DENUNCIAS 

060 ‐ INFORME META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 1,502.77 366.29 366.29 366.29 403.90 

AO000003607 ‐ ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN A DENUNCIANTES 

060 ‐ INFORME META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 1,878.87 488.25 479.12 479.12 432.38 

AO000003608 ‐ INFORME DE CUMPLIMIENTO DE MEDIDAS DE AUSTERIDAD 

060 ‐ INFORME META AC '  1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 1,517.08 ‐ ‐   1,517.08 ‐ 

AO000003609 ‐ VEEDURÍAS DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

060 ‐ INFORME META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 1,653.72 413.43 413.43 413.43 413.43 

AO000003611 ‐ VEEDURÍAS DE EJECUCIÓN DE OBRAS 

060 ‐ INFORME META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 7,136.00   1,784.00   1,784.00   1,784.00   1,784.00 

AO000003612 ‐ EVALUACIÓN DE LA ESTRUCTURA DE CONTROL INTERNO 

060 ‐ INFORME META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

RDR '5‐23 1,804.48 ‐ ‐ ‐  1,804.48 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

 

AO000003613 ‐ VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA RELACIONADA AL TUPA Y A LA LEY DEL SILENCIO ADMINISTRATIVO 

060 ‐ INFORME META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 1,961.46 484.94 484.94 472.42 519.16 

AO000003615 ‐ VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA EXPRESA "LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA" 

060 ‐ INFORME META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

RDR '5‐23 1,602.87 ‐ ‐ ‐  1,602.87 

AO000003616 ‐ GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL OCI, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DEL PAC, CAPACITACIÓN 

060 ‐ INFORME META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 1,961.46 484.94 472.42 472.42 531.68 

AO000003617 ‐ ATENCIÓN DE ENCARGOS DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA 

060 ‐ INFORME META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 18,871.27   4,688.80   4,723.83   4,722.29   4,736.35 

AO000003618 ‐ VISITAS A LOS PROGRAMAS DE COMPLEMENTACIÓN ALIMENTARIA ‐ PAC 

060 ‐ INFORME META AC '  1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 1,568.97 ‐ ‐   1,568.97 ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3282 *********************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3786 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01.02 ‐ PROCURADURIA PUBLICA MUNICIPAL 

CENTRO DE COSTO: 01.02 ‐ PROCURADURIA PUBLICA MUNICIPAL 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.2 ‐ Desarrollar la defensa legal de la MPCH. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 018 ‐ SEGURIDAD JURIDICA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0039 ‐ DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y LEGALES 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000007 ‐ DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

051 ‐ EXPEDIENTE     META AC ' 8,500.00   2,125.00   2,125.00   2,125.00   2,125.00 

RDR ‐‐‐ 39,776.00  8,819.00 13,319.00  8,819.00  8,819.00 

AO000008770 ‐ ASISTENCIA A AUDIENCIAS Y DILIGENCIAS POR CADA EXPDIENTE JUDICIAL Y CARPETA FISCAL 

537 ‐ AUDIENCIA META AC ' 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

RDR '5‐23 15,120.00   3,780.00   3,780.00   3,780.00   3,780.00 

AO000008772 ‐ ATENCION DE EXPEDIENTES PENALES 

051 ‐ EXPEDIENTE     META AC ' 2,500.00 625.00 625.00 625.00 625.00 

RDR '5‐23 5,924.00   1,481.00   1,481.00   1,481.00   1,481.00 

RDR '6‐26 4,500.00 ‐   4,500.00 ‐ ‐ 

AO000011837 ‐ ATENCION DE EXPEDIENTES CIVILES 

051 ‐ EXPEDIENTE     META AC ' 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

RDR '5‐23 14,232.00   3,558.00   3,558.00   3,558.00   3,558.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3786 *********************************************************************** 

 

 

 

 

 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3069 

CENTRO COSTO RESPONS. : 01 ‐ ALCALDIA  

CENTRO DE COSTO: 01.05 ‐ SECRETARIA GENERAL 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.1 ‐ Aprobar e implementar políticas institucionales y/o disposiciones normativas que permitan optimizar los servicios que presta la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 122,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 32,000.00 

AO000003734 ‐ ELABORACION DE DOCUMENTOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 2,700.00 700.00 650.00 700.00 650.00 

RDR '5‐23 12,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00 

AO000003841 ‐ RECEPCIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE DOCUMENTOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 61,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 16,000.00 

RDR '5‐23 30,000.00   7,000.00   7,000.00   7,000.00   9,000.00 

AO000003871 ‐ CONVOCAR Y PARTICIPAR EN SESIONES DE CONCEJO 

001 ‐ ACCION META AC ' 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

RDR '5‐23 20,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00 

AO000003883 ‐ IMPLEMENTACIÓN DEL ARCHIVO MUNICIPAL Y ACONDICIONAMIENTO FÍSICO DE OFICINA 

001 ‐ ACCION META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

RDR '5‐23 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3069 *********************************************************************** 

 



 

' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

'5‐23 2,446.00 611.50 611.50 611.50 611.50 

 

' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

'5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 

' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

'5‐23 200.00 200.00 ‐ ‐ ‐ 

 

' 2.00 ‐ 1.00 ‐ 1.00 

'5‐23 400.00 ‐ 200.00 ‐ 200.00 

 

' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

'5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3550 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04.04 ‐ SUB GERENCIA DE BIENES PATRIMONIALES 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.15 ‐ Implementar la gestión de control patrimonial de los bienes muebles e inmuebles de la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 167,204.00 102,161.50 20,261.50 24,019.50 20,761.50 

AO000003863 ‐ COMUNICACION INTERNA Y EXTERNA DE LA SUBGERENCIA 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000003869 ‐ INVENTARIO BIENES MUEBLES 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 2,558.00 ‐ ‐   2,558.00 ‐ 

AO000003872 ‐ VALORIZACION REVALUACION DEPRECIACION BIENES MUEBLES 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000003873 ‐ TRANSFERENCIAS BIENES MUEBLES 

001 ‐ ACCION META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

RDR '5‐23 1,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00 

AO000003879 ‐ CAPACITACIÓN AL PERSONAL GESTIÓN DE PROPIEDAD ESTATAL 

112 ‐ UNIDAD META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 12,000.00    3,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00 

AO000003882 ‐ COMUNICACION A LA SBN ‐ INVENTARIO AÑO ANTERIOR 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000003885 ‐ IMPLEMENTACION SIGA MODULO PATRIMONIO 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00  1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 500.00 500.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000003888 ‐ INVENTARIO BIENES INMUEBLES Y TERRENOS MUNICIPALES 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 3,200.00 800.00 800.00 800.00 800.00 

AO000003890 ‐ SANEAMIENTO FISICO LEGAL BIENES INMUEBLES 

001 ‐ ACCION META AC ' 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

RDR '5‐23 58,000.00  14,500.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 

AO000003894 ‐ REGISTRO AL SINABIP BIENES INMUEBLES Y TERRENOS MUNICIPALES 

001 ‐ ACCION META AC ' 200.00 ‐ ‐ ‐ 200.00 

RDR '5‐23 500.00 ‐ ‐ ‐ 500.00 

AO000003897 ‐ INVENTARIO BIENES EN DESUSO 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 400.00 200.00 ‐ 200.00 ‐ 

AO000003899 ‐ TASACION BIENES EN DESUSO 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 400.00 200.00 ‐ 200.00 ‐ 

AO000003901 ‐ ENAJENACION BIENES EN DESUSO 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 2,000.00     1,000.00 ‐   1,000.00 ‐ 

AO000003908 ‐ REVISAR NORMAS INTERNAS Y PROCEDIMIENTOS DE LA GESTIÓN DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000003909 ‐ ACONDICIONAMIENTO Y SEGURIDAD DE ALMACÉN DE BIENES EN DESUSO 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 80,000.00   80,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000004536 ‐ SUPERVISION DEL USO CORRECTO DE BIENES MUNICIPALES 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RDR 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3550 *********************************************************************** 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:2297 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04.03 ‐ SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y COSTOS 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.14 ‐ Garantizar oportuna y adecuadamente la función publica administrativa de la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

AO0000003089 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2297 *********************************************************************** 

Registro ID:3637 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04.03 ‐ SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y COSTOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.14 ‐ Garantizar oportuna y adecuadamente la función publica administrativa de la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3637 *********************************************************************** 

Registro ID:3640 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04.03 ‐ SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y COSTOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.14 ‐ Garantizar oportuna y adecuadamente la función publica administrativa de la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
Registro ID:3642 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3640 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04.03 ‐ SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD Y COSTOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.14 ‐ Garantizar oportuna y adecuadamente la función publica administrativa de la institución. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

 



 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 500.00 ‐ 500.00 ‐ ‐ 

 
036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 700.00 ‐ ‐ 700.00 ‐ 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 
 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 
 
 

META 

 
 
 

GENERICA 

 

 
PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 24,200.00  2,500.00  3,000.00  4,200.00 14,500.00 

AO000004032 ‐ CONVOCAR REUNIONES DE TRABAJO PARA COORDINAR LA ELABORACION DE LA INFORMACION CONTABLE DE 
ACUERDO A LAS NORMAS VIGENTES 

535 ‐ ASISTENCIA 

TECNICA META AC ' 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000004034 ‐ PROPICIAR CAPACITACIONES A PERSONAL DIRIGIDA POR ESPECIALISTAS CON EXPERIENCIA EN TEMAS 
GUBERNAMENTALES 

227 ‐ CAPACITACION  META AC ' 20.00 4.00 6.00 6.00 4.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000004036 ‐ SANEAMIENTO CONTABLE 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

RDR '5‐23 10,000.00 ‐ ‐ ‐ 10,000.00 

AO000004040 ‐ ELABORAR ESTRUCTURAS DE COSTOS DE ARBITRIOS MUNICIPALES ( RECOLECCIÒN DE RESIDUOS SOLIDOS, BARRIDO 

DE CALLES, PARQUES Y JARDINES Y SERENAZGO) 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 4.00 ‐ ‐ 1.00 3.00 

RDR '5‐23 2,000.00 ‐ ‐ 500.00   1,500.00 

AO000004042 ‐ ELABORAR ESTRUCTURA DE COSTOS DE OTROS SERVICIOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 2.00 ‐ ‐ 1.00 1.00 

RDR '5‐23 1,000.00 ‐ ‐ 500.00 500.00 

AO000004043 ‐ ELABORAR ESTRUCTURA DE COSTOS DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS Y SERVICIOS EXCLUSIVOS ( TUPA ) 
 

 
AO000004044 ‐ ELABORAR ESTRUCTURA DE COSTOS NO EXCLUIDOS ‐ TUSNE 

 

 
AO000004046 ‐ ELABORAR COORDINAR Y CONTROLAR LOS ESTADOS FINANCIEROS TRIMESTRALES REQUERIDOS PARA LA 
PRESENTACION ANTE LOS DIFRENTES ENTES GUBERNAMENTALES 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3642 *********************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR ‐‐‐ 10,200.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 2,550.00 

 

086 ‐ PERSONA META AC ' 88.00 22.00 22.00 22.00 22.00 

 RDR ‐‐‐ 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 

583 ‐ BRIGADA META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

 RDR ‐‐‐ 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:6122 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12.02 ‐ SUB GERENCIA DE DEFENSA CIVIL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.2 ‐ Garantizar la habitabilidad de la edificaciones de la población 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 016 ‐ GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0035 ‐ PREVENCION DE DESASTRES 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001038 ‐ PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 
 

 
AO000009288 ‐ INSPECCIONES DE TIPO COMERCIAL 

063 ‐ INSPECCION META AC ' 1,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00 

RDR '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

AO000009289 ‐ INSPECCIONES DE OFICIO 

063 ‐ INSPECCION META AC ' 600.00 150.00 150.00 150.00 150.00 

RDR '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

AO000009293 ‐ REUNIONES CON LAS PLATAFORMAS 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

RDR '5‐23 5,400.00   1,350.00   1,350.00   1,350.00   1,350.00 

AO000009295 ‐ COORDINACIÓN CON DIVERSAS INSTITUCIONES Y AREAS DE LA MPCH 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6122 *********************************************************************** 

Registro ID:6133 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12.02 ‐ SUB GERENCIA DE DEFENSA CIVIL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.3 ‐ Ejecutar el Plan de Acción para la prevención de desastres. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 05 ‐ ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0068 ‐ REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES DIV. FUNCIONAL : 016 ‐ GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000433 ‐ ENTIDADES CON FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN MANEJO DE DESASTRES GRUPO FUNCIONAL :     0036 ‐ ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5004272 ‐ DESARROLLAR CAPACIDADES EN LA GESTION REACTIVA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
 

 
AO000009302 ‐ DESARROLLAR CAPACIDADES EN LA GESTION REACTIVA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

086 ‐ PERSONA META AC ' 88.00 22.00 22.00 22.00 22.00 

RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6133 *********************************************************************** 

Registro ID:6135 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12.02 ‐ SUB GERENCIA DE DEFENSA CIVIL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.3 ‐ Ejecutar el Plan de Acción para la prevención de desastres. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 05 ‐ ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0068 ‐ REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES DIV. FUNCIONAL : 016 ‐ GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000433 ‐ ENTIDADES CON FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN MANEJO DE DESASTRES GRUPO FUNCIONAL :     0036 ‐ ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5004273 ‐ CONFORMACION E IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS 
 

 
AO000009304 ‐ CONFORMACION E IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

583 ‐ BRIGADA META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6135 *********************************************************************** 

 
 

 

 

 

444 ‐ OPERATIVOS     META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

RDR ‐‐‐ 140,875.20 32,218.80 71,218.80 18,718.80 18,718.80 

 

444 ‐ OPERATIVOS     META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

RDR '5‐23 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

 

227 ‐ CAPACITACION  META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

 
227 ‐ CAPACITACION  META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3138 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.03 ‐ SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE4 ‐ Promover el fortalecimiento de las actividades económicas de la Provincia. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE4.1 ‐ Fortalecimiento de las empresas a través de su formalización y la prestación de servicios. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 08 ‐ COMERCIO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 021 ‐ COMERCIO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0043 ‐ PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000551 ‐ COMERCIALIZACION 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000001127 ‐ CONTROL DE EXPENDIO DE CARNES ROJAS, AVES Y PRODUCTOS MARINOS 

444 ‐ OPERATIVOS     META AC ' 132.00 33.00 33.00 33.00 33.00 

RDR '5‐23 16,443.20   4,110.80   4,110.80   4,110.80   4,110.80 

AO000001141 ‐ ESTADISTICAS MENSUALES DE ABASTECIMIENTO DE CARNES ROJAS AVES Y PRODUCTOS MARINOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 264.00 66.00 66.00 66.00 66.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

AO000003623 ‐ ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO COMPLETO PARA MERCADOS Y CAMAL 

001 ‐ ACCION META AC '  15.00 ‐ 15.00 ‐ ‐ 

RDR '6‐26 44,000.00 ‐ 44,000.00 ‐ ‐ 

AO000003627 ‐ REUNION DE COORDINACION EN FORMA MENSUAL NCON ADMINISTRADORES DE MERCADOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

RDR '5‐23 25,732.00   6,433.00   6,433.00   6,433.00   6,433.00 

AO000003632 ‐ SUPERVISION OPINADA E INOPINADA EN LOS CENTROS DE ABASTOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 600.00 150.00 150.00 150.00 150.00 

RDR '5‐23 4,800.00   1,200.00   1,200.00   1,200.00   1,200.00 

AO000003635 ‐ INSTALACION DE SOFTWARE E INTERNET EN MERCADOS PARA SU INTERCONEXION CONN SUB GERENCIA DE 

DESARROLLO ECONOMICO LOCAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 17,000.00   8,500.00   8,500.00 ‐ ‐ 

AO000003638 ‐ EJECUCION DE PLANES DE REUBICACION 

 
AO000003639 ‐ REALIZACION DE OPERATIVOS DE CONTROL Y ERRADICACION DE COMERCIO AMBULATORIO 

444 ‐ OPERATIVOS     META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

RDR '5‐23 1,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00 

AO000003641 ‐ FUMIGACION,DESRRATIZACION Y LIMPIEZA DE INTERIOR, DE CANALETAS Y BUZONES DE MERCADOS MY CAMALES, 
COMPRA DE UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA, COMPRA PARA IMPLEMENTACION DE BOTIQUINES Y EXTINTORES PARA CAMAL Y MERCADOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

RDR '5‐23 19,000.00   4,750.00   4,750.00   4,750.00   4,750.00 

AO000003645 ‐ PROMOCION,ORGANIZACION BY CAPACITACION SOBRE FORMALIZACION DE PYMES A COMERCIANTES INFORMALES Y 

AMBULANTES 

486 ‐ TALLER META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 500.00 125.00 125.00 125.00 125.00 

AO000003654 ‐ RECTIVACION DE LA PANADERIA MUNICIPAL PARA EL REINICIO DE ACTIVIDADES COMERCIALES 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 5,000.00   5,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000003878 ‐ CAPACITACION AL PERSONAL DE VIGILANCIA EN CONOCIMIENTO PROPIO DE LA FUNCIÓN 
 

 
AO000003886 ‐ CAPACITACIÓN AL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE CONOCIMIENTO PROPIO DE LA FUNCIÓN Y 
ACTIVIDAD 

 

 
*********************************************************************** REGISTRO ID 3138 *********************************************************************** 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR ‐‐‐ 74,000.00 50,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3396 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO DE COSTO: 09.02 ‐ SUB GERENCIA DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.2 ‐ Promover y difundir el deporte, cultura y educación. 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 21 ‐ CULTURA Y DEPORTE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 045 ‐ CULTURA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0100 ‐ PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000972 ‐ MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 
 

 
AO000003699 ‐ CAPACITACION DE PERSONAL BIBLIOTECARIO 

227 ‐ CAPACITACION  META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 5,000.00  ‐   2,500.00 ‐  2,500.00 

AO000003702 ‐ ACTUALIZAR MATERIAL BIBLIOGRAFICO Y VIDEOGRAFICO 

001 ‐ ACCION META AC ' 63.00 16.00 15.00 16.00 16.00 

RDR '5‐23 15,000.00 15,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000003707 ‐ DIFUNDIR EL VALOR HISTÓRICO EDUCATIVO Y CULTURAL DE CHICLAYO 

014 ‐ CAMPAÑA META AC ' 38.00 ‐ 16.00 13.00 9.00 

RDR '5‐23 1,000.00 ‐ 500.00 ‐ 500.00 

AO000003945 ‐ DIFUNDIR CULTURA Y RECREACIÓN DE LA POBLACIÓN CHICLAYANA 

048 ‐ EVENTO 

CULTURAL META AC ' 168.00 26.00 45.00 54.00 43.00 

RDR '5‐23 3,500.00 500.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000003946 ‐ DIFUNDIR CULTURA Y RECREACIÓN DE LA POBLACIÓN CHICLAYANA 

048 ‐ EVENTO 

CULTURAL META AC ' 7.00 1.00 2.00 2.00 2.00 

RDR '5‐23 3,500.00 500.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000003962 ‐ INCENTIVAR Y RECONOCER LA VOCACIÓN Y EL ESFUERZO EN LA EDUCACIÓN 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 2,000.00   1,000.00 ‐   1,000.00 ‐ 

AO000003969 ‐ JORNADAS AMBIENTALES "YO QUIERO CHICLAYO LIMPIO" 

363 ‐ ACTIVIDAD 

EFECTUADA META AC ' 47.00 ‐ 16.00 13.00 18.00 

RDR '5‐23 2,000.00 ‐ ‐   2,000.00 ‐ 

AO000003986 ‐ MANTENIMIENTO DE AMBIENTES DE BIBLIOTECA, PISCINA, SALÓN DE RECEPCIONES Y ANFITEATRO 

455 ‐ 

MANTENIMIENTO META AC ' 1,416.00 354.00 354.00 354.00 354.00 

RDR '5‐23 12,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00 

AO000004017 ‐ IMPLEMENTACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPOS ELÉCTRICOS 

312 ‐ CENTRO DE 

ATENCION EQUIPADO META AC ' 41.00 1.00 6.00 18.00 16.00 

RDR '5‐23 30,000.00 30,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000011842 ‐ CONCIERTO DE LA ORQUESTA DE CAMARA DE CHICLAYO 

001 ‐ ACCION META AC ' 20.00 10.00 ‐ 5.00 5.00 

AO000011843 ‐ LOGRAR QUE LA NIÑEZ ESTUDIOSA COMPARTA SU TIEMPO LIBRE PARA LA PRACTICA DE DEPORTE 

001 ‐ ACCION META AC ' 10.00 ‐ 3.00 4.00 3.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3396 *********************************************************************** 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3331 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2012307 ‐ PAVIMENTACION DE CALLES 

NOTAS : PROYECTOS A NIVEL DE ESTUDIOS DE PREINVERSIÓN 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

4000075 ‐ CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

213 ‐ ESTUDIO DE 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

PREINVERSION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 131,280.00 32,820.00 32,820.00 32,820.00 32,820.00 

AO000003620 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 40,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

RDR '5‐23 40,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

AO000003621 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 64,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 

RDR '5‐23 64,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 

AO000003642 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 24,000.00   6,000.00   6,000.00   6,000.00   6,000.00 

RDR '5‐23 24,000.00   6,000.00   6,000.00   6,000.00   6,000.00 

AO000003646 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000003648 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000003649 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

RDR '5‐23 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

AO000003655 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

RDR '5‐23 800.00 200.00 200.00 200.00 200.00 

AO000003662 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 320.00 80.00 80.00 80.00 80.00 

RDR '5‐23 320.00 80.00 80.00 80.00 80.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3331 *********************************************************************** 

Registro ID:3333 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 2012307 ‐ PAVIMENTACION DE CALLES GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

4000084 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

213 ‐ ESTUDIO DE 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

PREINVERSION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 163,000.00 40,750.00 40,750.00 40,750.00 40,750.00 

AO000003624 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

RDR '5‐23 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

AO000003672 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 



 

META AC ' 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 

RDR '5‐23 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 

 

META AC ' 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

RDR '5‐23 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

 

META AC ' 3,500.00 875.00 875.00 875.00 875.00 

RDR '5‐23 3,500.00 875.00 875.00 875.00 875.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

213 ‐ ESTUDIO DE 
PREINVERSION 

 
META AC ' 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

 
RDR '5‐23 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

AO000003673 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 36,000.00   9,000.00   9,000.00   9,000.00   9,000.00 

RDR '5‐23 36,000.00   9,000.00   9,000.00   9,000.00   9,000.00 

AO000003675 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
PREINVERSION 

 

AO000003677 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000003686 ‐ ELABORACIÓN ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 

 

AO000003690 ‐ ELABORACIÓN ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3333 *********************************************************************** 

Registro ID:3397 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2013237 ‐ REHABILITACION DE PISTAS Y VEREDAS 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

4000093 ‐ REHABILITACION DE VIA LOCAL 

213 ‐ ESTUDIO DE 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

PREINVERSION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 185,620.00 46,405.00 46,405.00 46,405.00 46,405.00 

AO000003701 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 70,000.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 

RDR '5‐23 70,000.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 

AO000003704 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 112,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 

RDR '5‐23 112,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 

AO000003709 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 
PREINVERSION 

 

AO000003717 ‐ ELABORACIÓN DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

RDR '5‐23 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3397 *********************************************************************** 

Registro ID:3563 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2012307 ‐ PAVIMENTACION DE CALLES 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

4000075 ‐ CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

054 ‐ EXPEDIENTE 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

TECNICO META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 141,840.00 35,460.00 35,460.00 35,460.00 35,460.00 

AO000003952 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

TECNICO META AC ' 128,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 

RDR '5‐23 128,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 

AO000003959 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 8,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

RDR '5‐23 8,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

AO000003963 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 3,400.00 850.00 850.00 850.00 850.00 

RDR '5‐23 3,400.00 850.00 850.00 850.00 850.00 

AO000003971 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 1,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00 

RDR '5‐23 1,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00 

AO000003976 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000003982 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

RDR '5‐23 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

AO000003987 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

RDR '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3563 *********************************************************************** 

Registro ID:3565 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.01 ‐ SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.2 ‐ Elaborar estudios de pre inversión y expedientes técnicos d elos poryectos de inversión píublica 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2013237 ‐ REHABILITACION DE PISTAS Y VEREDAS 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

4000093 ‐ REHABILITACION DE VIA LOCAL 

054 ‐ EXPEDIENTE 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

TECNICO META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 167,500.00 41,875.00 41,875.00 41,875.00 41,875.00 

AO000003917 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

RDR '5‐23 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

AO000003923 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 96,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 

RDR '5‐23 96,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 

AO000003926 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TECNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

AO000003929 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 3,400.00 850.00 850.00 850.00 850.00 

RDR '5‐23 3,400.00 850.00 850.00 850.00 850.00 

AO000003933 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000003938 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TECNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 140.00 35.00 35.00 35.00 35.00 

RDR '5‐23 140.00 35.00 35.00 35.00 35.00 

AO000003944 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

AO000003993 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

AO000003996 ‐ ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO 

054 ‐ EXPEDIENTE 

TECNICO META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3565 *********************************************************************** 

 
 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3715 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 12 ‐ GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y FISCALIZACION 

CENTRO DE COSTO: 12.01 ‐ SUB GERENCIA DE FISCALIZACION 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE3 ‐ Garantizar el orden, seguridad y cumplimiento de las Normas Municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE3.4 ‐ Fiscalizar el cumplimiento de las disposiciones municipales 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :     0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 50,000.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 

AO000004149 ‐ ‐ ACOPIAR NORMAS LEGALES MUNCIPALESNECESARIAS PARA OPTIMISAR EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 

543 ‐ BIBLIOTECA META AC ' 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000004151 ‐ IMPLEMENTAR UNA AREA LEGAL ESPECIALIZADA CON EQUIPOS LOGISTICOS NECESARIOS Y PERSONAL ESPECIALIZADO 

604 ‐ EQUIPO 

IMPLEMENTADO META AC ' 8,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

AO000004153 ‐ INSTALACIÓN DE MÓDULOS INFORMÁTIVOS EN LUGARES ESTRETEGICOS EN TODOS EL DISTRITO DE CHICLAYO 

064 ‐ INSTALACION    META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

AO000004155 ‐ DESARROLLLAR UNA CAMPAÑA AGRESIVA DE DIFUSION A ATRAVES DE MEDIOS IMPRESOS, RADIALES Y 

DETELEVISIVOS 

313 ‐ CIUDADANO 

INFORMADO META AC ' 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

AO000004159 ‐ DESARROLLLAR UNA CAMPAÑA AGRESIVA DE DIFUSION A ATRAVES DE MEDIOS IMPRESOS, RADIALES Y 

DETELEVISIVOS 

313 ‐ CIUDADANO 

INFORMADO META AC ' 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

AO000004160 ‐ ‐ INSTALAR OFICINAS ADECUADAS PARA EL PERSONAL QUE LABORA EN LA SUB GERENCIA. 

256 ‐ LOCAL 

REHABILITADO META AC ' 12,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00 

RDR '5‐23 12,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00 

AO000004161 ‐ IMPLENTAR MOVILIARIO Y EQUIPOS NECESARIOS PARA EL OPTIMO DESEMPEÑO DEL PERSONAL. 

523 ‐ UNIDAD 

IMPLEMENTADA META AC ' 20,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00 

RDR '5‐23 20,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00 

AO000004163 ‐ REALIZAR CONVENIOS CON ENTIDADES PÚBLICAS Y PRIVADAS CON LA FINALIDAD DE VIAVILIZAR LA LABOR DE 
FISCALIZACION 

023 ‐ CONVENIO META AC ' 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000011864 ‐ EVALUACIÓN DEL TRABAJO ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO DE LA SUB GERENCIA DE FIZCALACION 

023 ‐ CONVENIO META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

AO000011865 ‐ MEJORAR LA INFRAESTRUCTURA DE LA OFICINA CON AMBIENTES ADECUADOS PARA SU MEJOR FUNCIONAMIENTO. 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000011866 ‐ IMPLEMENTAR MOBILIARIO Y EQUIPO NECESARIO PARA OPTIMO DESEMPEÑO DEL PERSONAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000011867 ‐ ACOPIAR NORMAS LEGALES MUNICIPALES NECESARIOS PARA OPTIMIZAR EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO 
SANCIONAR 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000011868 ‐ SISTEMATIZAR EL REGISTRO Y CONTROL DE LAS PAPELETAS DE INFRACCIÓN Y DE LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS 
EMITIDOS. 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000011869 ‐ REALIZAR CONVENIOS DE CRUCE DE INFORMACION CON SUNAT, SUNART, RENI 

023 ‐ CONVENIO META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000011870 ‐ REALIZAR CONVENIOS CON ENTIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS CON LA FINALIDAD DE VIABILIZAR LA LABOR DE 
FISCALAIZACION TALES COMO: POLICIA NACIONAL, MINSA;UGEL, DEFENSA CIVIL‐BOMBEROS, SUNAT, SUNAR, SATCH. 

023 ‐ CONVENIO META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000011871 ‐ CAPACITACIÓN PERIÓDICA AL PERSONAL DE FISCALIZACIÓN EN LAS NORMAS LEGALES 

486 ‐ TALLER META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

AO000011872 ‐ INSTRUCCIÓN AL PERSONAL EN LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA SUB GERENCIA DE FIZCALIZACION 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000011873 ‐ PERSONAL DEBIDAMENTE PRESENTABLE IDENTIFICADO PARA EJERCER UNA FUNCIÓN EFECTIVA EN BENEFICIO DE 

LA CUIDAD. 

466 ‐ PERSONA 

ACREDITADA META AC ' 264.00 66.00 66.00 66.00 66.00 

AO000011874 ‐ INSTALAR MODULOS INFORMATIVOS EN LUGARES ESTRATÉGICOS EN TODOS EL DISTRITO DE CHICLAYO 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

AO000011875 ‐ LLEVAR A CABO CHARLAS, TALLERES Y CONFERENCIAS EN CONVENIO CON INSTITUCIONES PUBLICAS Y PRIVADAS 
PARA DIFUNDIR EL PROCEDIMIENTO DE APLICACIONES DE LAS NORMAS MUNICIPALES. 

486 ‐ TALLER META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

AO000011876 ‐ EJECUTAR OPERATIVOS PROGRAMADOS. 

001 ‐ ACCION META AC ' 84.00 21.00 21.00 21.00 21.00 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

AO000011877 ‐ EJECUTAR OPERATIVOS INOPINADOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 84.00 21.00 21.00 21.00 21.00 

AO000011878 ‐ EMISIONES DE RESOLUCIONES DE INICIO, SANCIÓN, ANULACIÓN Y EXTINCIÓN ADMINISTRATIVAS. 

105 ‐ RESOLUCION     META AC ' 264.00 66.00 66.00 66.00 66.00 

AO000011879 ‐ ELABORAR DOCUMENTOS TÉCNICOS Y DOCUMENTOS ADMINSITRATIVO TALES COMO:OFICIOS,INFORMES, CARTA, 
MEMORANDOS, ETC DE LA SUB GERENCIA DE FIZCALAIZACION 

001 ‐ ACCION META AC ' 264.00 66.00 66.00 66.00 66.00 

AO000011880 ‐ CONTAR CON LOS EQUIPOS NECESARIOS Y EL MATERIAL LOGISTICO PARA EL EFICAZ FUNCIONAMIENTO DE LA 
OFICINA DE LA SUB GERENCIA DE FIZCALIZACION 

042 ‐ EQUIPO META AC ' 264.00 66.00 66.00 66.00 66.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3715 *********************************************************************** 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3795 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04.01 ‐ SUB GERENCIA DE LOGISTICA 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.14 ‐ Garantizar oportuna y adecuadamente la función publica administrativa de la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 234,276.52 62,291.63 66,251.63 54,991.63 50,741.63 

AO000004257 ‐ IMPRESION DE FORMATOS Y ESPECIES VALORADAS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1,300.00 325.00 325.00 325.00 325.00 

RDR '5‐23 15,500.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00 500.00 

AO000004258 ‐ GESTIONAR EL ABASTECIEMIENTO DE SERVICIOS BASICOS 

107 ‐ SERVICIO META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 67,166.52 16,791.63 16,791.63 16,791.63 16,791.63 

AO000004259 ‐ SERVICIO DE MANTENIMEINTO EN GENERAL 

107 ‐ SERVICIO META AC ' 48.00 ‐ 46.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 7,760.00 ‐  2,760.00   2,500.00   2,500.00 

AO000004260 ‐ EMISION, RECEPCION Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTO INTERNOY EXTERNO 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 16,000.00   4,000.00   4,000.00   4,000.00   4,000.00 

RDR '5‐23 64,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 

AO000004262 ‐ CAPACITACION POR EL BUEN DESENPEÑO DEL PERSONAL 

227 ‐ CAPACITACION  META AC ' 7.00 ‐ 2.00 2.00 3.00 

RDR '5‐25 2,350.00 ‐ 700.00 700.00 950.00 

AO000004264 ‐ PROCESOS DE SELECCION DE CONTRATACIONES 

051 ‐ EXPEDIENTE     META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

RDR '5‐23 20,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00 

AO000004268 ‐ SERVICIO DE IMPRENTA A LAS GERENCIAS Y SUBGERENCIAS Y OTRAS AREAS DE LA MPCH 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 16,000.00   4,000.00   4,000.00   4,000.00   4,000.00 

RDR '5‐23 28,000.00   7,000.00   7,000.00   7,000.00   7,000.00 

AO000004269 ‐ RECEPCIONAR CUSTODIAR Y DISTRIBUIR LOS BIENES DE CONSUMO 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 75.00 15.00 20.00 20.00 20.00 

RDR '5‐23  7,500.00   1,500.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

AO000004270 ‐ IMPLEMENTAR UN SISTEMA DE MONITOREO Y SUPERVICION DE LOS DIVERSOS PROCESOS DE SELECCION DE LA MPCH 

108 ‐ SISTEMA META AC '  1.00 1.00  ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 11,000.00 11,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000004271 ‐ IMPLEMENTACION UN SISTEMA DE CRONTROL DE ALMACENES EN LOS DIFERENTES ALMACENES 

108 ‐ SISTEMA META AC '  1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 11,000.00 ‐ 11,000.00 ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3795 *********************************************************************** 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3834 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO DE COSTO: 07.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PRIVADAS Y CONTROL URBANO 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE5 ‐ Promover la integración territorial de la Provincia y servicios urbanos municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE5.2 ‐ IMPLEMENTAR PLANES URBANOS‐CATASTRALES QUE AYUDEN A CONTROLAR Y ORDENAR EL TERRITORIO Y CRECIMIENTO DE LA CIUDAD 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :     0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 28,500.00 11,000.00  6,000.00  6,000.00  5,500.00 

AO000004323 ‐ ORGANIZAR LAS COMISIONES TECNICAS SUPERVISORAS DE OBRAS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 3.00 1.00 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 1,500.00 500.00 500.00 500.00 ‐ 

AO000004325 ‐ SUPERVISAR TEMAS DE CONTROL URBANO 

109 ‐ SUPERVISION    META AC ' 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000009045 ‐ DIFUSIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS PARA LICENCIAS DE OBRAS Y DE PUBLICIDAD 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000009047 ‐ IMPLEMENTACIÒN DE LOS PROCEDIMIENTOS DE LA SUB GERENCIA DE OBRAS PRIVADAS Y CONTROL URBANO 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 5,000.00   5,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000009048 ‐ TRAMITACIÓN INTERNA DE EXPEDIENTES 

051 ‐ EXPEDIENTE     META AC ' 8,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

RDR '5‐23 10,000.00   2,500.00   2,500.00   2,500.00   2,500.00 

AO000009049 ‐ PROMOVER LA ACTIVIDAD INMOBILIARIA EN LOS EJES ESPECIALIZADOS 

486 ‐ TALLER META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3834 *********************************************************************** 

 



 

081 ‐ OBRA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

 RO ‐‐‐ 12,750,000.00 3,300,000.00 2,850,000.00 3,300,000.00 3,300,000.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:2478 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 2012307 ‐ PAVIMENTACION DE CALLES GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS :    
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 
META 

FISICA/FF 

 
GENERICA 

G. 

 
TOTAL 

MONTO/META 
ANUAL 

PROGRAMACION 

 
1 2 3 4 

4000084 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

081 ‐ OBRA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RO ‐‐‐ 12,750,000.00 3,300,000.00 2,850,000.00 3,300,000.00 3,300,000.00 

AO0000003248 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

081 ‐ OBRA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000004038 ‐ EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA 

081 ‐ OBRA META AC ' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

RO '5‐24 8,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

AO000004039 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

081 ‐ OBRA META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

RO '5‐24 3,200,000.00    800,000.00    800,000.00    800,000.00    800,000.00 

AO000004041 ‐ SUPERVISION DE OBRA POR CONTRATA Y POR ADMINISTRACION DIRECTA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RO '5‐24 1,550,000.00    500,000.00 50,000.00    500,000.00    500,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2478 *********************************************************************** 

Registro ID:2482 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2019350 ‐ RECONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

 
TOTAL 

MONTO/META 
ANUAL 

PROGRAMACION 

 
1 2 3 4 

4000070 ‐ CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL 
 

 
AO0000003252 ‐ CONSTRUCCION DE CAMINO VECINAL 

081 ‐ OBRA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

AO000004029 ‐ EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA 

081 ‐ OBRA META AC ' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

RO '6‐26 8,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

AO000004030 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

081 ‐ OBRA META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

RO '6‐26 3,200,000.00    800,000.00    800,000.00    800,000.00    800,000.00 

AO000004033 ‐ SUPERVISION DE OBRA POR CONTRATA Y POR ADMINISTRACION DIRECTA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RO '5‐24 1,550,000.00    500,000.00 50,000.00    500,000.00    500,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2482 *********************************************************************** 

Registro ID:3524 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2013237 ‐ REHABILITACION DE PISTAS Y VEREDAS 



 

081 ‐ OBRA META AC ' 

 RO ‐‐‐ 

 
081 ‐ OBRA META AC ' 

 RO '5‐24 

 
081 ‐ OBRA META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

 RO '5‐24 3,200,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 

 

' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

'5‐24 120,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 

 

081 ‐ OBRA META AC ' 

 RO ‐‐‐ 

 
081 ‐ OBRA META AC ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

 RO '5‐24 3,200,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 800,000.00 

 
081 ‐ OBRA META AC ' 

 RO '5‐24 

 ' 16.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

'5‐24 120,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 

 
' 

 
24.00 

 
6.00 

 
6.00 

 
6.00 

 
6.00 

'5‐24 400,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

 
' 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 

'5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

 
060 ‐ INFORME META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

 RO '5‐23 8,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

 

069 ‐ M2 META AC ' 

 RO ‐‐‐ 

 

' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

'5‐23 400,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

 

‐ ‐  
‐ ‐  

2/3 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 
 
 

META 
FISICA/FF 

 
 
 

GENERICA 
G. 

 

 
 

TOTAL 
MONTO/META 

ANUAL 

 

 
PROGRAMACION 

 
1 2 3 4 

4000075 ‐ CONSTRUCCION DE VIA LOCAL 

 
 

AO000003940 ‐ EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA 

 
 

AO000003941 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

 
40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

11,720,000.00 2,930,000.00 2,930,000.00 2,930,000.00 2,930,000.00 

 
24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

8,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

 

 
AO000003943 ‐ SUPERVISION DE OBRAS POR CONTRATA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

AO000003947 ‐ SUPERVISION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3524 *********************************************************************** 

Registro ID:3525 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2013237 ‐ REHABILITACION DE PISTAS Y VEREDAS 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

 
TOTAL 

MONTO/META 
ANUAL 

PROGRAMACION 

 
1 2 3 4 

4000093 ‐ REHABILITACION DE VIA LOCAL 

 
 

AO000003913 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

 
40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

11,730,000.00 2,932,500.00 2,932,500.00 2,932,500.00 2,932,500.00 

 

 
AO000003914 ‐ EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA 

 
 

AO000003919 ‐ SUPERVISION DE OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

AO000003921 ‐ SUPERVISION DE OBRAS POR CONTRATA 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RO 

 
24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

8,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

AO000003927 ‐ ELABORACION DE PEDIDOS DE ADQUISICION DE OBRAS A EJECUTAR 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RO 

AO000003931 ‐ INFORMES DE TRABAJOS REALIZADOS EN CAMPO PARA PREVEER MATERIALES NECESARIOS 

 

 
 

 
Registro ID:3539 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3525 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 

 
CATEGORIA 

PRESUPUESLTA :    ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 15 ‐ TRANSPORTE 

PROGRAMA DIV. 036 ‐ TRANSPORTE 

PRESUPUESTAL :    9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCIONAL :  URBANO 

PRODUCTO / 2103110 ‐ MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA PROLONG. AV. PEDRO RUIZ Y CALLE NN‐615 ‐E‐CARRETERA A POMALCA Y GRUPO 0074 ‐ VIAS 
PROYECTO : 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 

PROLONG. AV. PEDRO RUIZ‐CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO ‐ LAMBAYEQUE 

 
PROGRAMACION 

FUNCIONAL :  URBANAS 

PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

TOTAL 
MONTO/META 

ANUAL 

 
1 2 3 4 

4000084 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

 
 

http://secof.azurewebsites.net/Consolidado.aspx 

 
2,000.00   1,500.00 500.00 

40,000.00 25,000.00 15,000.00 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 920.00 230.00 230.00 230.00 230.00 

 RO ‐‐‐ 51,200.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

AO000003910 ‐ EJECUCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA 

069 ‐ M2 META AC ' 2,000.00   1,500.00 500.00 ‐ ‐ 

RO '5‐23 40,000.00 25,000.00 15,000.00 ‐ ‐ 
 
 

 
Registro ID:3544 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3539 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 08 ‐ GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

CENTRO DE COSTO: 08.02 ‐ SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS Y CONVENIOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE7 ‐ Proveer de infraestructura pública necesaria para el desarrollo de la ciudad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE7.1 ‐ Ejecución de los proyectos de infraestructura pública 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0090 ‐ PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000853 ‐ GESTION, SUPERVISION Y MONITOREO DEL FINANCIAMIENTO Y DE LA CALIDAD DE PRESTACION 
 

 
AO000003867 ‐ EMISION DE AUTORIZACIONES POR ROTURA DE VIA PUBLICA 

008 ‐ AUTORIZACION META AC ' 300.00 75.00 75.00 75.00 75.00 

RO '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

RO '6‐26 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

AO000003870 ‐ SUPERVISION DE OBRAS EN EJECUCION POR ADMINISTRACION DIRECTA Y CONVENIOS 

109 ‐ SUPERVISION    META AC ' 320.00 80.00 80.00 80.00 80.00 

RO '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

RO '6‐26 40,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

AO000003875 ‐ SUPERVISION DE OBRAS POR ROTURA DE VIA PUBLICA 

585 ‐ ACCION DE 

CONTROL META AC ' 300.00 75.00 75.00 75.00 75.00 

RO '5‐23 3,200.00 800.00 800.00 800.00 800.00 

RO '6‐26 3,200.00 800.00 800.00 800.00 800.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3544 *********************************************************************** 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:6522 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.04 ‐ SUB GERENCIA DE PARTICIPACION VECINAL 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.4 ‐ Promover la participación de la ciudadanÍa organizada. 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :     0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : COORDINAR CON GPP REGISTRO DE AGENTES PARTICIPANTES PPBR 2016 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001101 ‐ PROMOCION Y DESARROLLO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE BASE 

141 ‐ INSCRIPCION     META AC ' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

RDR ‐‐‐ 109,900.00 18,600.00 33,450.00 35,250.00 22,600.00 

AO000009978 ‐ COORDINAR CON GPP REGISTRO DE AGENTES PARTICIPANTES PPBR 2016 

141 ‐ INSCRIPCION     META AC ' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 1,500.00 ‐ 750.00 750.00 ‐ 

AO000009983 ‐ EMPADRONAMIENTO Y ELECCIONES EN C.P. PAMPAGRANDE 

533 ‐ PROCESO META AC '  1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 6,500.00 ‐ ‐   6,500.00 ‐ 

AO000009984 ‐ COORDINAR CELEBRACION DE FIESTAS CIVICAS 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 3,600.00 ‐   1,800.00   1,800.00 ‐ 

AO000009985 ‐ JORNADAS CIVICAS POR ANIVERSARIOS EN PP.JJ. AA.HH. UPIS 

001 ‐ ACCION META AC ' 88.00 13.00 20.00 32.00 23.00 

RDR '5‐23 35,200.00   5,200.00   8,000.00 12,800.00   9,200.00 

AO000009986 ‐ JORNADAS SEMANALES DE BARRIO LIMPIO 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 52.00 13.00 13.00 13.00 13.00 

RDR '5‐23 15,600.00   3,900.00   3,900.00   3,900.00   3,900.00 

AO000009987 ‐ JORNADAS CIVICAS DE NIVELACION DE CALLES EN PP.JJ. AA.HH. UPIS 

315 ‐ CIUDADANO 

ATENDIDO META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

AO000009988 ‐ CONFORMACION Y REESTRUCTURACION DE AGENCIAS MUNICIPALES 

188 ‐ AUTORIDADES   META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 8,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

AO000009989 ‐ ORGANIZAR COMITES DE GESTION 

151 ‐ AUTORIDADES 

ELEGIDAS META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 8,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

AO000009990 ‐ RENOVACION JUNTAS VECINALES 

557 ‐ JUNTA 

VECINAL META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR '5‐23 12,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00   3,000.00 

AO000009991 ‐ CAPACITACION DE AGENTES MUNICIPALES 

227 ‐ CAPACITACION  META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

AO000009992 ‐ ORGANIZAR III ENCUENTRO DE AGENTES MUNICIPALES, JUNTAS VECINALES Y SU ALCALDE 

117 ‐ EVENTOS META AC '  1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 9,500.00 ‐   9,500.00 ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6522 *********************************************************************** 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 - ‐ ‐ ‐ 

 RDR ‐‐‐ 728.00 182.00 182.00 182.00 182.00 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 - ‐ ‐ ‐ 

 RDR ‐‐‐ 3,532.00 1,800.50 940.00 689.50 102.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3538 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02 ‐ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 

CENTRO DE COSTO: 02.01 ‐ SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y ESTADISTICA 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.10 ‐ Implementar y gestionar el proceso estadístico 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 004 ‐ PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 ‐ PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000001 ‐ PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000003854 ‐ ACTIVIDADES ESTADISTICA PARA EL AÑO FISCAL Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA INTERNA 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 728.00 182.00 182.00 182.00 182.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3538 *********************************************************************** 

Registro ID:3542 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02 ‐ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 

CENTRO DE COSTO: 02.01 ‐ SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y ESTADISTICA 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.11 ‐ Gestionar el proceso presupuestario de manera eficiente. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 004 ‐ PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 ‐ PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000001 ‐ PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000003856 ‐ CONCILACION DEL MARCO LEGAL PRESUPUESTARIO 2DO SEMESTRE DEL AÑO FISCAL ANTERIOR 

001 ‐ ACCION META AC ' 5.00 2.00 3.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 125.00 27.00 98.00 ‐ ‐ 

AO000003858 ‐ EVALUACION PRESUPUESTARIA 2DO SEMESTRE DEL AÑO FISCAL ANTERIOR 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 2.00 2.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 61.00 43.00 18.00 ‐ ‐ 

AO000004114 ‐ CONTROL DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO 

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00 1.00 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 24.00 8.00 8.00 8.00 ‐ 

AO000004118 ‐ EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DEL PRIMER SEMESTRE 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 2.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 669.00 271.00 264.00 134.00 ‐ 

AO000004120 ‐ MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00 1.00 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 25.00 12.50 5.00 7.50 ‐ 

AO000004122 ‐ PREPARACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA EJECUCIÒN DEL GASTO 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 10.00 5.00 5.00 ‐ ‐ 

AO000004124 ‐ PROGRAMACIÒN Y FORMULACIÒN DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO. 

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00 1.00 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 2,174.00   1,312.00 432.00 430.00 ‐ 

AO000004125 ‐ PROGRAMACIÒN DEL DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA CON PROGRAMACIÒN 
MULTIANUAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 6.00 1.00 2.00 2.00 1.00 

RDR '5‐23 36.00 20.00 8.00 8.00 ‐ 

AO000004126 ‐ FORMULACIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA CON 
PROGRAMACIÒN MULTIANUAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 408.00 102.00 102.00 102.00 102.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3542 *********************************************************************** 

 



 

META AC ' 1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

 RDR '5‐23 3,200.00 ‐ ‐  3,200.00 ‐ 

 

PRESUPUESTARIA /   UNIDAD DE MEDIDA META GENE
 
RICA TOTAL  

MONTO/META 1  2  3  4  OBRA 

5000276 ‐ GESTION DEL PROGRAMA 

FISICA/FF G . 
ANUAL         

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00  ‐  2.00  1.00  ‐ 

 
486 ‐ TALLER META AC ' 4.00 ‐ 4.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 12,000.00 ‐ 12,000.00 ‐ ‐ 

 
108 ‐ SISTEMA META AC ' 1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

 RDR '5‐23 12,000.00 ‐ ‐ 12,000.00 ‐ 

 

PRESUPUESTARIA /   UNIDAD DE MEDIDA META GENER
 
ICA TOTAL  

MONTO/META 1 2  3  4  OBRA 

5000276 ‐ GESTION DEL PROGRAMA 

FISICA/FF G. 
ANUAL        

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 1.00  ‐  ‐  ‐ 

 RDR ‐‐‐ 3,200.00 3,200.00  ‐  ‐  ‐ 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3810 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO DE COSTO: 07.01 ‐ SUB GERENCIA DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y CATASTRO 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE5 ‐ Promover la integración territorial de la Provincia y servicios urbanos municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE5.3 ‐ Formular, implementar y gestionar los planes urbanos y catastrales. 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0108 ‐ MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 ‐ ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000276 ‐ GESTION DEL PROGRAMA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

RDR ‐‐‐ 6,400.00 ‐   3,200.00   3,200.00 ‐ 

AO000009086 ‐ INFORME TÉCNICO DETERMINANDO EL EQUIPAMIENTO URBANO NECESARIO 

201 ‐ INFORME 
TECNICO 

 

AO000009087 ‐ IDENTIFICAR 2 BARRIOS URBANO MARGINALES PARA PROGRAMAR SU EQUIPAMIENTO URBANO 

571 ‐ BARRIO META AC '  2.00 ‐ 2.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 3,200.00 ‐   3,200.00 ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3810 *********************************************************************** 

Registro ID:3811 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

CENTRO DE COSTO: 07.01 ‐ SUB GERENCIA DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y CATASTRO 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE5 ‐ Promover la integración territorial de la Provincia y servicios urbanos municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE5.3 ‐ Formular, implementar y gestionar los planes urbanos y catastrales. 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0109 ‐ NUESTRAS CIUDADES DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 ‐ ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD PROGRAMACION 

 
ACC. INVERSION / 

 
 

RDR ‐‐‐ 24,000.00 ‐ 12,000.00 12,000.00 ‐ 

AO000009083 ‐ TALLERES DE CAPACITACIÓN PARA LAS MUNICIPALIDADES DISTRITALES 

 
AO000009084 ‐ IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA PARA LA GESTIÓN URBANA TERRITORIAL 

 

 
 

 
Registro ID:3819 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3811 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

CENTRO DE COSTO: 07.01 ‐ SUB GERENCIA DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y CATASTRO 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE5 ‐ Promover la integración territorial de la Provincia y servicios urbanos municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE5.3 ‐ Formular, implementar y gestionar los planes urbanos y catastrales. 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0060 ‐ GENERACION DEL SUELO URBANO DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 ‐ ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0090 ‐ PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD PROGRAMACION 

 
ACC. INVERSION / 

 
 
 

AO000009082 ‐ IDENTIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE SUELOS PARA DISPONIBILIDAD DE TERRENOS 



 

META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 3,200.00 800.00 800.00 800.00 800.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 3,200.00  3,200.00 ‐ ‐ ‐ 

 
Registro ID:3820 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3819 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 07 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO URBANO 

CENTRO DE COSTO: 07.01 ‐ SUB GERENCIA DE PLANIFICACION TERRITORIAL Y CATASTRO 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE5 ‐ Promover la integración territorial de la Provincia y servicios urbanos municipales 

ACCION ESTRATÉGICA: OE5.3 ‐ Formular, implementar y gestionar los planes urbanos y catastrales. 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 19 ‐ VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0060 ‐ GENERACION DEL SUELO URBANO DIV. FUNCIONAL : 041 ‐ DESARROLLO URBANO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000001 ‐ ACCIONES COMUNES GRUPO FUNCIONAL : 0090 ‐ PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000276 ‐ GESTION DEL PROGRAMA 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 6,400.00  1,600.00  1,600.00  1,600.00  1,600.00 

AO000009079 ‐ INFORME TÉCNICO SOBRE LEVANTAMIENTO DE CAMPO 

201 ‐ INFORME 
TECNICO 

 

AO000009080 ‐ TRAZADO EN EL TERRENO DE LOS DERECHOS DE VÍAS EN ÁREAS DE EXPANSIÓN URBANA 

424 ‐ VIAS META AC ' 5.00 1.00 2.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 3,200.00 800.00 800.00 800.00 800.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3820 *********************************************************************** 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 - ‐ ‐ ‐ 

 RDR ‐‐‐ 728.00 182.00 182.00 182.00 182.00 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 - ‐ ‐ ‐ 

 RDR ‐‐‐ 3,532.00 1,800.50 940.00 689.50 102.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3538 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02 ‐ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 

CENTRO DE COSTO: 02.01 ‐ SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y ESTADISTICA 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.10 ‐ Implementar y gestionar el proceso estadístico 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 004 ‐ PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 ‐ PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000001 ‐ PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000003854 ‐ ACTIVIDADES ESTADISTICA PARA EL AÑO FISCAL Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA INTERNA 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 728.00 182.00 182.00 182.00 182.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3538 *********************************************************************** 

Registro ID:3542 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02 ‐ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 

CENTRO DE COSTO: 02.01 ‐ SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y ESTADISTICA 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.11 ‐ Gestionar el proceso presupuestario de manera eficiente. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 004 ‐ PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 ‐ PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000001 ‐ PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000003856 ‐ CONCILACION DEL MARCO LEGAL PRESUPUESTARIO 2DO SEMESTRE DEL AÑO FISCAL ANTERIOR 

001 ‐ ACCION META AC ' 5.00 2.00 3.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 125.00 27.00 98.00 ‐ ‐ 

AO000003858 ‐ EVALUACION PRESUPUESTARIA 2DO SEMESTRE DEL AÑO FISCAL ANTERIOR 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 2.00 2.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 61.00 43.00 18.00 ‐ ‐ 

AO000004114 ‐ CONTROL DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO 

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00 1.00 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 24.00 8.00 8.00 8.00 ‐ 

AO000004118 ‐ EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA DEL PRIMER SEMESTRE 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 2.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 669.00 271.00 264.00 134.00 ‐ 

AO000004120 ‐ MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS 

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00 1.00 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 25.00 12.50 5.00 7.50 ‐ 

AO000004122 ‐ PREPARACIÓN DEL PRESUPUESTO PARA EJECUCIÒN DEL GASTO 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 10.00 5.00 5.00 ‐ ‐ 

AO000004124 ‐ PROGRAMACIÒN Y FORMULACIÒN DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO. 

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00 1.00 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 2,174.00   1,312.00 432.00 430.00 ‐ 

AO000004125 ‐ PROGRAMACIÒN DEL DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA CON PROGRAMACIÒN 

MULTIANUAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 6.00 1.00 2.00 2.00 1.00 

RDR '5‐23 36.00 20.00 8.00 8.00 ‐ 

AO000004126 ‐ FORMULACIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA CON 
PROGRAMACIÒN MULTIANUAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 408.00 102.00 102.00 102.00 102.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3542 *********************************************************************** 

 

 



 

' 507.00 122.00 132.00 128.00 125.00 

‐‐‐ 34,000.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 

 
' 500.00 120.00 130.00 125.00 125.00 

'5‐23 20,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 

 

' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

'5‐23 14,000.00  3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 

 

' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

'5‐23 6,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 

 

60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

8,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3940 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02 ‐ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 

CENTRO DE COSTO: 02.03 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMACION DE INVERSIONES Y COOPERACION INTERNACIONAL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.12 ‐ Evaluar proyectos de inversión pública. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 004 ‐ PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 ‐ PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000001 ‐ PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR ‐‐‐ 92,400.00 22,100.00 23,100.00 24,100.00 23,100.00 

AO000004539 ‐ FIRMA DE CONVENIO LOCAL Y REGIONAL 

023 ‐ CONVENIO META AC ' 4.00 ‐ 1.00 2.00 1.00 

RDR '5‐23 4,000.00 ‐  1,000.00   2,000.00   1,000.00 

AO000004650 ‐ SEGUIMIENTO Y MONITOREO 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RDR 

AO000004652 ‐ ESTUDIOS DE PRE‐INVERSIÓN VIABLES 

046 ‐ ESTUDIO META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR '5‐23 8,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00   2,000.00 

AO000004757 ‐ CAPACITACIÓN PERMANENTE AL PERSONAL TÉCNICO OPI 

028 ‐ CURSO META AC ' 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

RDR '5‐23 6,400.00   1,600.00   1,600.00   1,600.00   1,600.00 

AO000004760 ‐ EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION 
META AC '

 

RDR '5‐23 

AO000004763 ‐ ORIENTACIÓN EN LA ELABORACIÓN DE PIPS CON OTRAS ÁREAS 

249 ‐ CHARLA META AC ' 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

AO000004766 ‐ PERFILES EN BANCO DE PROYECTOS 

213 ‐ ESTUDIO DE 

PREINVERSION META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR '5‐23 60,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3940 *********************************************************************** 

Registro ID:4062 

CENTRO COSTO RESPONS. : 02 ‐ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PROGRAMACION 

CENTRO DE COSTO: 02.03 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMACION DE INVERSIONES Y COOPERACION INTERNACIONAL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.13 ‐ Fomentar programas de cooperación internacional 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 004 ‐ PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0005 ‐ PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 

NOTAS : PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000001 ‐ PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

271 ‐ PROPUESTAS    META AC 

RDR 

AO000004771 ‐ GESTIÓN ADMINISTRATIVA INTERNA 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000004777 ‐ IDENTIFICACIÓN DE ACTIVIDADES MUNICIPALES PARA PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN 

001 ‐ ACCION META AC ' 3.00 1.00 ‐ 1.00 1.00 

AO000004781 ‐ PROPUESTAS DE INVERSIÓN PÚBLICA CON PARTICIPACIÓN DEL SECTOR PRIVADO 

271 ‐ PROPUESTAS    META AC 

RDR 

*********************************************************************** REGISTRO ID 4062 *********************************************************************** 



 

014 ‐ CAMPAÑA META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

 RDR ‐‐‐ 43,600.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

 RDR ‐‐‐ 26,827.00 6,700.00 6,700.00 6,700.00 6,727.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3713 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA :  PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL :  0001 ‐ PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3033248 ‐ MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION     GRUPO FUNCIONAL :  0095 ‐ CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000011 ‐ MUNICIPIOS SALUDABLES PROMUEVEN ACCIONES DE CUIDADO INFANTIL Y LA ADECUADA ALIMENTACION 
 

 
AO000004141 ‐ CAMPAÑAS PARA LA PREVENCION Y CONTROL DE LA DESNUTRICION CRONICA INFANTIL 

014 ‐ CAMPAÑA META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 24,000.00   6,000.00   6,000.00   6,000.00   6,000.00 

AO000004142 ‐ VISITAS DOMICILIARIAS PARA PREVENCION DE DESNUTRICION INFANTIL MENORES DE 6 AÑOS 

115 ‐ VISITA META AC ' 96.00 24.00 24.00 24.00 24.00 

RDR '5‐23 9,600.00   2,400.00   2,400.00   2,400.00   2,400.00 

AO000004147 ‐ EVALUACION NUTRICIONAL A LAS MADRES GESTANTE FOMENTANDO EL BUEN EMBARAZO 

014 ‐ CAMPAÑA META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

AO000004148 ‐ ATENCION DE CONSULTAS NUTRICIONALES EN SEDE CENTRAL A NIÑOS MENORES DE 6 AÑOS Y MADRES GESTANTES 

006 ‐ ATENCION META AC ' 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

RDR '5‐23 4,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00   1,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3713 *********************************************************************** 

Registro ID:3716 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

5002445 ‐ SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES ‐ SISFOH 
 

 
AO000009686 ‐ CAPACITAR AL PERSONAL DE SISFOH 

486 ‐ TALLER META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 300.00 75.00 75.00 75.00 75.00 

AO000009687 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA PARA IMPLEMENTACION Y FUNCIONAMIENTO SISFOH 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 7,400.00   1,850.00   1,850.00   1,850.00   1,850.00 

AO000009688 ‐ FORTALECER CAPACIDADES DEL RESPONSABLE Y EQUIPO DE TRABAJO 

486 ‐ TALLER META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 

AO000009689 ‐ DIFUNDIR LA IMPORTANCIA DEL SISFOH Y LA METODOLOGIA PARA SOLICITAR EL EMPADRONAMIENTO 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 2,500.00 625.00 625.00 625.00 625.00 

AO000009690 ‐ MEDIR GRADO DE CONOCIMIENTO DE LA POBLACION SOBRE SISFOH 

263 ‐ ENCUESTA META AC '  700.00  ‐ 700.00  ‐  ‐ 

RDR '5‐23 2,527.00 625.00 625.00 625.00 652.00 

AO000009691 ‐ BRINDAR ATENCION A POBLADORES Y/O JEFES DE HOGAR Y REGISTRAR SOLICITUDES DE EMPADRONAMIENTO 

010 ‐ BENEFICIARIO   META AC ' 2,500.00 625.00 625.00 625.00 625.00 

RDR '5‐23 8,400.00   2,100.00   2,100.00   2,100.00   2,100.00 

AO000009693 ‐ DIGITACION DE FSU EN EL APLICATIVO INFORMATICO SISFOH 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 2,500.00 625.00 625.00 625.00 625.00 

AO000009695 ‐ ENVIO EXPEDIENTES DE RECLASIFICACION, ARCHIVO PGH Y CONSTANCIAS DE EMPADRONAMIENTO 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

 



 

META AC ' 1,400.00 600.00 ‐ 400.00 400.00 

RD ‐‐‐ 30,300.00 3,000.00 11,300.00 8,000.00 8,000.00 

 117 ‐ EVENTOS META AC ' 13.00 5.00 3.00 3.00 2.00 

 RD '5‐23 26,300.00 3,000.00 7,300.00 8,000.00 8,000.00 

 
117 ‐ EVENTOS META AC ' 2.00 ‐ 2.00 ‐ ‐ 

 RD '5‐23 4,000.00 ‐ 4,000.00 ‐ ‐ 

 

486 ‐ TALLER META AC ' 7.00 2.00 2.00 2.00 1.00 

 RDR '5‐23 2,100.00 525.00 525.00 525.00 525.00 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 248.00 62.00 62.00 62.00 62.00 

 RDR '5‐23 3,800.00 950.00 950.00 950.00 950.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR '5‐23 3,500.00 875.00 875.00 875.00 875.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 2,873.00 718.00 718.00 718.00 719.00 

 RDR '5‐23 10,080.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 2,520.00 

 

486 ‐ TALLER META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

 
Registro ID:6478 

 
*********************************************************************** REGISTRO ID 3716 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0019 ‐ TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000470 ‐ APOYO COMUNAL 

148 ‐ ADULTO 
MAYOR 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

AO000009692 ‐ EVENTOS DIRIGIDOS AL ADULTO MAYOR 
 

 
AO000009694 ‐ ALFABETIZACION DE ADULTOS MAYORES Y NUEVOS EMPREDIMIENTOS 

 

 
 

 
Registro ID:6479 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6478 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001059 ‐ PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 

FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

010 ‐ BENEFICIARIO   META AC ' 72,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 

RDR ‐‐‐ 21,880.00  5,470.00  5,470.00  5,470.00  5,470.00 

AO000009696 ‐ CAPACITACION MADRES COMITES VASO DE LECHE 

 
AO000009697 ‐ DISTRIBUCION QUINCENAL DE CEREAL POR TODO EL AÑO 

001 ‐ ACCION META AC ' 6,480.00   1,620.00   1,620.00   1,620.00   1,620.00 

AO000009698 ‐ DISTRIBUCION LECHE FRESCA 365 AL AÑO 

001 ‐ ACCION META AC ' 6,488.00   1,622.00   1,622.00   1,622.00   1,622.00 

AO000009699 ‐ GESTION DOCUMENTARIA 

 
AO000009700 ‐ IDENTIFICAR BENEFICIARIOS VASO DE LECHE 

 

 
AO000009701 ‐ MONITOREO Y SUPERVISIONES ENLA EJECUCION DEL PROGRAMA 

 

 
AO000009702 ‐ RECONOCER Y ORGANIZAR JUNTAS DIRECTIVAS 

327 ‐ ORGANIZACION 

SUPERVISADA META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

AO000009703 ‐ TALLERES Y EVENTOS DE PARTICIPACION DE MADRES SOCIAS 

 

 
 

 
Registro ID:6480 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6479 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 



 

' 44,000.00  11,000.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 

‐‐‐ 17,920.00    4,480.00 4,480.00 4,480.00 4,480.00 

 
101 ‐ RACION META AC ' 

 RDR '5‐23 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR '5‐23 3,500.00 875.00 875.00 875.00 875.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 362.00 90.00 90.00 90.00 92.00 

 RDR '5‐23 1,080.00 270.00 270.00 270.00 270.00 

 001 ‐ ACCION META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

 RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 11.00 3.00 3.00 3.00 2.00 

 RDR '5‐23 3,300.00 825.00 825.00 825.00 825.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

 RDR '5‐23 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 

 RDR '5‐23 

 
'5‐23 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

 
' 

 
244.00 

 
61.00 

 
61.00 

 
61.00 

 
61.00 

'5‐23 3,800.00 950.00 950.00 950.00 950.00 

DE MADRES SOCIAS 

' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

'5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 

006 ‐ ATENCION META AC ' 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00 

 RDR ‐‐‐ 10,829.00 4,159.00 2,440.00 1,500.00 2,730.00 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 

 RDR '5‐23 540.00 

 
486 ‐ TALLER META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

 RDR '5‐23 490.00 ‐ ‐ ‐ 490.00 

 
486 ‐ TALLER META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

 RDR '5‐23 300.00 ‐ ‐ ‐ 300.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

 RDR '5‐23 440.00 ‐ ‐ ‐ 440.00 

 
' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

'5‐23 400.00 ‐ 400.00 ‐ ‐ 

 

66,000.00 66,000.00 66,000.00 

240.00 240.00 240.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

 
TOTAL 

PROGRAMACION 

ACC. INVERSION / 
OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 

ANUAL 

1 2 3 4 

5000573 ‐ CONDUCCION DE PROGRAMAS DE ALIMENTACION Y NUTRICION COMPLEMENTARIA BASICA 

010 ‐ BENEFICIARIO   META AC 

RDR 

AO000009704 ‐ DISTRIBUCION 264,000 RACIONES ALIMENTICIAS EN 220 COMEDORES POPULARES 

264,000.00  66,000.00 

960.00 240.00 

AO000009705 ‐ IDENTIFICAR A BENEFICIARIOS DE LOS PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA 
 

 
AO000009706 ‐ MONITOREO Y SUPERVISIONES EN LA EJECUCION DEL PROGRAMA 

 

 
AO000009707 ‐ RECONOCER Y ORGANIZAR JUNTAS DIRECTIVAS 

 

 
AO000009709 ‐ CAPACITACION A MADRES ENCARGADAS DE PREPARACION ALIMENTOS 

 

 
AO000009710 ‐ DISTRIBUCION 3600 CANASTAS ALIMENTICIAS ANUALES EN 40 ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

 

 
AO000009713 ‐ DISTRIBUIR 698400 RACIONES ALIMENTARIAS ANUALES A 36 ASOCIACIONES 

698,400.00 174,600.00 174,600.00 174,600.00 174,600.00 

960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

AO000009714 ‐ DISTRIBUIR 698400 RACIONES ALIMENTARIAS ANUALES A 36 ASOCIACIONES 

001 ‐ ACCION META AC ' 698,400.00 174,600.00 174,600.00 174,600.00 174,600.00 

RDR 

AO000009715 ‐ GESTION DOCUMENTARIA 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000009716 ‐ TALLERES Y EVENTOS DE PARTICIPACION 

486 ‐ TALLER META AC 

RDR 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6480 *********************************************************************** 

Registro ID:6484 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001060 ‐ ACCION NACIONAL CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR Y SEXUAL 
 

 
AO000009717 ‐ CONVOCAR A MUJERES OSB POR EL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER ‐ 8 DE MARZO 

518 ‐ 

CONVOCATORIA META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 659.00 659.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000009718 ‐ SENSIBILIZA, COORDINAR CON INSTITUCIONES PUBLICAS Y PRIVADAS QUE LIDERAN EN SALUD POR EL DIA 

INTERNACIONAL DE LA MUJER 

1.00 ‐ ‐ ‐ 

‐ 540.00 ‐ ‐ 

AO000009742 ‐ CAPACITAR Y PREVENIR CON TALLERES POR DIA INTERNACIONAL DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER ‐ 25 

NOVIEMBRE. 
 

 
AO000009744 ‐ CAPACITR A EMPLEADOS DE LA MPCH EN TEMAS DE SALUD, VIOLENCIA, ETS ‐ MES DE DICIEMBRE. 

 

 
AO000009746 ‐ COORDINACION CON OTRAS MUNICIPALIDADES PARA CREACION DE DEFENSORIAS DE LA MUJER. 

 

 
AO000009747 ‐ CAPACITAR A MUJERES DE OSB SOBRE AUTOESTIMA, VIOLENCIA FAMILIAR, ENFERMEDAES ETS‐SIDA. 

227 ‐ CAPACITACION  META AC 

RDR 

 



 

006 ‐ ATENCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR '5‐23 6,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 

 

TOTAL  
MONTO/META 1 2 3 4 

ANUAL     
 

006 ‐ ATENCION META AC ' 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

 RDR ‐‐‐ 14,900.00 600.00 4,600.00 6,100.00 3,600.00 

 
486 ‐ TALLER META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 2,000.00 ‐ 2,000.00 ‐ ‐ 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

 RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

 RDR '5‐23 2,000.00 ‐ 1,000.00 1,000.00 ‐ 

AO000009730 ‐ ENCUENTRO REGIONAL DE OMAPEDS 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 1,000.00 ‐ 1,000.00 ‐ ‐ 

AO000009731 ‐ PASEO RECREATIVO        
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

 RDR '5‐23 1,500.00 ‐ ‐ 1,500.00 ‐ 

AO000009732 ‐ CELEBRACION POR DIA DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD‐16 OCTUBRE 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

 RDR '5‐23 3,000.00 ‐ ‐ 3,000.00 ‐ 

AO000009734 ‐ PASEO RECREATIVO‐MES DE NOVIEMBRE 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

 RDR '5‐23 1,000.00 ‐ ‐ ‐ 1,000.00 

AO000009737 ‐ CHOCOLATADA NAVIDEÑA CON ENTREGA DE REGALOS PARA NIÑOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

 RDR '5‐23 2,000.00 ‐ ‐ ‐ 2,000.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

AO000009748 ‐ APOYO A PERSONAS POBRES, INDIGENTES O EXTREMA POBREZA, APOYO SOCIAL. 
 

 
AO000009749 ‐ MATERIAL Y EQUIPO NECESARIO PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES. 

042 ‐ EQUIPO META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 2,000.00 2,000.00 ‐ ‐ ‐ 

 
Registro ID:6486 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6484 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

PROGRAMACION 

5000453 ‐ APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD 
 

 
AO000009722 ‐ TALLERES Y EVENTOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 

 
AO000009723 ‐ CELEBRACION DIA DE LA MADRE 

 

 
AO000009726 ‐ APOYO CON PASAJES Y VIATICOS PARA TRASLADO A PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 

 
AO000009728 ‐ PARTICIPACION EN DESFILES POR ANIVERSARIO PATRIO Y ANIVERSARIO DE LA CIUDAD DE CHICLAYO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Registro ID:6489 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6486 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : CUNA MATERNAL "VIRGENDE LOURDES" ‐ CHICLAYO. 

ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5003887 ‐ APOYO SOCIAL A LAS POBLACIONES VULNERABLES 

006 ‐ ATENCION META AC ' 600.00 150.00 150.00 150.00 150.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6489 *********************************************************************** 

Registro ID:6490 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
        OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

  



 

006 ‐ ATENCION META AC ' 

 RDR ‐‐‐ 

 ' 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

'5‐23 8,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

POPULARES      
' 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

'5‐23 4,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 

 001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 5,000.00 ‐  5,000.00 ‐ ‐ 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 4,000.00 ‐ 4,000.00 ‐ ‐ 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 4,000.00 ‐ 4,000.00 ‐ ‐ 

 
486 ‐ TALLER META AC ' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 3,000.00 ‐ 3,000.00 ‐ ‐ 

 
006 ‐ ATENCION META AC ' 200.00 50.00 50.00 50.00 50.00 

 RDR '5‐23 4,800.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

 RDR '5‐23 5,000.00 ‐ ‐ 5,000.00 ‐ 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 

 RDR '5‐23 5,000.00 ‐ ‐ 5,000.00 ‐ 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 10,000.00 ‐ ‐ 

 
' 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

'5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

 

006 ‐ ATENCION META AC ' 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

 RDR ‐‐‐ 27,350.00  7,200.00  7,400.00  3,200.00  9,550.00 

 
028 ‐ CURSO META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

 RDR '5‐23 4,000.00 4,000.00 ‐ ‐ ‐ 

 
028 ‐ CURSO META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

 RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000456 ‐ APOYO AL CIUDADANO Y FAMILIA EN SITUACION DE VULNERABILIDAD SOCIAL 

40,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

56,000.00  5,000.00 21,000.00 15,000.00 15,000.00 

AO000009750 ‐ SUPERVISION COMITES VASO DE LECHE DISTRITALES 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RDR 

AO000009751 ‐ SUPERVISION A COMITES DE COMEDORES 

109 ‐ SUPERVISION    META AC 

RDR 

AO000009752 ‐ ELABORACION PERIODICO MURAL 

 
AO000009753 ‐ CEREMONIA DE CELEBRACION Y AGASAJO A LAS MADRES DE LOS COMEDORES POPULARES Y COMITES VASO DE 
LECHE 

 
AO000009754 ‐ FESTIVAL GASTRONOMICO Y DE POSTRES POR ANIVERSARIO DE CHICLAYO ‐ 18 DE ABRIL. 

 

 
AO000009757 ‐ FESTIVAL GASTRONOMICO Y DE POSTRES POR FIESTAS PATRIAS. 

 

 
AO000009758 ‐ CEREMONIA DE HOMENAJE A LAS MADRES DE VASOS DE LECHE Y COMEDORES POR EL DIA INTERNACIONAL DE LA 
MUJER ‐ 08 DE MARZO. 

 
AO000009759 ‐ ATENCION A NIÑOS DE LA CUNA MATERNAL VIRGEN DE LOURDES 

 

 
AO000009760 ‐ CORSO Y PASACALLE POR EL DIA MUNDIAL DE LA ALIMENTACION ‐ 16 DE OCTUBRE. 

 

 
AO000009769 ‐ REYNADO PRIMAVERAL CON PARTICIPACION DE LOS COMEDORES Y COMITES VASO DE LECHE 

 

 
AO000009771 ‐ CHOCOLATADA NAVIDEÑA PARA NIÑOS DE COMITES VASO DE LECHE Y COMEDORES POPULARES 

 
 

AO000009877 ‐ DINAMICA SOCIAL Y GESTION DE DOCUMENTOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

 
‐ 1.00 

‐ 10,000.00 

 
Registro ID:6494 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6490 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.01 ‐ SUB GERENCIA DE PROGRAMAS SOCIALES 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.1 ‐ Garantizar el acceso a los programas sociales dirigidos a la población vulnerable 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 23 ‐ PROTECCION SOCIAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 051 ‐ ASISTENCIA SOCIAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0115 ‐ PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5004745 ‐ REGISTRO Y FUNCIONAMIENTO DE LA DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE ‐ DEMUNAS EN EL DISTRITO DE YAUTAN‐CASMA‐ANCASH 
 

 
AO000009775 ‐ PARTICIPACION CURSO ESPECIALIZADO DE CONCILIACION EN FAMILIA ‐ ANTE MIDIS PARA ACREDITACION DEMUNA 
DE CHICLAYO 

 
AO000009776 ‐ CAPACITACION PERMANENTE A PERSONAL DE LA DEMUNA 

 

 
AO000009777 ‐ CAPACITACION CON PERSONAL DE LA DEMUNA A OSB SOBRE DERECHOS DE NIÑOS Y ADOLESCENTES 

001 ‐ ACCION META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

 RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

AO000009778 ‐ CONSEJERIA, ATENCIÓN, CONCILIACIONES EN SEDE DEMUNA 

001 ‐ ACCION META AC ' 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

AO000009779 ‐ PARTCIPACION EN IZAMIENTO DEL PABELLON NACIONAL Y DESFILE POR DIA DEL NIÑO PERUAO ‐ SEGUNDO 

DOMINGO ABRIL. 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 1,200.00 ‐   1,200.00 ‐ ‐ 

AO000009780 ‐ VISITA A NIÑOS Y ADOLESCENTES EN CENTROS TUTELARES 

115 ‐ VISITA META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000009781 ‐ CAPACITACION EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS SOBRE DERECHOS DE NIÑOS Y ADOLESCENTES 

001 ‐ ACCION META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

RDR '5‐23 3,600.00 900.00 900.00 900.00 900.00 

AO000009782 ‐ ENCUENTRO DE DEMUNAS DISTRITALES DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 3,000.00 ‐   3,000.00 ‐ ‐ 

AO000009783 ‐ IMPLEMENTACION REGISTRO DE NIÑOS Y ADOLECENTES TRABAJADORES 

103 ‐ REGISTRO META AC ' 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000009784 ‐ CELEBRACION DECLARACION UNIVERSAL DE LOS DERECHOS DEL NIÑO ‐ ‐ 20 NOVIEMBRE. 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

RDR '5‐23 1,350.00 ‐ ‐ ‐  1,350.00 

AO000009785 ‐ CELEBRACION NAVIDAD DEL NIÑO USUARIO DE LA DEMUNA CHICLAYO. 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ ‐ 1.00 

RDR '5‐23 5,000.00 ‐ ‐ ‐  5,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 6494 *********************************************************************** 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 64,800.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 

 RDR ‐‐‐ 237,100.00 62,280.00 56,270.00 62,270.00 56,280.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3221 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.05 ‐ SUB GERENCIA DE REGISTRO CIVIL 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.3 ‐ Garantizar acciones de registro civil. 

 

 
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 012 ‐ IDENTIDAD Y CIUDADANIA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :     0021 ‐ REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000578 ‐ CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES 
 

 
AO000009120 ‐ CAMPAÑA DE MATRIMONIO COMUNITARIO 

363 ‐ ACTIVIDAD 

EFECTUADA META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 12,000.00   6,000.00 ‐   6,000.00 ‐ 

AO000009123 ‐ EMISION DE PARTIDAS Y CERTIFICACIONES 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 72,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 

RDR '5‐23 180,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 

AO000009126 ‐ CELEBRACION DE MATRIMONIO CIVIL ORDINARIO 

138 ‐ ACTO 

REGISTRAL META AC ' 780.00 195.00 195.00 195.00 195.00 

RDR '5‐23 26,000.00   6,500.00   6,500.00   6,500.00   6,500.00 

AO000009129 ‐ DIVORCIO SEGUN MANDATO JUDICIAL 

138 ‐ ACTO 

REGISTRAL META AC ' 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

RDR '5‐23 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 

AO000009131 ‐ ARCHIVO Y CUSTODIA DE DOCUMENTOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

AO000009133 ‐ DIVORCIOS ADMINISTRATIVOS 

138 ‐ ACTO 

REGISTRAL META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

RDR '5‐23 600.00 150.00 150.00 150.00 150.00 

AO000009135 ‐ FILIACIONES 

138 ‐ ACTO 

REGISTRAL META AC ' 20.00 6.00 4.00 4.00 6.00 

RDR '5‐23 100.00 30.00 20.00 20.00 30.00 

AO000009137 ‐ RECTIFICACIONES ADMINISTRATIVAS 

138 ‐ ACTO 

REGISTRAL META AC ' 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

RDR '5‐23 9,000.00   2,250.00   2,250.00   2,250.00   2,250.00 

AO000009138 ‐ RECTIFICACIONES JUDICIALES 

138 ‐ ACTO 

REGISTRAL META AC ' 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00 

RDR '5‐23 900.00 225.00 225.00 225.00 225.00 

AO000009140 ‐ RECTIFICACIONES NOTARIALES 

138 ‐ ACTO 

REGISTRAL META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR '5‐23 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

AO000009143 ‐ PARTIDAS Y CERTIFICACIONES FIRMADAS POR ALCALDE 

586 ‐ CERTIFICACION META AC ' 1,600.00 400.00 400.00 400.00 400.00 

RDR '5‐23 4,800.00   1,200.00   1,200.00   1,200.00   1,200.00 

AO000009146 ‐ RECONOCIMIENTOS 

138 ‐ ACTO 

REGISTRAL META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

RDR '5‐23 600.00 150.00 150.00 150.00 150.00 

AO000009151 ‐ INFORMACION ESTRATEGICA A RENIEC 

060 ‐ INFORME META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 540.00 135.00 135.00 135.00 135.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3221 *********************************************************************** 

Registro ID:3639 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.05 ‐ SUB GERENCIA DE REGISTRO CIVIL 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE8 ‐ Garantizar el acceso a los servicios sociales y la participación dirigidos a la comunidad. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE8.3 ‐ Garantizar acciones de registro civil. 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :     0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 
 

META 

 
 

GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3639 *********************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

 RDR ‐‐‐ 3,143,750.00 ‐ 38,750.00 3,105,000.00 ‐ 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:2489 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.01 ‐ SUB GERENCIA DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.1 ‐ Garantizar lo servicios de limpieza pública con oportunidad y calidad para todos. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0036 ‐ GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 

PRODUCTO / PROYECTO : 2014601 ‐ MEJORAMIENTO DE PLANTA DE RESIDUOS SOLIDOS 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

4000201 ‐ MEJORAMIENTO DE SISTEMA DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 
 

 
AO000000529 ‐ ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA ADQUISICION E INSTALACION DE ALMACENAMIENTO Y EQUIPO DE 
LIMPIEZA 

533 ‐ PROCESO META AC '  2.00 1.00 1.00 ‐ ‐ 

RDR '6‐26 25,000.00  ‐ 25,000.00 ‐ ‐ 

AO000000537 ‐ IMPLEMENTACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL PROGRAMA DE SEGREGACION EN LA FUENTE 

533 ‐ PROCESO META AC '  4.00 2.00 2.00 ‐ ‐ 

RDR '6‐26 13,750.00  ‐ 13,750.00 ‐ ‐ 

AO000004250 ‐ DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEL RELLENO SANITARIO 

001 ‐ ACCION META AC '  2.00 ‐ ‐ 2.00 ‐ 

RDR '6‐26 3,105,000.00 ‐ ‐ 3,105,000.00 ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2489 *********************************************************************** 

Registro ID:3790 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.01 ‐ SUB GERENCIA DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.1 ‐ Garantizar lo servicios de limpieza pública con oportunidad y calidad para todos. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 17 ‐ AMBIENTE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0036 ‐ GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS DIV. FUNCIONAL : 055 ‐ GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000580 ‐ ENTIDADES CON SISTEMA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS GRUPO FUNCIONAL : 0124 ‐ GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

 
TOTAL 

MONTO/META 
ANUAL 

 
PROGRAMACION 

 
1 2 3 4 

5004326 ‐ MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 24,404,684.00 6,083,421.00 6,077,421.00 6,179,921.00 6,063,921.00 

AO000004239 ‐ FORTALECER LAS ACCIONES DE EDUCACIÓN AMBIENTAL Y CAPACITACIÓN AL PERSONAL 

001 ‐ ACCION META AC ' 14.00 3.00 4.00 3.00 4.00 

RDR '5‐23 182,500.00 12,500.00 22,500.00    125,000.00 22,500.00 

AO000004240 ‐ MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS POBLADORES MEDIANTE LA NIVELACIÓN DE CALLES EN APOYO SOCIAL A PUEBLOS JÓVENES, 

ASENTAMIENTOS HUMANOS Y OTROS 

069 ‐ M2 META AC ' 1,200,000.00    300,000.00    300,000.00    300,000.00    300,000.00 

RDR '5‐23 72,540.00 18,135.00 18,135.00 18,135.00 18,135.00 

AO000004241 ‐ MEJORAR LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

037 ‐ DOCUMENTO 

EMITIDO META AC ' 3,006.00 750.00 752.00 752.00 752.00 

RDR '5‐23 33,500.00 20,000.00 4,000.00 4,000.00 5,500.00 

AO000004242 ‐ REFORZAR LAS ACCIONES DE LIMPIEZA EN LAS CALLES, PARQUES, PASAJES, ÓVALOS Y MERCADOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 207.00 58.00 54.00 50.00 45.00 

RDR '5‐23 91,000.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 11,500.00 

AO000004243 ‐ OPTIMIZAR EL SERVICIO DE BARRIDO DE CALLES Y EL SERVICIO DE RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS 

070 ‐ M3 META AC ' 274,040.00 68,390.00 68,286.00 68,682.00 68,682.00 

RDR '5‐23 24,025,144.00 6,006,286.00 6,006,286.00 6,006,286.00 6,006,286.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3790 *********************************************************************** 

Registro ID:3791 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.01 ‐ SUB GERENCIA DE GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.1 ‐ Garantizar lo servicios de limpieza pública con oportunidad y calidad para todos. 
 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
CATEGORIA 

PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 17 ‐ AMBIENTE 

PROGRAMA 

PRESUPUESTAL : 0036 ‐ GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS DIV. FUNCIONAL : 
055 ‐ GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD 

AMBIENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO :  3000583 ‐ GOBIERNOS LOCALES EJECUTAN ACTIVIDADES DE SEGREGACION Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS 
SOLIDOS 

GRUPO FUNCIONAL 

: 0124 ‐ GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
 

META 

 

 
 

GENERICA 

 
PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5004332 ‐ SEGREGACION EN LA FUENTE Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 128,000.00 25,000.00 53,000.00 25,000.00 25,000.00 

AO000004244 ‐ IMPLEMENTACION DEL PROGRAMA DE SEGREGACIÓN EN LA FUENTE Y RECOLECCIÓN SELECTIVA DE RESIDUOS 
SÓLIDOS DOMICILIARIOS DE VIVIENDAS URABAS DEL DISTRITO 

001 ‐ ACCION META AC ' 365.00 90.00 91.00 92.00 92.00 

RDR '5‐23 128,000.00 25,000.00 53,000.00 25,000.00 25,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3791 *********************************************************************** 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

 RDR ‐‐‐ 35,000.00 20,000.00 ‐ 15,000.00 ‐ 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:2820 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 ‐ INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000953 ‐ MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 
 

 
AO000000639 ‐ MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 35,000.00 20,000.00 ‐ 15,000.00 ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2820 *********************************************************************** 

Registro ID:2960 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0096 ‐ ATENCION MEDICA BASICA 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001562 ‐ ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

021 ‐ CONSULTA META AC ' 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

RDR ‐‐‐ 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

AO000000860 ‐ ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS PRE NUPCIALES 

021 ‐ CONSULTA META AC ' 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

RDR '5‐23 400.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2960 *********************************************************************** 

Registro ID:2963 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0096 ‐ ATENCION MEDICA BASICA 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001562 ‐ ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

021 ‐ CONSULTA META AC ' 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

RO ‐‐‐ 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

AO000000863 ‐ ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS OBBSTETRICAS 

021 ‐ CONSULTA META AC ' 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

RO '5‐23 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2963 *********************************************************************** 

Registro ID:3534 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 



 

018 ‐ CERTIFICADO    META AC ' 3,200.00 800.00 800.00 800.00 800.00 

RDR ‐‐‐ 30,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 

 
018 ‐ CERTIFICADO    META AC ' 3,200.00 800.00 800.00 800.00 800.00 

RDR '5‐23 24,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 

 
444 ‐ OPERATIVOS     META AC ' 192.00 48.00 48.00 48.00 48.00 

RDR '5‐23 6,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 

 

META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

RDR ‐‐‐ 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

 
META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

RDR '5‐23 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

 RDR ‐‐‐ 1,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00 

 
001 ‐ ACCION META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

 RDR '5‐23 1,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

 
OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0093 ‐ REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000619 ‐ CONTROL SANITARIO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000003851 ‐ CONTROL SANITARIO PARA LA EMISION DE CERTIFICADOS DE SALUBRIDAD 

 

 
AO000003855 ‐ CONTROL SANITARIO ‐ OPERATIVOS 

 

 
 

 
Registro ID:3545 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3534 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0093 ‐ REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000619 ‐ CONTROL SANITARIO 

585 ‐ ACCION DE 
CONTROL 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

AO000003859 ‐ CONTROL SANITARIO‐PROGRAMA RESTAURANTES SALUDABLES 

585 ‐ ACCION DE 

CONTROL 

 
 

 
Registro ID:3547 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3545 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0093 ‐ REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001285 ‐ VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 
 

 
AO000003860 ‐ CONTROL DE RUIDOS MOLESTOS 

 

 
 

 
Registro ID:3709 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3547 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 42.00 21.00 ‐ 21.00 ‐ 

 RDR ‐‐‐ 14,700.00 7,350.00 ‐ 7,350.00 ‐ 

 

TOTAL 
MONTO/META 1 2 3 4 

ANUAL     
 

001 ‐ ACCION META AC ' 42.00 21.00 ‐ 21.00 ‐ 

 RDR '5‐23 14,700.00 7,350.00 ‐ 7,350.00 ‐ 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 42.00 21.00 ‐ 21.00 ‐ 

 RDR ‐‐‐ 15,540.00 7,770.00 ‐ 7,770.00 ‐ 

 

MONTO/META 1 2 3 4 

ANUAL     
 

001 ‐ ACCION META AC ' 42.00 21.00 ‐ 21.00 ‐ 

 RDR '5‐23 15,540.00 7,770.00 ‐ 7,770.00 ‐ 

 

PRESUPUESTARIA /   UNIDAD DE MEDIDA META GENERICA 
TOTAL  ACC. INVERSION / MONTO/META 1 2 3 4 

OBRA FISICA/FF G. ANUAL     
5001279 ‐ VIGILANCIA DE LOS RIESGOS PARA LA SALUD 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0093 ‐ REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

PROGRAMACION 

5000619 ‐ CONTROL SANITARIO 
 

 
AO000004113 ‐ CONTROL SANITARIO‐DESRATIZACIÓN DE MERCADOS, PP.JJ Y OTROS 

 

 
 

 
Registro ID:3710 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3709 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0093 ‐ REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

PROGRAMACION 

TOTAL 

5000619 ‐ CONTROL SANITARIO 
 

 
AO000004115 ‐ CONTROL SANITARIO‐FUMIGACIÓN DE MERCADOS, PP.JJ Y OTROS 

 

 
 

 
Registro ID:3711 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3710 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0095 ‐ CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD 

NOTAS : 

ACTIVIDAD PROGRAMACION 

 

 
 

114 ‐ VACUNA META AC ' 100.00 ‐ ‐ 100.00 ‐ 

 RDR ‐‐‐ 2,000.00 ‐ ‐ 2,000.00 ‐ 

AO000004117 ‐ VACUNACIÓN CANINA        
114 ‐ VACUNA META AC ' 100.00 ‐ ‐ 100.00 ‐ 

 RDR '5‐23 2,000.00 ‐ ‐ 2,000.00 ‐ 

 
Registro ID:3779 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3711 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0098 ‐ SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

NOTAS : 
 

ACTIVIDAD 

 
PROGRAMACION 

  

 



 

TOTAL  
MONTO/META 1 2 3 4 

ANUAL     
 

006 ‐ ATENCION META AC ' 1,440.00 360.00 360.00 360.00 360.00 

 RDR '5‐23 1,440.00 360.00 360.00 360.00 360.00 

 

004 ‐ ANALISIS META AC ' 4,320.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 1,080.00 

 RDR ‐‐‐ 28,800.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 

 

TOTAL 
MONTO/META 1 2 3 4 

ANUAL     
 

004 ‐ ANALISIS META AC ' 4,320.00   1,080.00   1,080.00 1,080.00 1,080.00 

 RDR '5‐23 28,800.00   7,200.00   7,200.00 7,200.00 7,200.00 

 

ACC. INVERSION /    UNIDAD DE MEDIDA META GENERIC 

OBRA FISICA/FF G. 

A  
MONTO/META 

ANUAL 

1 2 3 4 

5001838 ‐ ATENCION EN LABORATORIO        
006 ‐ ATENCION META AC ' 18,000.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 

 RDR ‐‐‐ 18,000.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 

AO000004227 ‐ ATENCIÓN EN LABORATORIO USUARIOS CARNÉ DE SALUD 

006 ‐ ATENCION META AC ' 18,000.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 

 RDR '5‐23 18,000.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 

 

UNIDAD DE MEDIDA META GENERICA TOTAL  
MONTO/META 1 2 3 4 

FISICA/FF G. ANUAL     
EN LABORATORIO 

 
004 ‐ ANALISIS META AC ' 90,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 

 RDR ‐‐‐ 252,000.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 

 

360.00 360.00 360.00 

360.00 360.00 360.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA META 

FISICA/FF 

 
GENERICA 

G. 

 
5001838 ‐ ATENCION EN LABORATORIO 

006 ‐ ATENCION META AC ' 1,440.00 360.00 

RDR ‐‐‐ 1,440.00 360.00 

AO000004223 ‐ ATENCION EN LABORATORIO‐USUARIOS QUE SOLICITAN CERTIFICADO PRE NUPCIAL 

 
 

 
Registro ID:3780 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3779 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0098 ‐ SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

PROGRAMACION 

5001838 ‐ ATENCION EN LABORATORIO 
 

 
AO000004225 ‐ ATENCIÓN EN LABORATORIO‐ANÁLISIS A USUARIOS QUE SOLICITAN CERTIFICADO PRENUPCIAL 

 

 
 

 
Registro ID:3781 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3780 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0098 ‐ SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 

 
 
 
 
 
 
 

 
Registro ID:3783 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3781 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0098 ‐ SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001838 ‐ ATENCION 

PROGRAMACION 

 

 
AO000004229 ‐ ANALISIS DE LABORATORIO USUARIOS QUE SOLICITAN CARNÉ DE SALUD 

004 ‐ ANALISIS META AC ' 90,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 

 



 

004 ‐ ANALISIS META AC ' 1,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00 

 RDR ‐‐‐ 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 

 
004 ‐ ANALISIS META AC ' 1,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00 

 RDR '5‐23 3,000.00 750.00 750.00 750.00 750.00 

 

004 ‐ ANALISIS META AC ' 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00 

 RDR ‐‐‐ 540.00 135.00 135.00 135.00 135.00 

 
004 ‐ ANALISIS META AC ' 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00 

 RDR '5‐23 540.00 135.00 135.00 135.00 135.00 

 

004 ‐ ANALISIS META AC ' 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

 RDR ‐‐‐ 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

 
004 ‐ ANALISIS META AC ' 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

 RDR '5‐23 960.00 240.00 240.00 240.00 240.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

RDR '5‐23 252,000.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 

 

 
Registro ID:3800 

 
*********************************************************************** REGISTRO ID 3783 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0098 ‐ SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001838 ‐ ATENCION EN LABORATORIO 

FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000004272 ‐ ANÁLISIS LABORATORIO ‐ CONTROL PARASITOLÓGICO + 

 

 
 

 
Registro ID:3801 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3800 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0098 ‐ SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5001838 ‐ ATENCION EN LABORATORIO 
 

 
AO000004273 ‐ ANÁLISIS LABORATORIO CONTROL ANTÍGENOS FEBRILES (TÍFICOS ) 

 

 
 

 
Registro ID:3802 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3801 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0098 ‐ SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001838 ‐ ATENCION EN LABORATORIO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000004274 ‐ ANÁLISIS DE LABORATORIO BIOQUÍMICOS DIVERSOS 

 

 
 

 
Registro ID:3803 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3802 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 



 

004 ‐ ANALISIS META AC ' 19,800.00   4,950.00   4,950.00   4,950.00   4,950.00 

 RDR ‐‐‐ 108,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 

 
004 ‐ ANALISIS META AC ' 19,800.00   4,950.00   4,950.00   4,950.00   4,950.00 

 RDR '5‐23 108,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 

 

004 ‐ ANALISIS META AC ' 1,440.00 360.00 360.00 360.00 360.00 

 RDR ‐‐‐ 64,800.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 

 
004 ‐ ANALISIS META AC ' 1,440.00 360.00 360.00 360.00 360.00 

 RDR '5‐23 64,800.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 16,200.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0093 ‐ REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000619 ‐ CONTROL SANITARIO 

585 ‐ ACCION DE 

CONTROL META AC ' 300.00 75.00 75.00 75.00 75.00 

RDR ‐‐‐ 6,000.00  1,500.00  1,500.00  1,500.00  1,500.00 

AO000004277 ‐ VIGILANCIA PARA LA INOCUIDAD ALIMENTARIA DEL PROGRAMA VASO DE LECHE 

585 ‐ ACCION DE 

CONTROL META AC ' 300.00 75.00 75.00 75.00 75.00 

RDR '5‐23 6,000.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00   1,500.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3803 *********************************************************************** 

Registro ID:3804 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 044 ‐ SALUD INDIVIDUAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0098 ‐ SERVICIOS DE DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001838 ‐ ATENCION EN LABORATORIO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000004278 ‐ INOCUIDAD ALIMENTARIA PROG. VASO DE LECHE ‐ ANÁLISIS DE LECHE FRESCA 

 

 
 

 
Registro ID:3806 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3804 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0093 ‐ REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000619 ‐ CONTROL SANITARIO 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000004279 ‐ ANÁLISIS DE MUESTRAS DE ALIMENTOS DE RESTAURANTES Y AFINES 

 

 
 

 
Registro ID:3807 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3806 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.04 ‐ SUB GERENCIA DE SANIDAD 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.5 ‐ Implementar y ejecutar acciones de Salubridad y salud preventiva 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 20 ‐ SALUD 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 043 ‐ SALUD COLECTIVA 

 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 
 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0093 ‐ REGULACION Y CONTROL SANITARIO 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 
 

UNIDAD DE MEDIDA 

 
 

META 

 
 

GENERICA 

 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5001075 ‐ PROMOCION DE LA SALUD 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

486 ‐ TALLER META AC ' 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

RDR ‐‐‐ 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

AO000004280 ‐ TALLERES DE CAPACITACIÓN BUENAS PRACTICAS DE MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS 

486 ‐ TALLER META AC ' 240.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

RDR '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3807 *********************************************************************** 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3686 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.02 ‐ SUB GERENCIA MECANICA Y MANTENIMIENTO 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.3 ‐ Implementar acciones oportunas para el mantenimiento preventivo y correctivo del parque automotor municipal. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

 
TOTAL 

PROGRAMACION 

ACC. INVERSION / 
OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RD ‐‐‐ 637,700.00 125,000.00 147,000.00 187,500.00 178,200.00 

RDR ‐‐‐ 710,000.00 152,500.00 162,500.00 190,500.00 204,500.00 

AO000004098 ‐ CAPACITACION TECNICA EN MANTENIMIENTO VEHICULAR Y DE MAQUINARIA PESADA 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

AO000004099 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA INTERNA 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1,840.00 425.00 475.00 505.00 435.00 

RDR '5‐23 14,000.00    3,000.00    3,000.00    4,000.00    4,000.00 

AO000004100 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ARRANCADORES O MOTORES DE ARRANQUE 

001 ‐ ACCION META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

RDR '5‐23 12,000.00    3,000.00    3,000.00    3,000.00    3,000.00 

AO000004101 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ CAMBIO DE BATERIAS 

001 ‐ ACCION META AC ' 213.00 48.00 58.00 58.00 49.00 

RD '5‐23 22,700.00    5,000.00    6,000.00    6,500.00    5,200.00 

AO000004102 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ CAMBIO DE LLANTAS 

001 ‐ ACCION META AC ' 668.00 140.00 162.00 181.00 185.00 

RD '5‐23 225,000.00   40,000.00   48,000.00   62,000.00   75,000.00 

AO000004103 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ CAMBIO DE FILTRO DE PETROLEO 

001 ‐ ACCION META AC ' 1,791.00 420.00 451.00 463.00 457.00 

RD '5‐23 177,000.00   35,000.00   45,000.00   61,000.00   36,000.00 

AO000004104 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

001 ‐ ACCION META AC ' 814.00 180.00 199.00 210.00 225.00 

RD '5‐23 213,000.00   45,000.00   48,000.00   58,000.00   62,000.00 

AO000004106 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ CAMBIO ACEITE, LUBRICANTE Y ENGRASE 

001 ‐ ACCION META AC ' 1,634.00 400.00 422.00 412.00 400.00 

RDR '5‐23 140,000.00   35,000.00   35,000.00   35,000.00   35,000.00 

AO000004116 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ FILTRO DE AIRE 

001 ‐ ACCION META AC ' 278.00 74.00 75.00 64.00 65.00 

RDR '5‐23 81,000.00   18,000.00   17,000.00   22,000.00   24,000.00 

AO000004119 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ REPARACION GENERAL A MAQUINARIA 

001 ‐ ACCION META AC ' 68.00 15.00 16.00 17.00 20.00 

RDR '5‐23 150,000.00   30,000.00   35,000.00   40,000.00   45,000.00 

AO000004121 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ REPARACIONES MENORES 

001 ‐ ACCION META AC ' 1,005.00 200.00 205.00 300.00 300.00 

RDR '5‐23 102,000.00   22,000.00   23,000.00   28,000.00   29,000.00 

AO000004123 ‐ MANTENIMIENTO UNIDADES ‐ SERVICIO TALLER SOLDADURA, ENLLANTE, MANTENIMIENTO RUTINA Y OTROS 

585 ‐ ACCION DE 

CONTROL META AC ' 775.00 235.00 144.00 145.00 251.00 

RDR '5‐23 205,000.00   40,000.00   45,000.00   57,000.00   63,000.00 

AO000008987 ‐ MANTENIMIENTO PREVENTIVO ‐ CAMBIO DE FILTROS HIDRAULICOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

RDR '5‐23 4,000.00    1,000.00    1,000.00    1,000.00    1,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3686 *********************************************************************** 



 

TOTAL  
MONTO/META 1 2 3 4 

ANUAL     
 

001 ‐ ACCION META AC ' 19,200.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 

 RDR ‐‐‐ 5,690.40 1,422.60 1,422.60 1,422.60 1,422.60 

 

TOTAL  
MONTO/META 1 2 3 4 

ANUAL     
 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3630 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04.02 ‐ SUB GERENCIA DE TESORERIA Y FINANZAS 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.14 ‐ Garantizar oportuna y adecuadamente la función publica administrativa de la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

PROGRAMACION 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 
 

 
AO000004011 ‐ DOCUMENTOS DE GESTION ELABORADOS Y ACTUALIZADOS 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 20,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00   5,000.00 

RDR '5‐23 3,360.00 840.00 840.00 840.00 840.00 

AO000004015 ‐ ESTADOS DE CUENTAS CORRIENTES BANCARIAS CONCILIACIONES 

060 ‐ INFORME META AC ' 14,360.00   3,590.00   3,590.00   3,590.00   3,590.00 

RDR '5‐23 330.40 82.60 82.60 82.60 82.60 

AO000004052 ‐ GESTION DE CALIDAD 

028 ‐ CURSO META AC ' 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

RDR '5‐23 1,440.00 360.00 360.00 360.00 360.00 

AO000004054 ‐ PLANILLAS DE REMUNERACIONES PAGADAS 

146 ‐ PLANTILLA META AC ' 60.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

RDR '5‐23 80.00 20.00 20.00 20.00 20.00 

AO000004055 ‐ REGISTRO EN SIAF 

001 ‐ ACCION META AC ' 15,200.00   3,800.00   3,800.00   3,800.00   3,800.00 

RDR '5‐23 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

AO000004057 ‐ SISTEMA DE CONTROL FINANCIERO ACTUALIZADO 

001 ‐ ACCION META AC ' 36.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

RDR '5‐23 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3630 *********************************************************************** 

Registro ID:8193 

CENTRO COSTO RESPONS. : 04 ‐ GERENCIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

CENTRO DE COSTO: 04.02 ‐ SUB GERENCIA DE TESORERIA Y FINANZAS 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE1 ‐ Promover la gestión eficiente de los Recursos Públicos. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE1.14 ‐ Garantizar oportuna y adecuadamente la función publica administrativa de la institución. 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION: 07 ‐ TRABAJO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 ‐ ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

FISICA/FF 

 

 
GENERICA 

G. 

PROGRAMACION 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

001 ‐ ACCION META AC ' 20.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 8193 *********************************************************************** 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 480.00 120.00 120.00 120.00 120.00 

 RDR ‐‐‐ 162,059.56 40,514.89 40,514.89 40,514.89 40,514.89 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:2487 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO VIAL Y TRANSPORTE 

CENTRO DE COSTO: 10.02 ‐ SUB GERENCIA DE TRANSPORTE 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE6 ‐ Mejorar las condiciones de desarrollo vial y transporte público 

ACCION ESTRATÉGICA: OE6.2 ‐ Regular el servicio de transporte urbano e interurbano 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA :   PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 15 ‐ TRANSPORTE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL :   0061 ‐ REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD VIAL EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE TERRESTRE DIV. FUNCIONAL : 033 ‐ TRANSPORTE TERRESTRE 

PRODUCTO / PROYECTO : 3000476 ‐ VEHICULO HABILITADO PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS Y MERCANCIAS GRUPO FUNCIONAL :  0069 ‐ SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5003406 ‐ HABILITACIONES OTORGADAS PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE PROVINCIAL TERRESTRE DE PERSONAS 
 

 
AO000000525 ‐ CONTROLAR LAS AUTORIZACIONES FORMALES DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

001 ‐ ACCION META AC ' 480.00 120.00 120.00 120.00 120.00 

RDR '5‐23 111,520.00 27,880.00 27,880.00 27,880.00 27,880.00 

AO000000526 ‐ SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO Y EJECUCION DE AUTORIZACIONES Y PERMISOS DEL TRANSPORTE PUBLICO 

001 ‐ ACCION META AC ' 48.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

RDR '5‐23 21,620.00   5,405.00   5,405.00   5,405.00   5,405.00 

AO000000527 ‐ COORDINAR LA IMPLEMENTACION E INFRAESTRUCTURA DEL AREA 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 11,401.00   2,850.25   2,850.25   2,850.25   2,850.25 

AO000000528 ‐ MEJORAR EL SISTEMA INFORMATICO PARA LOGRAR UNA ATENCION EFICIENTE 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 11,212.00   2,803.00   2,803.00   2,803.00   2,803.00 

AO000000530 ‐ PROGRAMAR Y DESARROLLAR SISTEMAS DE RUTAS URBANAS E INTERURBANAS DEL SERVICIO PUBLICO 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00  ‐  1.00  ‐  ‐ 

RDR '5‐23 2,956.52 739.13 739.13 739.13 739.13 

AO000000531 ‐ ACTUALIZAR LOS DIFERENTES REGISTROS ESTABLECIDOS POR LEY 

001 ‐ ACCION META AC ' 28,800.00   7,200.00   7,200.00   7,200.00   7,200.00 

RDR '5‐23 487.52 121.88 121.88 121.88 121.88 

AO000000532 ‐ ATENDER LOS PROCEDIMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL TUPA 

001 ‐ ACCION META AC ' 24,000.00   6,000.00   6,000.00   6,000.00   6,000.00 

RDR '5‐23 47.52 11.88 11.88 11.88 11.88 

AO000000533 ‐ IMPLEMENTAR UN ARCHIVO COMPUTARIZADO Y ACTUALIZADO 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00  ‐  1.00  ‐  ‐ 

RDR '5‐23 2,815.00 703.75 703.75 703.75 703.75 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2487 *********************************************************************** 

 

 
 
 



 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:5734 

CENTRO COSTO RESPONS. : 09 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

CENTRO DE COSTO: 09.03 ‐ SUB GERENCIA DE TURISMO 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

 

 
OBJETIVO GENERAL: OE4 ‐ Promover el fortalecimiento de las actividades económicas de la Provincia. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE4.3 ‐ Promover el desarrollo turistico de la Provincia 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 09 ‐ TURISMO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 022 ‐ TURISMO 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0045 ‐ PROMOCION DEL TURISMO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000476 ‐ APOYO Y PROMOCION TURISTICA 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC '  0.00 ‐ ‐ ‐ ‐ 

RDR ‐‐‐ 41,096.00 10,024.00 10,524.00 10,524.00 10,024.00 

AO000008803 ‐ CAPACITACIÓN A LOS AGENTES PROMOTORES DE LA ACTIVIDAD TURISTICA 

227 ‐ CAPACITACION  META AC ' 96.00 24.00 24.00 24.00 24.00 

RDR '5‐23 18,496.00   4,624.00   4,624.00   4,624.00   4,624.00 

AO000008809 ‐ ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DE TURISMO 

048 ‐ EVENTO 

CULTURAL META AC ' 2.00 ‐ 1.00 1.00 ‐ 

RDR '5‐23 1,000.00 ‐ 500.00 500.00 ‐ 

AO000008812 ‐ PROMOCION INTERNA DE LOS DESTINOS TURISTICOS 

057 ‐ FOLLETO META AC ' 2,000.00 500.00 500.00 500.00 500.00 

RDR '5‐23 2,400.00 600.00 600.00 600.00 600.00 

AO000008815 ‐ CIRCUITO A PROMOTORES DE ATRACTIVOS TURISTICOS 

048 ‐ EVENTO 

CULTURAL META AC ' 128.00 32.00 32.00 32.00 32.00 

RDR '5‐23 19,200.00   4,800.00   4,800.00   4,800.00   4,800.00 

AO000011853 ‐ ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE RECURSOS TURÍSTICOS DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO 

603 ‐ RECURSO 

TURISTICO META AC ' 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00 

AO000011855 ‐ IMPULSO A LA DEFENSA Y CONSERVACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS, ARQUEOLÓGICOS, ARTÍSTICOS Y 
NATURALES ARTÍSTICOS DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 ‐ 1.00 ‐ 1.00 

AO000011857 ‐ GENERACIÓN DE PROPUESTA ANTE GERCETUR Y MINCETUR PARA LA CREACION DE NUEVAS RUTAS TURÍSTICAS EN 
LA JURISDICCIÓN DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO 

271 ‐ PROPUESTAS    META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

AO000011858 ‐ COORDINADOR Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO TURÍSTICO DE LA PROVINCIA DE CHIC 
LAYO 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 3.00 1.00 ‐ 1.00 1.00 

AO000011859 ‐ COORDINACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO TURÍSTICO DE LA PROVINCIA DE CHIC 
LAYO 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 3.00 1.00 ‐ 1.00 1.00 

AO000011860 ‐ PRODUCCION DE MATERIAL TURÍSTICO INFORMATIVO/PROMOCIONAL PARA LA PROVINCIA DE CHICLAYO 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 2.00 1.00 ‐ 1.00 ‐ 

AO000011861 ‐ EJECUCION DE EVENTOS DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y/O SENSIBILOIDADCION A LOS GOBIERNOS 
DISTRITALESSS, PRESTADORES DE SERVICIOS TURÍSTICOS Y ARTESANOS DE LA PROVINCIA DE CHIC LAYO EN MATERIAL DE TURISMO, 
ARTESANIA 

088 ‐ PERSONA 

CAPACITADA META AC ' 100.00 ‐ 50.00 ‐ 50.00 

AO000011862 ‐ DESARROLLO DE REUNIONES CON ENTES Y GREMIOS DEDICADOS A LA ACTIVIDAD TURÍSTICA DEL SECTOR PUBLICO Y 
PRIVADO PARA LA GENERACIÓN DE UN PLAN ESTRATÉGICO LOCAL DE DESARROLLO TURÍSTICO PARA LA PROVINCIA DE CHIC LAYO. 

091 ‐ PLAN META AC ' 6.00 2.00 2.00 1.00 1.00 

AO000011863 ‐ DESARROLLO DE REUNIONES CON COLOFAR CHICLAYO 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 5734 *********************************************************************** 

 



 

' 2.00 2.00 ‐ ‐ ‐ 

‐‐‐ 3,000.00  3,000.00 ‐ ‐ ‐ 

 ' 2.00 2.00 ‐ ‐ ‐ 

'5‐23 2,000.00  2,000.00 ‐ ‐ ‐ 

 
' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

'5‐23 1,000.00  1,000.00 ‐ ‐ ‐ 

 

001 ‐ ACCION META AC ' 10.00 2.00 2.00 3.00 3.00 

 RDR ‐‐‐ 17,500.00 3,000.00 3,500.00 5,500.00 5,500.00 

 
' 1.00 ‐ 1.00 ‐ ‐ 

'5‐23 500.00 ‐ 500.00 ‐ ‐ 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:2934 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.05 ‐ SUB GERENCIA DEL AMBIENTE Y ECOLOGIA 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.2 ‐ Garantizar los servicios de ornato con oportunidad y calidad 

 
 

CATEGORIA 
PRESUPUESLTA : 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN 

PRODUCTOS FUNCION: 17 ‐ AMBIENTE 

PROGRAMA 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 054 ‐ DESARROLLO ESTRATÉGICO, CONSERVACIÓN Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO 

PRESUPUESTAL : PRODUCTOS 
DIV. FUNCIONAL : 

NATURAL 

PRODUCTO / PROYECTO 

: 3999999 ‐ SIN PRODUCTO 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

GRUPO 
FUNCIONAL : 

 
PROGRAMACION 

TOTAL 

0119 ‐ CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS 
RECURSOS NATURALES 

ACC. INVERSION / 
OBRA 

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF 

GENERICA 
G. 

MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

5000806 ‐ FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

271 ‐ PROPUESTAS    META AC 

RDR 

AO000000801 ‐ ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE PARQUES EN LA CIUDAD DE CHICLAYO 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000000802 ‐ ELABORACIÓN DE PROPUESTA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL VIVERO MUNICIPAL 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

*********************************************************************** REGISTRO ID 2934 *********************************************************************** 

Registro ID:3265 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.05 ‐ SUB GERENCIA DEL AMBIENTE Y ECOLOGIA 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.2 ‐ Garantizar los servicios de ornato con oportunidad y calidad 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :     0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000003 ‐ GESTION ADMINISTRATIVA 

FISICA/FF 
MONTO/META 

G. 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000001326 ‐ PROPONER CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES PARA CAPACITAR A PERSONAL DE CAMPO 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC 

RDR 

AO000001327 ‐ EDUCAR Y CAPACITAR A LA COMUNIDAD EN ASPECTOS DE CONSERVACIÓN, MANEJO Y USO RACIONAL DE ÁREAS 
VERDES 

 
 
 

Registro ID:3274 

001 ‐ ACCION META AC ' 10.00 2.00 2.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 17,000.00   3,000.00   3,000.00   5,500.00   5,500.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3265 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.05 ‐ SUB GERENCIA DEL AMBIENTE Y ECOLOGIA 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.2 ‐ Garantizar los servicios de ornato con oportunidad y calidad 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 03 ‐ PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 ‐ GESTION 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :     0008 ‐ ASESORAMIENTO Y APOYO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

5000438 ‐ APOYO A LA COMUNIDAD 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

001 ‐ ACCION META AC ' 1.00 ‐ ‐ 1.00 ‐ 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

 RDR ‐‐‐ 3,401,538.00 966,872.00 907,222.00 780,222.00 747,222.00 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
AO000001362 ‐ CONCURSO DE PARQUES 

 
RDR ‐‐‐ 10,000.00 ‐ ‐ 10,000.00 ‐ 

 
 
 

Registro ID:3276 

001 ‐ ACCION META AC ' 2.00 ‐ ‐ 1.00 1.00 

RDR '5‐23 10,000.00 ‐ ‐ 10,000.00 ‐ 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3274 *********************************************************************** 

CENTRO COSTO RESPONS. : 11 ‐ GERENCIA DEL AMBIENTE Y DESARROLLO ECONOMICO 

CENTRO DE COSTO: 11.05 ‐ SUB GERENCIA DEL AMBIENTE Y ECOLOGIA 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE2 ‐ Garantizar un ambiente saludable. 

ACCION ESTRATÉGICA: OE2.2 ‐ Garantizar los servicios de ornato con oportunidad y calidad 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION: 17 ‐ AMBIENTE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL :  9002 ‐ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS    DIV. FUNCIONAL : 055 ‐ GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL 

PRODUCTO / PROYECTO : 3999999 ‐ SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL :  0125 ‐ CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS AREAS VERDES Y ORNATO PUBLICO 

NOTAS : 

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

 
TOTAL 

PROGRAMACION 

ACC. INVERSION / 
OBRA FISICA/FF G. MONTO/META 

ANUAL 

1 2 3 4 

5000939 ‐ MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES 
 

 
AO000001364 ‐ HABILITACIÓN, CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO E INCREMENTO DE ÁREAS VERDES EN LA CIUDAD DE CHICLAYO 

059 ‐ HECTAREA META AC ' 72.00 18.00 18.00 18.00 18.00 

RDR '5‐23 610,000.00 152,500.00 152,500.00 152,500.00 152,500.00 

AO000001365 ‐ MODERNIZACION E IMPLEMENTACION DE PARQUES Y AREAS VERDES EN LA CIUDAD DE CHICLAYO 

069 ‐ M2 META AC ' 2,400.00 ‐    2,000.00 400.00 ‐ 

RDR '5‐23 192,000.00 ‐ 160,000.00   32,000.00 ‐ 

AO000001366 ‐ PROGRAMAS DE ARBORIZACION 

127 ‐ PLANTAS META AC ' 8,000.00    2,000.00    2,000.00    2,000.00    2,000.00 

RDR '5‐23 40,000.00   10,000.00   10,000.00   10,000.00   10,000.00 

AO000001367 ‐ MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO 

473 ‐ POZO META AC ' 12.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

RDR '5‐23 121,350.00   34,950.00   28,800.00   28,800.00   28,800.00 

AO000001368 ‐ MEJORAMIENTO EN LA RECOLECCIÓN DE DESECHOS VEGETALES 

111 ‐ TONELADA META AC ' 120.00 30.00 30.00 30.00 30.00 

RDR '6‐26 136,000.00 101,500.00   11,500.00   11,500.00   11,500.00 

AO000001369 ‐ PRODUCCIÓN DE ESPECIES EN LOS VIVEROS MUNICIPALES PARA RENOVACION 

127 ‐ PLANTAS META AC ' 400,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

RDR '5‐23 2,000,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 500,000.00 

AO000001370 ‐ ACCIONES FITOSANITARIAS DE CONTROL DE PLAGAS 

001 ‐ ACCION META AC ' 180.00 45.00 45.00 45.00 45.00 

RDR '5‐23 178,188.00   47,922.00   43,422.00   43,422.00   43,422.00 

AO000004275 ‐ IMPLEMENTACIÓN DE LABORATORIO BIOTECNOLÓGICO 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 80,000.00   80,000.00 ‐ ‐ ‐ 

AO000004276 ‐ IMPLEMENTACION DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS 

001 ‐ ACCION META AC ' 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

RDR '5‐23 44,000.00   40,000.00    1,000.00    2,000.00    1,000.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3276 *********************************************************************** 

 



 

001 ‐ ACCION META AC ' 96.00 24.00 24.00 24.00 24.00 

 RDR ‐‐‐ 7,845.52 1,961.38 1,961.38 1,961.38 1,961.38 

 

036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 415.32 103.83 103.83 103.83 103.83 

 
036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 425.32 106.33 106.33 106.33 106.33 

 
036 ‐ DOCUMENTO    META AC ' 1.00 1.00 ‐ ‐ ‐ 

RDR '5‐23 438.32 109.58 109.58 109.58 109.58 

 

5/5/2015 SECOF ­ REPORTE 

 
 

 
 
 

Registro ID:3368 

 

 

Plan Operativo institucional 

martes, 05 de mayo de 2015 

CENTRO COSTO RESPONS. : 10 ‐ GERENCIA DE DESARROLLO VIAL Y TRANSPORTE 

CENTRO DE COSTO: 10.01 ‐ SUB GERENCIA DE DESARROLLO VIAL Y TRANSITO 

 
 

OBJETIVO GENERAL: OE6 ‐ Mejorar las condiciones de desarrollo vial y transporte público 

ACCION ESTRATÉGICA: OE6.1 ‐ Mejorar la transitabilidad en el sistema vial de la ciudad 

 

 
 

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION: 15 ‐ TRANSPORTE 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0061 ‐ REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD VIAL EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE TERRESTRE DIV. FUNCIONAL : 033 ‐ TRANSPORTE TERRESTRE 

PRODUCTO / PROYECTO : 2061667 ‐ MEJORAMIENTO DE VIAS VECINALES GRUPO FUNCIONAL :     0066 ‐ VIAS VECINALES 

NOTAS : 

 
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA / 

 

 
UNIDAD DE MEDIDA 

 

 
META 

 

 
GENERICA 

PROGRAMACION 

TOTAL 
ACC. INVERSION / 

OBRA 

4000084 ‐ MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 

FISICA/FF G. MONTO/META 
ANUAL 

1 2 3 4 

 

 
AO000003729 ‐ EFECTUAR PROYECTO DE RENOVACION Y MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DEL CENTRO 
DE LA CIUDAD 

096 ‐ PROYECTO META AC ' 2.00 1.00 1.00 ‐ ‐ 

RDR '5‐23 471.80 117.95 117.95 117.95 117.95 

AO000003733 ‐ EFECTUAR PROYECTO DE AMPLIACION Y MANTENIMIENTO DE LA SEMAFORIZACION DE CHICLAYO 

096 ‐ PROYECTO META AC '  1.00 1.00  ‐  ‐  ‐ 

RDR '5‐23 2,356.20 589.05 589.05 589.05 589.05 

AO000003739 ‐ ELABORAR PROYECTO CHICLAYO CIUDAD ACCESIBLE PARA TODOS 

096 ‐ PROYECTO META AC ' 1.00 1.00  ‐  ‐  ‐ 

RDR '5‐23 847.60 211.90 211.90 211.90 211.90 

AO000003743 ‐ ELABORAR PROYECTO DE PARQUE TEMATICO DE EDUCACION VIAL 

096 ‐ PROYECTO META AC ' 1.00 1.00  ‐  ‐  ‐ 

RDR '5‐23 748.28 187.07 187.07 187.07 187.07 

AO000003865 ‐ ELABORAR PROYECTO SISTEMA DE SEMAFOROS INTELIGENTES 

096 ‐ PROYECTO META AC ' 1.00 1.00  ‐  ‐  ‐ 

RDR '5‐23 695.68 173.92 173.92 173.92 173.92 

AO000003887 ‐ ELABORAR CHARLAS Y EVENTOS EXTERNOS DE CAPACITACIÓN EN EDUCACIÓN Y SEGURIDAD VIAL 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 21.00 5.00 9.00 4.00 3.00 

AO000003893 ‐ ORGANIZAR Y PARTICIPAR EN MARCHAS DE SENSIBILIZACION EN EDUCACION Y SEGURIDAD VIAL 

117 ‐ EVENTOS META AC ' 2.00 ‐ 1.00 ‐ 1.00 

RDR '5‐23 222.00 55.50 55.50 55.50 55.50 

AO000003900 ‐ ACTUALIZAR EL PLAN ANUAL DE SEMAFORIZACION 

AO000003907 ‐ ACTUALIZAR EL PLAN ANUAL DE SEÑALIZACION HORIZONTAL 

AO000003912 ‐ ACTUALIZAR EL PLAN DE SEÑALIZACION VERTICAL 

 
 

AO000003918 ‐ ACTUALIZAR EL REGISTRO Y CONTROL DE ENTRADA Y SALIDA DE MATERIALES Y EQUIPOS 

001 ‐ ACCION META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

RDR '5‐23 25.00 6.25 6.25 6.25 6.25 

AO000003935 ‐ ACTUALIZACION DE REGISTRO DE LICENCIAS DE VEHÍCULOS MENORES A TRAVEZ DE SOFTWARE 

001 ‐ ACCION META AC '  1.00 1.00  ‐  ‐  ‐ 

RDR '5‐23 1,200.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

AO000011838 ‐ MANTENIMIENTO DE DE SEMAFOROS 

455 ‐ 

MANTENIMIENTO META AC ' 360.00 90.00 90.00 90.00 90.00 

AO000011839 ‐ REPOSICIÓN DE SEMAFOROS 

001 ‐ ACCION META AC ' 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

AO000011840 ‐ MANTENIMIENTO DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL 

455 ‐ 

MANTENIMIENTO META AC ' 450.00 90.00 120.00 120.00 120.00 

AO000011841 ‐ RENOVACIÓN DE SEÑALIZACIÓN 

530 ‐ BIEN META AC ' 67.00 13.00 18.00 18.00 18.00 

*********************************************************************** REGISTRO ID 3368 *********************************************************************** 

 
 


